

‘सुस्ताको समृद्धिको आधार : शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, रोजगार र पूर्वाधार’

# आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

(२०७६ आषाढ ११ गते बसेको पाँचौँ गाउँसभाको बैठकबाट पारित)

## सल्लाहकार

राम प्रसाद पाण्डेय  
गाउँपालिका अध्यक्ष

ईन्द्र कुमारी थरुनी  
गाउँपालिका उपाध्यक्ष

## सम्पादक मण्डल

सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विष्णु प्रसाद ढकाल  
अधिकृत छैठौँ

गणेश प्रसाद घिमिरे  
लेखापाल

दिपेन्द्र कुमार कुर्मी  
सुचना प्रविधि अधिकृत

सुरज ज्ञवाली  
सब ईन्जिनियर

सहयोगी  
रामाशंकर गुप्ता तेली  
सब ईन्जिनियर

प्रकाशक



# सुस्ता गाउँपालिका

## गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कुडिया, नवलपरासी (बर्दघाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल





## सुस्ता गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाका पदाधिकारीज्यूहरू



श्री राम प्रसाद पाण्डेय  
गा.पा. अध्यक्ष



श्री ईन्द्र कुमारी थरूनी  
गा.पा. उपाध्यक्ष



श्री सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल  
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत



श्री अशोक कुमार चौधरी  
वडा अध्यक्ष, वडा नं. १



श्री कृष्णलाल मुखिया  
वडा अध्यक्ष, वडा नं. २



श्री राज कुमार महतो  
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ३



श्री अशोक कुमार गुरुङ्ग  
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ४



श्री प्रभुनाथ अहिर (यादव)  
वडा अध्यक्ष, वडा नं. ५



श्री राज कुमारी गुरौ  
कार्यपालिका सदस्य



श्री कुन्ति कुमारी चौधरी  
कार्यपालिका सदस्य



श्री विना गिरी  
कार्यपालिका सदस्य



श्री रम्भा हरिजन  
कार्यपालिका सदस्य



श्री ब्रह्मा लोहार  
कार्यपालिका सदस्य



श्री अवधेश प्रसाद पासी  
कार्यपालिका सदस्य



# सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कुडिया, नवलपरासी (बर्दघाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



## मेरो भनाइ

सुस्ता गाउँपालिकाको पाँचौँ गाउँ सभाबाट पारित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समावेश गरी सुस्ता गाउँपालिकावासीहरू समक्ष यो पुस्तिका प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ। गाउँपालिकाले यस आ.व.को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, चालू आ.व.को त्रिवर्षीय योजनाले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरू, मन्त्रालयको बजेट सिलिङ्ग एवम् मार्गदर्शनहरू, प्रतिनिधि सभा तथा प्रदेश सभाका माननीय सदस्यज्यूहरू, मार्गदर्शन, गाउँपालिकाको आफ्नो श्रोतको अवस्था, वडा बाट सिफारिस भै आएका कार्यक्रम र आयोजनाहरू, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणबाट प्राप्त अनुभव, विगतका समिक्षा तथा कार्यअनुभवबाट प्राप्त पृष्ठपोषणहरूलाई मार्ग दर्शनको रूपमा लिइएको छ।

स्थानीय सरकारको मान्यतालाई आत्मसाथ गरी आफ्नो भविष्य आफैँ निर्माण गर्ने सुनौलो अवसर स्थानीय तहलाई प्राप्त भएको छ। साधन स्रोतको प्राप्ति, उपयोग, विनियोजन र संरक्षण गरी यस गाउँपालिकाका आम नागरीकलाई स्थानीय सरकारको अनुभुति दिलाउने गरी कार्य गरिरहेका छौं।

नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सबै प्रकारका अनुदान, गाउँपालिकाको आन्तरीक राजश्व, विकास साभेदार र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाबाट प्राप्त हुने रकम समेतलाई एकिकृत गरी आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेको वर्ग समुदाय एवं क्षेत्रको पहुच र स्वामित्व हुने गरी साधन स्रोतको अधिकतम परिचालन गर्दै सन्तुलित र समान तवरबाट सहज र सरल रूपमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने एवं त्यस्तो सेवा सुविधालाई, मितव्ययी, सहभागितामुलक, पारदर्शी, उत्तरदायी, समावेशी, न्यायोचित, दिगो र गुणस्तरयुक्त गराउँदै गरिवि न्यूनीकरण र दिगो विकासको लागी स्रोत र साधनलाई व्यवस्थित गरी संचालन गर्ने उद्देश्य अनुरूप यस गाउँपालिकाको पाँचौँ गाउँ सभाबाट स्वीकृत भएको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई पुस्तकको रूपमा तयार पारी प्रस्तुत गरीएको छ।

अन्त्यमा अघिल्ला वर्षहरूको सिकाई एवं अनुभवबाट हामी अझ परिस्कृत ढङ्गबाट अधि बढ्दै छौं। आशा छ, यस आर्थिक वर्षमा पनि यस गाउँपालिकाले स्वीकृत गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरू सफलतापूर्वक सम्पन्न हुनेछन्। सुशासन पारदर्शीता र जवाफदेहिता कायम राख्दै गाउँपालिकावासीहरूको सकारात्मक राय सुझाव अनुसार नै यो स्थानीय सरकार संचालन हुने छ। यस गाउँपालिकाको विकास योजना तर्जुमा देखि स्वीकृतिको चरणसम्म महत्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव, एवं सहयोग प्रदान गर्नु हुने गाउँपालिकाका सदस्यहरू, विभिन्न संघ संस्थाहरू, वडा सदस्यहरू, राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरू, गाउँपालिका तथा विषयगत शाखाका पदाधिकारीहरू, नागरीक समाजका व्यक्तित्वहरू, पत्रकार महानुभावहरू, तथा यस पुस्तक प्रकाशनमा खट्नुहुने सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु।

राम प्रसाद पाण्डेय

गाउँपालिका अध्यक्ष



# सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कुडिया, नवलपरासी (बर्दघाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



## मेरो भनाइ

संघीय नेपालको संविधान लागु भएसँगै नेपालमा तीन तहको सरकार मार्फत विकास र सेवा प्रवाह गरी जनताको इच्छा बमोजिम शासन व्यवस्था सञ्चालन गर्ने प्रयास भईरहेको छ । हामी जनप्रतिनिधीहरूले विगत दूई वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गरी सम्पन्न गरी सकेका छौं । विगत वर्षहरूको नीति कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन गर्दा धेरै कुराहरु सिक्ने अवसर प्राप्त भएको छ । यो सिकाई र अनुभवलाई चालु आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयनमा पृष्ठपोषणको रुपमा लिई अगाडी बढने प्रण गर्दछौं । गत वर्षको बजेट प्रणालीमा सक्रियता पुर्वक सहयोग गर्नु हुने कर्मचारी, विद्वान वर्ग, पेशाकर्मी, व्यापारी, राजनितिक दल संचारकर्मी र गाउँपालिका बासीहरु प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । यस आर्थिक वर्षको योजना तथा कार्यक्रममा पुर्वाधार विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन जस्ता विषयहरुमा जोड दिई बजेट तर्जुमा गरेका छौं । गाएको विकास मार्फत सम्वृद्धि हासिल गर्न गाउँपालिका बासीहरुका आवश्यकताहरुलाई उपलब्ध स्रोत साधन र प्राविधिक सम्भाव्यताको आधारमा क्रमशः सम्बोधन गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरेका छौं । जनताका असिमित चाहान र अपेक्षा हुनु स्वाभाविक नै हो । उक्त चाहाना र अपेक्षालाई सम्बोधन गर्ने जनताको सबै भन्दा नजिकको सरकारको रुपमा स्थानीय सरकार रहेको हुदा प्रत्येक सुख दुःखमा सँग सँगै हिँड्दै सकारात्मक परिवर्तन र विकास गर्ने लक्ष्य लिएका छौं । गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको नीति तर्जुमा विनियोजित बजेट कार्यान्वयनमा सरेकारवाला सबै पक्षको अमूल्य सहयोग र अर्थपूर्ण सहभागिताको अपेक्षा गर्दै यहाहरु माझ यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका प्रकाशन गरेका छौं । अन्तयमा यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट ल्याउन सहयोग गर्नुहुने सबैप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

ईन्द्र कुमारी थरुनी

गाउँपालिका उपाध्यक्ष



# सुस्ता गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

कुडिया, नवलपरासी (बर्दघाट, सुस्ता पश्चिम), प्रदेश नं. ५, नेपाल



## शुभकामना

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तीन तहको सरकार रहने संवैधानिक व्यवस्था गरे बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारको निर्वाचन सम्पन्न भई संविधानको अनुसूचीमा निदिष्ट गरिएका एकल र साझा अधिकारहरूको दायरामा रहि सार्वजनिक सेवा प्रवाह हुँदै आएको छ। सार्वभौम नागरिकले आफ्नो प्रतिनिधिको रूपमा निर्वाचित पदाधिकारीलाई स्थानीय संचित कोषको व्यवस्थापन र उपयोग प्रभावकारी रूपमा संचालन गरी स्थानीय विकास निर्माण तथा स्थानीय सेवा प्रवाहका काम कारवाही निष्पक्ष पारदर्शी उत्तरदायी सहभागितामुलक पद्धति र आम नागरिकको अपेक्षा बमोजिम प्रभावकारी रूपमा हुँदै जानेछन् भन्ने आशा गरेका छन्।

अर्को तर्फ नेपालको संविधानले स्थानीय तहको संवैधानिक अधिकारको निर्धारणका साथै कार्यकारी अधिकार संविधान र संघीय कानूनको अधिनमा रहि गाउँकार्यपालिका र नगरपालिकामा निहित रहनुका साथै शासन व्यवस्थाको समन्वय, नियन्त्रण, निर्देशन र संचालन गर्ने मुख्य जिम्मेवारी समेत गाउँकार्यपालिका र नगरकार्यपालिकाको हुने व्यवस्था रहेको छ। जसले गर्दा स्थानीय तह थप अधिकार सम्पन्न हुन पुगेका छन्।

सुस्ता गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरू योजना तर्जुमाका सबै चरणहरू अवलम्बन गरी स्थानीय व्यवस्थापिका गाउँसभाबाट पारित गरी कार्यान्वयनको क्रममा रहेका छन्। सुशासनको मर्म बमोजिम त्यस्ता योजना तथा कार्यक्रमहरू आम सार्वभौम नागरिकको लागि प्रकाशन गरी सोही बमोजिम वार्षिक कार्यक्रमहरू समयमा नै संचालन गरी विकास प्रवाह र सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त, निष्पक्ष, सरल, मर्यादित, मितव्ययी, औचित्यपूर्ण, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन निर्वाचित जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरूको अहम जिम्मेवारी रहेको छ। जसले गर्दा गाउँसभाबाट पारित योजनाहरूको कार्यान्वयनको सुनिश्चितता बढ्ने र गैर बजेटरी योजनालाई निरुत्साहन गर्नमा सहयोग गुग्ने अपेक्षा गरिएको छ। सोही बमोजिम यस गाउँपालिकाले आफ्ना वार्षिक कार्यक्रम तथा योजनाहरू गाउँपालिकाका आम नागरिकहरूलाई प्रकाशन गरी सुसूचित गर्ने जमर्को गरेको छ।

अन्त्यमा यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको लागि हामीलाई महत्वपूर्ण मार्गदर्शन सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नु हुने संघीय सरकारका माननीय मन्त्रिज्यूहरू, प्रदेश सरकारका माननीय मन्त्रिज्यूहरू, संघ र प्रदेशका माननीय सांसदज्यूहरू, गाउँसभाका सम्पूर्ण पदाधिकारी ज्यूहरू, विभिन्न विषयगत समितिहरू, विभिन्न विषयका विषय विज्ञहरू, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र संघसंस्थाहरू, संचारकर्मी मित्रहरू, कर्मचारी साथिहरू र आम गाउँवासीहरूमा आभार प्रकट गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा समेत यहाहरूको सक्रिय सहयोग रहनेछ भन्ने अपेक्षा लिएको छु।

सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



## गाउँपालिकाको नक्सा

### परिचयः

पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रका १६ जिल्लाहरू मध्ये नवलपरासी पनि एक जिल्ला हो । शान्तिका अग्रदुत गौतम बुद्धको जन्मस्थलको रूपमा प्रख्यात लुम्बिनी अञ्चलमा पर्ने यस जिल्लाको पूर्व दक्षिण भेगमा यस सुस्ता गाउँपालिका अवस्थित रहेको छ । चुरे पहाडको पश्चिम-दक्षिण क्षेत्र परासी खण्डको समथर भु-भेगमा यो सुस्ता गाउँपालिका पर्दछ, भने यहाँको माटो चिन्टाइलो भएकोले यहाँ उखु, धान, गहुँ, दलहन, तेलहनको अतिरिक्त तरकारी खेती पनि राम्रो हुने गर्दछ र ये क्षेत्र समुन्द्र सतहबाट करिब ३०० मी. सम्मको उचाइमा रहेको छ ।

नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम नेपाल सरकारले स्थानीय निकायहरूको पुनःसंरचनाको लागि गठन गरेको उच्च स्तरीय आयोगले २०७३ पुष २२ मा नेपाल सरकारलाई बुझाएको प्रतिवेदन नेपाल सरकारले परिमार्जन गरी २०७३ फागुन २७ गतेबाट स्थानीय तह लागू गर्ने निर्णय अनुसार नवलपरासी जिल्लाको साविकका गा.वि.स.हरू

रुपौलिया(वडा १ र २ बाहेक), कुडिया, नर्सही, पक्लिहवा, त्रिवेणी सुस्ता गाविसहरूलाई समायोजन गरी त्रिवेणी सुस्ता गाउँपालिका गठन गरिएकोमा मिति २०७४ बैशाख १३ गतेको नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार त्रिवेणी सुस्ता गा.वि.स.को वडा नं. ४ मात्र समायोजन गरी त्रिवेणी सुस्ता को सट्टा सुस्ता गाउँपालिका को रूपमा गठन गरिएको हो । साविकको रुपौलिया गाविस को वडा नं. ३,४,५,६ र ७ गरी हालको १ नं. वडा, साविकको रुपौलिया गाविस को वडा नं. ८ र ९ तथा साविक कुडिया गाविस को वडा नं. १,५,६,७ र ८ नं. वडा समेटि हालको २ नं. वडा, साविकको कुडिया गाविसको वडा नं. २,३,४ र ९ समेटि हालको ३ नं. वडा, साविक नर्सही गाविसलाई हालको ४ नं. वडा तथा साविकको पक्लिहवा गाविस र त्रिवेणी सुस्ता गाविस को ४ नं. वडा समेटि हालको ५ नं. वडा गरी जम्मा ५ वटा वडा बनाईएको छ ।

यस गाउँपालिकाको पूर्वमा विनयी त्रिवेणी गा.पा. र भारतको विहार राज्य, पश्चिममा प्रतापपुर गा.पा. र बर्दघाट नगरपालिका, उत्तरमा विनयी त्रिवेणी गा.पा. र दक्षिणमा भारतसँग सीमाना जोडिएको छ । जम्मा क्षेत्रफल ९१.२४ वर्ग किलोमिटर रहेको छ भने कुल जनसंख्या ३५८९० रहेको छ ।

MAP OF SUSTA RURAL MUNICIPALITY



### वडा विभाजन

| वडा नं. | समावेश भएका साविकका गाविसहरू | साविकका वडा नं. |
|---------|------------------------------|-----------------|
| १       | रुपौलिया                     | ३, ४, ५, ६, ७   |
| २       | रुपौलिया                     | ८, ९            |
|         | कुडिया                       | १, ५, ६, ७, ८   |
| ३       | कुडिया                       | २, ३, ४, ९      |
| ४       | नर्सही                       | १-९             |
| ५       | पक्लिहवा                     | १-९             |
|         | त्रिवेणी सुस्ता              | ४               |

### हाल कायम भएको राजनीतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

प्रदेश :- संघीय गणतन्त्र नेपालको ५ नं प्रदेश,  
 नाम :- सुस्त गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
 जिल्ला :- नवलपरासी  
 वडा संख्या :- ५  
 केन्द्र :- साविक कुडिया गाविसको कार्यालय, नवलपरासी

### हाल समावेश भएका साविकका गाविसहरू

रुपौलिया (वडा १, २ बाहेक), कुडिया, नर्सही, पक्लिहवा, त्रिवेणी सुस्ता (वडा नं. ४ मात्र),

### राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार जनसंख्या

जम्मा घरधुरी:-  
 जम्मा जनसंख्या:- ३५८९०  
 पुरुष:- र महिला :-

### सीमाना

पूर्वमा :- विनयी त्रिवेणी गा.पा. र भारत  
 पश्चिममा :- प्रतापपुर गा.पा. र बर्दघाट नगरपालिका  
 उत्तरमा :- विनयी त्रिवेणी गा.पा  
 दक्षिणमा :- भारत

### भौगोलिक अवस्था

जम्मा कुल क्षेत्रफल:- ९१.२४ वर्ग कि.मी.



# आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम

**उपस्थित सम्पूर्ण गाउँ सभाका सभासदज्यूहरू,**

नेपालको संविधान तथा विद्यमान प्रचलित कानूनले दिएको अधिकारको प्रयोग गर्दै हामीले स्थानीय सरकार संचालनको कार्यभार सम्हालेको २ वर्षको समय व्यतित गर्दा हालसम्म विभिन्न कानून तथा नीतिगत अस्पष्टताका बावजुत स्थानीय सरकारको हैसियतले कार्यसम्पादन गरी पाचौँ गाउँ सभाको यस गरिमामय सभामा आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफुलाई गौरान्वित भएको महशुस गरेको छु ।

राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, गणतन्त्र, स्वाभिमान, जनजीविका, सबै किसिमका विभेद तथा उत्पीडनको अन्त्य र सामाजिक न्याय प्राप्तिको आन्दोलनका विभिन्न कालखण्डमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । राष्ट्रिय स्वाधीनता र स्वाभिमान, लोकतन्त्र, सङ्घीयता, जनजीविका, सुशासन र सम्बृद्धि प्राप्तिको आन्दोलन र क्रान्तिको नेतृत्व गर्ने राजनेताहरू, नागरीक समाज, सञ्चार जगत र सहभागी जनसमुदायलाई उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

सुस्ता गाउँपालिकालाई आन्तरिक एवं बाह्य पर्यटकहरूको गन्तव्य स्थलको रूपमा पहिचान दिलाउनका लागि आवश्यक पर्ने विभिन्न किसिमको पुर्वाधारहरूको निर्माण तथा व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरूको ध्यानकर्षण गराउन चाहन्छु ।

संविधानले आत्मसात गरेको संघीय, प्रदेश र स्थानीय तहको अन्तर सम्बन्धलाई बलियो बनाउने आधारको रूपमा सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई यस गाउँपालिकाले आत्मसात गरेको छ । अधिकार र दायित्वका दृष्टिले मात्र होइन, साधन श्रोतका दृष्टिले पनि तीन तह एक अर्कामा परस्पर निर्भर हुने मान्यतालाई संविधानले स्वीकार गरेको छ । सोही मान्यता अनुरूप “समृद्ध सुस्ता” बनाउने लक्ष्यका साथ योजनाबद्ध विकासको बाटोमा अघि बढ्ने अठोट गरिएको छ ।

**आदरणीय सभासदज्यूहरू,**

अब म सुस्ता गाउँपालिकाको सौँच, लक्ष्य, अपेक्षित उपलब्धि, नीति र कार्यक्रम तर्फ यहाँहरूको ध्यान आकर्षण गर्दछु ।

- क) **सौँच** : सामाजिक, सांस्कृतिक रूपमा समृद्ध, भौतिक पूर्वाधारयुक्त, आर्थिक रूपले सवल र सक्षम, विकासका दृष्टिले दिगो, सफा, सुन्दर, हरित, सुरक्षित, प्रविधिमैत्रि र सक्षम नमूना गाउँपालिकाका रूपमा विकास गर्ने ।
- (ख) **लक्ष्यहरू** : सार्वजनिक सेवा तथा वस्तुमा आमनागरिक, सेवाग्राही, लक्षित वर्ग, क्षेत्रको पहुँच र अवसरमा वृद्धि गरी गाउँवासीको जीवनस्तरमा गुणात्मक वृद्धि गर्ने ।



२.२. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरु :

२.२.१. समग्र नीति तथा आधारहरु :

- यस गाउँपालिकामा समावेश भई विकास पूर्वाधार न्यून रहेका वडाहरूमा गाउँपालिका स्तरीय गौरवका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सवै वडाहरूलाई समान स्तरमा पुऱ्याउँदै सवै गाउँवासीहरूलाई समृद्ध गाउँपालिकाका गौरवशाली नागरिकको अनुभूति दिलाइनेछ ।
- अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई पूर्णता दिनेगरी कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ठुला आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरि सामाजिक, आर्थिक र वातवरणिय दृष्टिकोणबाट उपयुक्त देखिएका आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ
- भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फका संरचनाको निर्माणमा गुणस्तर कायम गरी प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिती र अनुगमन समितीलाई थप सशक्त बनाइने छ
- संघीय तथा प्रदेश सरकार बाट स्वीकृत व्यवस्थित बस्ती विकास, सहरी विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तथा नीतिगत व्यवस्थाका न्युनतम प्रावधानलाई गाउँपालिका क्षेत्रमा क्रमिकरूपमा रुपमा अवलम्बन गर्दैजाने नीति लिइनेछ ।
- हेभी इक्युपमेन्ट प्रयोग हुने तथा गा.पा.स्तरिय योजनाहरु बोलपत्रको माध्यमबाट कार्यान्वयन गरिने छ । साथै बोलपत्रमा हुने सिमित प्रतिस्पर्धालाई नियन्त्रण गर्न ई विडिङ्ग मार्फत बोलपत्र आवहान गर्ने व्यवस्था मिलाइने ।
- निर्माण कार्यको गुणस्तर सुनिश्चितता र समयमै कार्य सम्पन्न गर्न आवश्यक नीतिगत सुधारका कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।
- गाउँपालिकालाई सफा, सुन्दर, सुरक्षित, समृद्ध, सवल र सक्षम नमूना पालिकाका रूपमा विकसित गरिनेछ ।
- विपन्न दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि जनता आवास कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- नदी, खोला, ताल तथा जलाधार संरक्षण गर्दै सवैखाले प्रदूषण नियन्त्रण गरी पर्यावरण सन्तुलन र ब्यापक जनसहभागिताको पहल मार्फत क्लिन र हरित गाउँपालिकाको रूपमा यस गाउँपालिकालाई विकास गरिने छ ।
- वडावडामा स्वास्थ्यकेन्द्र, खोला किनारा तथा पर्ती जमिनमा सार्वजनिक उद्यान एवं ग्रामीण पूर्वाधार सम्पन्न, नमूना गाउँपालिका बनाइनेछ ।
- भ्रष्टाचारमुक्त राजनीति र कर्मचारी प्रशासन एवं जनताप्रति जवाफदेहि गाउँपालिका प्रशासन बनाउन भ्रष्टाचार विरुद्धशून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका आफैले विभिन्न संघ संस्था तथा दातृ निकायहरु संग समन्वय तथा सहकार्य गरी विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गरी समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको नीति लिइनेछ । पुर्वाधार निर्माण तर्फका योजनाबाट १ प्रतिशत रकम कट्टा गरी मर्मत सम्हार कोषमा राखी साना तिना मर्मत सम्हारका कार्यहरु कोष संचालन नियमावली निर्माण गरी सोहि नियमावली बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।



- टोल विकास संस्थाहरु अभियानको रुपमा गठन गरी वडा कार्यालय मातहतका आधारभूत तथ्याङ्क लिई व्यवस्थित विकासका भरपर्दा र प्रतिस्पर्धी अंगको रुपमा विकास गर्ने नीति लिईने छ ।

१) **आर्थिक क्षेत्र :** आर्थिक विकास नै समग्र विकासको मेरुदण्ड हो । आर्थिक क्षेत्रको विकास नभै कुनै पनि राष्ट्रको समृद्धि हासिल हुन सक्दैन । संघीय सरकारले ल्याएको “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” भन्ने नारालाई स्थानिय स्तरमा नै जनताले अनभुति हुने खालका कार्यक्रमलाई अगाडी बढाउनका लागि यस गाउँपालिकाले आ.व. २०७६/०७७ मा आर्थिक क्षेत्रमा निम्न बमोजिमका कार्यहरु गर्ने नीति लिएको छ ।

#### १.१ कृषि तथा पशुपालन :

- उच्च मूल्य पर्ने, आयात प्रतिस्थापन र निर्यात सम्भावना भएका वालीहरुको पहिचान गरी उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरी आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यातमा प्राथमिकीकरण गरिने छ । एक वडा एक पकेट क्षेत्रको निर्धारण गरी कृषिलाई बढावा दिईने छ ।
- कृषिका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्रत्यक्ष रुपमा कृषकलाई लाभ पुग्ने गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कृषि पेशालाई व्यवसायिकरण गर्न व्यवसायिक खेती, सहकारी खेती, करार खेती प्रणाली अवलम्बन गरी कृषकलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा करार खेति कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ । खेति योग्य जमिन अनियन्त्रित खण्डिकरणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायमुखी बनाउदै गाउँपालिकालाई खाद्यान्न, तरकारी, मासु, दुध र अण्डा उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन पहल गरिनेछ । घाँसमा आधारित पशुपालन व्यवसाय विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न घाँसको विउ लगाएत बेर्ना वितरण तथा उत्पादन कार्य गरिनेछ ।
- प्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा वडा न. ४ मा शितभण्डार निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।
- पशु चौपायामा लाग्ने सरुवा रोग नियन्त्रणको लागी भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम को व्यवस्था गरिने छ ।
- कृषि तथा पशु विमालाई किसान मैत्रि बनाउनका लागि सम्बन्धित विमा कम्पनीहरु संग आवश्यक सहजिकरण एवं समन्वय गरिनेछ ।
- कृषकहरुको व्यवसायिक क्षमता विकासका लागि तालिम, गोष्ठी तथा अध्ययन कार्य गरी कृषकहरुको व्यवसायिक ज्ञान, सिप र क्षमताको विकास गरिने छ ।
- कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्नका लागि कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम कृषकहरु तथा कृषक समुहहरुको लागत साभेदारी रहने गरी संचालन गरिने छ ।
- सामुहिक कृषि तथा खेति प्रणालिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गाउँपालिकालाई केरा पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।



- उत्कृष्ट कृषकहरुलाई छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ ।
- कृषकहरुलाई उन्नत बिउबिजन तथा प्रविधिको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **१.२ सहकारी एवं वित्तीय संस्थाहरुको व्यवस्थापन :**

- महिला बचत समुह तथा महिला सहकारी संस्थाहरुको संस्थागत क्षमता विकास गरिने छ ।
- अति विपन्न वर्गमा नियमित रुपमा बचत गर्ने बानी विकास गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा सहकारिताको प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ, सहकारी संस्थाको संचालन, व्यवस्थापन तथा नियमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ,

#### **१.३ स्थानीय बजार व्यवस्थापन :**

- सुस्ता गाउँपालिका भित्रका साना ठूला व्यवसाय तथा पसलहरुलाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवस्थित र नियमन गरिने छ ।
- उपभोक्ता हित संरक्षण तथा बजार अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी एवं व्यवस्थित बनाईनेछ ।

#### **१.४ कर, सेवा शुल्क तथा राजश्व :**

- गाउँपालिकाबाट लिइने कर, राजस्व तथा सेवा शुल्क आदि व्यवस्थित र नियमित गरिने छ ।
- प्रगतिशील कर प्रणालीका आधारमा करको दायरा विस्तार गरिनेछ र सीमान्तकृत एवं सुविधा बाट वञ्चित समूहको भलाईका लागि प्रयोग गरिने छ ।
- राजश्व तथा कर असुलीका नयाँ श्रोतहरुको खोजि गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई यथार्थपरक र वास्तविकतामा आधारित बनाईनेछ ।
- घर नक्सा पासर प्रमाणीकरण अभिलेखीकरण, कर-राजस्व भुक्तानी र कुनै पनि सिफारिस लिने प्रयोजनका लागि प्रदान गरिने नागरिक सेवालाई सहज र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- उत्पीडित, विपन्न तथा गरिबी र फरक क्षमता भएको प्रमाणित गर्न गरिने सिफारिसलाई निःशुल्क गरिने छ ।
- गाउँपालिकाक्षेत्र भित्र व्यवसाय संचालन गरेका व्यवसायीहरुले अनिवार्य रुपमा आफ्नो व्यवसाय तथा फर्म गाउँपालिकामा दर्ता गर्नुपर्नेछ । व्यवसायीहरुले गाउँपालिकामा आफ्नो व्यवसाय तथा फर्म वार्षिक रुपमा नविकरण नगरे घरेलु तथा साना उद्योग, व्यापार संघ तथा आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट दर्ता नविकरण नहुने व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाका तर्फबाट तालिमको व्यवस्था गरी स्थानीय तहमा इलेक्ट्रिसियन, प्लम्बर, कार्पेन्टर, मेसन जस्ता प्राविधिक उत्पादन गरी वडाका टोल टोल र बस्ती बस्तीमा सहज, सरल र द्रुत गतिमा स्थानीय सेवा उपलब्ध गराईने छ ।
- गाउँवासीहरुलाई सम्बन्धित वडा कार्यालयहरुबाट नै सम्पूर्ण कर तथा दस्तुर तिर्नका लागि सफ्टवेयर र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था गरी कर तिर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

**१.४ पर्यटन :**

- समग्र सुस्ता क्षेत्रमा रहेका धार्मिक, साँस्कृतिक, प्राकृतिक आकर्षणका सम्पदाहरूलाई पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा विकास गर्न, पर्यटन गतिविधिको विकास र विविधीकरण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस गाउँपालिकाका आदिवासी जनजाति थारु समुदायको संस्कार भल्कने र अन्य जाति जनजाति समुदायको पहिचान, संस्कार भल्कने गरी धर्म संस्कृति संरक्षण का कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- कुवारती(चुहाडी मन्दिर), ठाडीघाट (अनुमाघाट) र मदारबाबा क्षेत्रको विकासको लागि प्रदेश सरकारको समन्वयमा आवश्यक आवश्यक पुर्वाधार निर्माणको कार्य गरिने छ ।
- सुस्ता गाउँपालिका वडा नं.३ र ४ को विचमा रहेको बि गोप बाँधको पश्चिम पट्टीको खाली जग्गामा बहुउद्देश्यीय पोखरी सहितको मनोरम स्थानको रूपमा विकास गर्न आवश्यक गुरुयोजना र डि पि आर तयार गरी कार्यान्वयनमा लगिने छ । कार्यको सुरुवात गरिने छ

२) **सामाजिक क्षेत्र :** सामाजिक क्षेत्रको सन्तुलित विकास हुन सकेमा मात्र दिगो र सन्तुलित विकास संभव रहेको छ । यहि कुरालाई मध्यनजर गरी सुस्ता गाउँपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा सामाजिक क्षेत्रको सन्तुलित विकासका लागि तपशिल बमोजिमको क्षेत्रमा काम गर्ने नीति अंगिकार गरेकोछ ।

**२.१. शिक्षा तथा खेलकुद :****आधारभूत, माध्यमिक र उच्च शिक्षा :**

- सामुदायिक विद्यालय खोल्ने, मर्ज गर्ने, कक्षा वृद्धि गरी समुदायको हितमा प्रयोग गरिनेछ । संस्थागत विद्यालयको दर्ता, नवीकरण र अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । गाउँपालिकाका सवै वालवालिकालाई आधारभूत तहसम्म शिक्षा उपलब्ध गराउने राष्ट्रिय नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक नपुगेका तथा अत्यावश्यक विद्यालयहरूको लागी शिक्षकको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- खेलाडिहरूलाई प्रोत्साहन गर्न तथा नयाँ खेलाडी उत्पादन गर्नको लागि गाउँपालिका स्तरिय अन्तर विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता तथा सुस्ता अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- विद्यमान शैक्षिक असमानता अन्त्य गर्नका लागि गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सवै विद्यालयहरूमा एकै प्रकारको विद्यालय पोशाक र पाठ्यक्रम लागु गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिका लागि आवश्यक पर्ने पुर्वाधार विकास, सुचना प्रविधि, शैक्षिक सामग्री, विज्ञान प्रयोगशाला लगाएत शिक्षकको दरबन्दी मिलान गरी शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयमाप्रदेश सरकार संगको सहकार्यमा एक विद्यालय एक प्राविधिक विषय कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।



- सम्पूर्ण निजी विद्यालयहरुको मापदण्डको मुल्याङ्कन अनुगमन गरिनेछ । मापदण्ड पुरा नगरेका निजी विद्यालयको सम्बन्धन खारेज गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर बृद्धिका लागि सिकाई उपलब्धीको मापन गरी उत्कृष्ट हुने विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ । गाउँ शिक्षा समिति मार्फत मुल्याङ्कन अनुगमन कार्यलाई तिब्र एवं व्यवस्थित गरिनेछ ।
- आधारभुत तह परीक्षा र माध्यमिक तह परीक्षामा उत्कृष्ट नतीजा ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयका माध्यमिक तह र आधारभुत तह मा अध्यनरत छात्राहरुका लागि सेनेटरी प्याडको व्यवस्था गरिनेछ ।

## २.२ आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई :

- हाम्रो अभियान स्वच्छ ,सुन्दर र हरित सुस्ता गाउँपालिका अभियान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र फोहर व्यवस्थापनका लागि कुहिने र नकुहिने फोहरमैला सङ्कलन गर्ने उचित व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका आवश्यक स्थानमा सार्वजनिक शौचालयको निर्माण र सञ्चालन गरिने छ ।
- गा.पा. मा १५ शैयाको एक अस्पताल निर्माणको लागि संघीय र प्रदेश सरकार संग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- आधारभुत स्वास्थ्य सेवाका लागी आवश्यक पर्ने निःशुल्क औषधीहरुको उपलब्धतालाई सुनिश्चित गरिने छ ।
- गाउँपालिका क्षेत्रमा क्रियाशील महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको कामको उच्च मुल्यांकन गर्दै निजहरुले साविकदेखि दिइदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिइने छ
- प्रोटोकल अनुसार गर्भ जाच तथा स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुति गराउने सुत्केरी महिलाहरुको लागी पोषण खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्य सस्था नभएको वडा न. ३ मा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण तथा संचालन गरिने छ ।

२.३. **लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशिकरण :** यस गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र बस्ने सम्पूर्ण लक्षित वर्गको नेतृत्व क्षमता विकास तथा शसक्तिकरणका लागि तपशिल बमोजिमको क्षेत्रगत कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

## क. जेष्ठ नागरिक र अशक्त :

- अशक्त जेष्ठ र अपाङ्गता भएका नागरिकलाई सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिसमा समन्वय गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता घर-दैलोमा गई प्रदान गरिनेछ ।
- एकल महिला, जेष्ठ नागरिक, फरक क्षमता भएका व्यक्ति, टुहुरा, सीमान्तकृत र लोपोन्मुख समुदायका लागि राज्यको तर्फबाट सामाजिक सुरक्षाको ग्यारेन्टी गर्दै यातायात, स्वास्थ्य र



शिक्षा सेवामा निःशुल्क गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।

- वर्षमा १ पटक जेष्ठ नागरिकहरुका लागि सम्मान तथा एकिकृत स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

#### ख. महिला तथा बाल-बालिका :

- एकल महिला, हिंसा पीडित, द्वन्द्व पिडित महिला तथा पछाडि पारिएका महिलाहरुको लागि जनचेतनामूलक तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- लैंगिक हिंसा मुक्तपालिका निर्माणका विभिन्न कृयाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।
- लागु औषध, दुर्व्यसनी, मानव बेचबिखन र ओसार पसार, असुरक्षित बसाईसराईको विषयमा आवश्यक संचेतनामूलक तथा पूर्णस्थापनाका कार्यहरु गरिने छ ।
- बालमैत्री स्थानिय शासन (CFLG) कार्यक्रम लागु गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- महिला हिंसामा शुन्य सहनशिलताको निति अवलम्बन गरिने छ ।
- शुन्य विभेदको निति अवलम्बन गरिने छ ।
- विपन्न महिलाहरुका लागि आय-आर्जन तथा सिपमूलक कार्यक्रम मार्फत स्वरोजगारीको सृजना गरिनेछ ।

#### ग. आदिवासी जनजाति :

- आदिवासी जनजाति, मुस्लिम, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक र लोपोन्मुख वर्गहरुको लगत संकलन गरि यिनिहरुको उत्थान र विकासका लागि प्रोत्साहन मूलक विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ॥
- आदिवासी जनजाति समुदायका युवायुवतिहरुलाई लक्षित गरी क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- परम्परागत पेशा, व्यवसाय र लोपोन्मुख कला, ज्ञान र सिपको पहिचान गरी सोको संरक्षण र सम्बर्धनका लागि आवश्यक कार्यक्रम बनाई लागू गरिनेछ ।

#### घ. दलित तथा अन्य विपन्न वर्ग :

- विपन्न दलित बालबालिकाहरुको लागि ड्रेस र स्टेशनरीको व्यवस्था गरी शिक्षामा आर्कषित गरिनेछ ।
- दलितहरुमाथी हुने जातिय छुवाछुत एवं भेदभावको न्युनिकरणका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरु संचालन गरिने छ ।
- दलित तथा विपन्न वर्गहरुको सामाजिक विकास, सशक्तिकरण र क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- दलित वर्गका परम्परागत सीप र ज्ञानलाई समय सापेक्ष व्यवसाय करण गरिने छ ।
- अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरुको अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।

#### च. न्यायिक समिति, मेलमिलाप केन्द्र :

- गाउँपालिकाको विकास र नागरिकहरुको सुविधाका लागि मेलमिलाप तथा मध्यस्थता सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।



- गाउँपालिका न्यायिक समिति को कार्यहरूको व्यवस्थापन र कार्य संचालनलाई प्रभावकारी र सर्वसुलभ बनाइने छ ।
- सामुदायिक मेलमिलाप कार्यहरूलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई विवाद समाधानको भरपर्दो माध्यमको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति र सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रमलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पुर्नताजगी तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।

३) **पुर्वाधार क्षेत्र :** देश समृद्धिको मुल मेरुदण्ड भौतिक पुर्वाधार हो । पुर्वाधारलाई दिगो, भरपर्दो र वैज्ञानिक बनाउन सके मात्र हामीले आशा गरेको लक्ष्य प्राप्ती गर्न सकिन्छ । यस आर्थिक वर्षमा सुस्ता गाउँपालिकाको तर्फबाट पुर्वाधार क्षेत्रको विकास गर्नका लागि निम्नानुसारको नीति लिईनेछ ।

### ३.१ सडक र सिंचाई :

- कृषि सडकहरूको स्तरोन्नति र विस्तार गर्नुका साथै नगर भित्रका कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रहरूलाई गाउँपालिकाको मूल बजारमा जोड्नका लागि आवश्यक कृषि सडक सञ्जाल निर्माण गरिने छ ।
- गाउँपालिका स्तरीय सडकहरूको क्षेत्रआधिकार र निर्धारण गरी सडक विस्तार गर्ने कार्य लाई निरन्तरता दिईनेछ । अतिक्रमण कार्य निर्यन्त्रण गरिने छ ।
- सडकको न्युनतम मापदण्ड लाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
- प्रत्येक वडाका केन्द्रलाई टोल र गाउँहरूसँग जोडने सडकहरूको विस्तार र स्तरोन्नति गरिने छ ।
- गाउँपालिका भित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाँझो जमिनमा आवश्यक सिंचाईको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन बढाइने छ ।

### ३.२ खानेपानी, ऊर्जा र बैकल्पिक ऊर्जा :

- सुस्ता गाउँपालिका भित्रका ग्रामीण बस्तीमा एक घर एक धाराको व्यवस्था गर्नुका साथै नगरका व्यस्त क्षेत्रहरू तथा सार्वजनिक स्थलमा धाराबाट सोभै पिउन मिल्ने शुद्ध पानीको व्यवस्था गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- खानेपानी लाईन विस्तार गर्न खानेपानी डिभिजनसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ ।
- आगामी ३ वर्ष भित्र गाउँपालिकाका ५ वटै वडाहरूमा स्वच्छ, सफा र सुरक्षित खानेपानीको आपूर्ति हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- गाउँपालिकाका सडकहरूमा सडक बत्ती जडान गरी उज्यालो गाउँपालिका अभियान प्रक्रिया लाई निरन्तरता प्रदान गरिने छ ।
- सुस्ता क्षेत्रमा बैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन केन्द्र संगको सहकार्यमा सोलार मिनी ग्रिड को स्थापना गरी विधुतिकरण गरिनेछ ।
- विद्युत सेवा नपुगेका बस्तिहरूमा विद्युतिकरणको लागी थप कार्य अगाडी बढाइने छ ।

**३.३ सुचना तथा सञ्चार :**

- यस क्षेत्रमा कार्यरत संचारकर्मीहरूको ज्ञान, सिप, क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- राष्ट्रको चौथौ अंग संचार जगतको विकास र प्रवर्द्धनको लागी आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- गाउँपालिका बाट दिइने सुचना र संदेशमुलक विज्ञापन समानुपातिक रुपमा वितरण गरिने छ ।
- प्रदेश सरकारको समन्वयमा एक टेली सेन्टरको स्थापना गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।

**४) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :** हाल बढि रहेको जलवायु परिवर्तनका असरलाई न्यूनिकरण गर्न र वातावरण संरक्षण गर्नका लागि यस आवमा वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनको क्षेत्रमा निम्नानुसारको काम गरिनेछ ।

**४.१ विपद् व्यवस्थापन :**

- गाउँपालिका तथा वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित गरिनेछ ।
- गाउँपालिकामा भूकम्प, असिना, आगलागी, बाढी, सर्पको टोकाई, चट्याङग जस्ता प्रकोप, दुर्घटना आदिको व्यवस्थापन गर्न स्थापित विपद् व्यवस्थापन कोष व्यवस्थित एवं प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा विपद् व्यवस्थापन समिति मार्फत आईपर्ने विपद्को तत्कालिन उद्धार तथा सहयोगमा सहजिकरण गरिनेछ ।

**४.२ जलाधार र बन्यजन्तु :**

- गाउँपालिका भित्रका वन तथा जङ्गलहरूको संरक्षण र नियमन गरिने छ साथै सार्वजनिक बाँझो जमिनहरूमा वृक्षारोपण गर्न प्रेरित गरिने छ ।
- वन पैदावारको बढ्दो खपतलाई सहज गर्न नीजि जग्गामा वन लगाउन नीजिवन किसानलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

**४.३ खानी तथा खनिज :**

- गाउँपालिकाभित्र रहेका रायपुरा खोला तथा नारायणी नदी बाट वातावरणीय प्रभाव लाई अध्ययन गरी व्यवस्थित रुपमा गिटी, वालुवा, बेसमाटो आदिको उत्पादन र उत्खनन र संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**४.४ वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन**

जलवायु परिवर्तनले निम्त्याएको जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न “सुस्ता हरियाली” कार्यक्रम अर्न्तगत एक घर दुई फलफुलको बिरुपा रोपण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।



## ५) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :

### ५.१ गाउँपालिका सुशासन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन :

- जनतालाई दिइने सेवालाई चुस्त, द्रुत र सरल बनाउनका लागि सबै वडा कार्यालयहरूलाई गाउँपालिकासँग Broad Band (High Speed) Internet बाट नेट-वर्किंग गरीने छ ।
- स्थानीय सरकारबाट प्रदान गरिने सेवालाई जनउत्तरदायी बनाउन गाउँपालिका र प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र, सुशासन हेल्प डेस्क, नागरिक भेला, सार्वजनिक सुनवाई तथा सामाजिक परिक्षण, अनुगमन संयन्त्र र कार्यप्रणालीलाई पारदर्शी बनाउँदै सबै सुचनाहरू गाउँपालिकाको वेबसाईटमा अध्यावधिक तथा व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सुस्ता गाउँवासीका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, यातायात लगायतका आधारभूत सेवा र दैनिक उपभोग्य बस्तुहरू सहज र सुपथ मूल्यमा प्राप्त हुने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिने छ ।
- कर्मचारी कल्याण/अवकाश कोषको व्यवस्थापन गरी कार्यरत कर्मचारीहरू मध्ये स्वेच्छिक तथा अनिवार्य अवकाश लिन चाहने कर्मचारीहरूलाई सेवा निवृत्त गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- गाउँपालिकामा कानुन सल्लाहकारको व्यवस्था गरीने छ ।
- वडाका सम्पूर्ण टोलहरूमा टोल सुधार समिति गठन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ॥

### ५.२ स्थानीय तथ्याङ्क र अभिलेख सङ्कलन :

- सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्तिको अभिलेख राखी संरक्षण र सदुपयोग गरिने छ साथै मानव संशाधन, प्राकृतिक स्रोत साधन, धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक सम्पदा आदिको अभिलेखीकरण र अद्यावधि गरी व्यवस्थित गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको डिजिटलाईज पाश्वचित्र तयार गरिनेछ ।
- समाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत वितरण गर्न आवश्यक प्रबन्ध गरिने छ ।
- विपन्न तथा न्यून आय भएका नागरिक, फरक क्षमता भएका नागरिक, बालश्रमिक, सडक बालबालिका, हिंसा पीडित महिला, अल्पसंख्यक जाति र द्वन्द्व पीडितको अभिलेख तयार पारि आवश्यक संवोधनका लागि पहल गरिने छ र

### ६. अन्य विविध कार्यक्रमहरू :

- युवाहरूलाई व्यायाम र खेलकुदप्रति आकर्षण गरी स्वस्थ र रचनात्मक बनाउन सहयोग गरिने छ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य तथा कृषि जस्ता आधारभूत सेवाका लागि केहि वडामा सेवा केन्द्रहरू खोल्न पहल गरिने छ ।
- वडा कार्यालय भवन नभएका वडामा वडाकार्यालय भवन निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ ।
- स्थानीय जनताको आवश्यकता र सुझावलाई आधार बनाई अल्पकालीन र दीर्घकालीन योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- गाउँपालिकाको एकिकृत विकासको लागि आवधिक योजना निर्माण गरिने छ ।



आदरणीय सभासद ज्यूहरू,

माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी वढाउन गाउँपालिका कार्यालय प्रतिवद्ध भएको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहान्छु। सीमित श्रोतको उपलब्धताका कारण गाउँवासीहरूको अपेक्षा अनुरूप पूर्ण रुपमा सम्बोधन गर्न नसकिएता पनि क्रमिकरुपमा सम्बोधन गर्दै जान सम्बन्धित सरोकारवाला निकायसंग समन्वय गरि गाउँपालिका अगाडी वढ्दै जानेछ। थुप्रै समस्याहरु र चुनौतिहरु भएता पनि सकारात्मक सोचका साथ सुन्दर, समृद्ध र समुन्नत गाउँपालिका निर्माण गर्न सकिने प्रसस्त सम्भावनाहरु रहेका छन्। राम्रो योजना बन्नु नै आधा काम सक्नु हो भने भै गाउँपालिकाले नतिजामा आधारित योजनावद्ध विकास गर्ने दिशातर्फ आफ्ना नीति, तथा कार्यक्रम परिलक्षित गरेको छ।

अन्त्यमा,

आ.व.२०७६।०७७ को निति तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रकृत्यामा अहोरात्र खटिनुहुने कार्यपालिकाका पदाधिकारी ज्यस्हरु, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु,वडा सचिवहरु लगायत निति तथा कार्यक्रम तर्जुमामा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा सहयोग गर्नुहुने सबै लाई विशेष धन्यवाद एवं आभार व्यक्त गर्दै निति तथा कार्यक्रमले समेटेका विषयबस्तुहरूलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याउन आफ्नो स्थानबाट यहाँहरु सबैको साथ र सहयोगको आशा एवं अपेक्षाका साथ बिदा हुन्छु।

धन्यवाद

जय सुस्ता

# सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६

## सुस्ता गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

### प्रस्तावना:

सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम सुस्ता गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहने छ ।

(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गते देखि सुस्ता गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ती कर:** १) गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्रका जग्गा र सो जग्गामा निर्माण भएका संरचनाहरूको तोकिए बमोजिम मुल्यांकन गरि मूल्याङ्कित रकममा अनुसूची (१) अनुसारको दरमा सम्पत्ति कर लगाइने छ ।

३. **भूमीकर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमीकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर सम्पत्ति कर पुर्ण रुपमा कार्यान्वयनमा नआउदा सम्म अनुसूचि (२) अनुसारको दरमा मालपोत कर उठाइने छ, र एकै आर्थिक वर्षमा एउटै सम्पत्तिमा दोहोरो कर लगाइने छैन ।

४. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुने छ ।

७. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । अन्य व्यवस्था प्रदेश कानून बमोजिम हुने छ ।

८. **बहाल विटौरी शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण ,रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरीने छ ।

९. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** गाउँपालिकाले निर्माण ,संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेखित स्थानिय पूर्वधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहिबाट सोहि अनुसूचि मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरीने छ ।



१०. **अन्य शुल्क** : पर्यटन शुल्क, ट्रेकिङ्ग, क्योकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर च्याप्टीङ्ग शुल्क, पार्किङ शुल्क, जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर, मनोरन्जन कर जस्ता कर दस्तुर तथा शुल्कहरू लगाउन आवश्यक ठानेमा गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी लागु गर्न सकिने छ। तर त्यस्ता करदस्तुर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय त्यस पछि बसेको पहिलो गाउँसभाबाट अनुमोदन गर्नु पर्ने छ अनुमोदन नभएमा सो निर्णय स्वतः निस्कृय भएको मानिने छ।
११. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।
१२. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।

## अनुसूचीहरू

## अनुसूची १

दफा २ प्रयोजनको लागि देहायबमोजिमको मुल्यांकित रकममा देहाय कमोजिम हुने गरी करको गणना गरिने छ।

## मालपोत कर

| मालपोत कर |                                                                                                                          |    |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| क)        | ० देखि ४ कठ्ठा सम्म                                                                                                      | ३० |
| ख)        | ५ कठ्ठा देखि १ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा                                                                                   | ७  |
| ग)        | १ विगाहा देखि २ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा                                                                                  | ८  |
| घ)        | २ विगाहा भन्दा माथी प्रति कठ्ठा                                                                                          | १० |
|           | १ वर्ष नाघेको २०, २ वर्ष नाघेको ३०, ३ वर्ष नाघेको ५०, ४ वर्ष नाघेको ७५ र ५ वर्ष नाघेको १०० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने |    |

## बहालकर

| बहालकर |                                   |            |
|--------|-----------------------------------|------------|
| १      | घर बहाल कर                        | १० प्रतिशत |
| २      | जग्गा बहाल कर (कृषि प्रयोजन)      | २ प्रतिशत  |
| ३      | जग्गा बहाल कर (व्यापारिक प्रयोजन) | १० प्रतिशत |

## व्यवसायकर को दर

|  |                 |      |
|--|-----------------|------|
|  | मदिरा पसल       |      |
|  | क. वितरक        | ७५०/ |
|  | ख. थोक विक्रेता | ५००/ |



|                                                 |       |
|-------------------------------------------------|-------|
| ग. खुद्रा विक्रेता                              | २५०/  |
| <b>सूर्तिजन्य</b>                               |       |
| क. वितरक                                        | ५००/  |
| ख. थोक विक्रेता                                 | २५०/  |
| ग. खुद्रा विक्रेता                              | १५०/  |
| <b>हल्का पेयपदार्थ</b>                          |       |
| क. वितरक                                        | ५००/  |
| ख. थोक विक्रेता                                 | २५०/  |
| ग. खुद्रा विक्रेता                              | १५०/  |
| <b>सुनचाँदी पसल</b>                             |       |
| क. ठूला                                         | १०००/ |
| ख. मझौला                                        | ७५०/  |
| ग. साना                                         | ३००/  |
| <b>औषधि पसल</b>                                 |       |
| क. उत्पादक                                      | १०००/ |
| ख. वितरक थोक                                    | ५००/  |
| ग. खुद्रा पसल डाक्टर भएको                       | ५००/  |
| घ. खुद्रा पसल डाक्टर नभएको                      | ३००/  |
| <b>आर्युवेदीक औषधि</b>                          |       |
| क. उत्पादक                                      | १०००/ |
| ख. वितरक                                        | ५००/  |
| ग. खुद्रा                                       | ३००/  |
| <b>एग्रोभेट पसल</b>                             |       |
| क. थोक कृषि जन्य विउ विजन औषधि तथा अन्य सामग्री | ५००/  |
| ख. खुद्रा कृषि जन्य विउ विजन मात्र              | ३५०/  |
| <b>स्टेशनरि पसल</b>                             |       |
| क. थोक                                          | ७५०/  |
| ख. खुद्रा                                       | ५००/  |
| ग. मुद्रण सामग्री                               | ५००/  |
| घ. कापी उद्योग                                  | ५००/  |



|                                                |       |
|------------------------------------------------|-------|
| कस्मेटिक पसल                                   |       |
| क. थोक                                         | ५००/  |
| ख. खुद्रा                                      | ३५०/  |
| मोटर पार्टस तथा बोडि विल्डर्स सामाग्री         |       |
| लुन्निकेशन सेक्सन तर्फ                         |       |
| क. थोक                                         | ७५०/  |
| ख. खुद्रा                                      | ५००/  |
| पलाइ तथा ग्लास हाउस                            |       |
| क. थोक                                         | ५००/  |
| ख. खुद्रा                                      | ३५०/  |
| कपडा तथा फेन्सी पसल                            |       |
| क. थोक                                         | १०००/ |
| ख. खुद्रा                                      | ५००/  |
| व्याग हाउस                                     |       |
| क. थोक                                         | ५००/  |
| ख. खुद्रा                                      | ३००/  |
| धागो, टाक, चुडि श्रींगार पुजा सामाग्री पसल     |       |
| क. थोक                                         | ५००/  |
| ख. खुद्रा                                      | ३००/  |
| ईलेक्टोनिक् पसल                                |       |
| क. थोक                                         | १०००/ |
| ख. खुद्रा                                      | ५००/  |
| ग. घडी रेडियो आदि                              | ३००/  |
| घ. अडियो भिडियो                                | २००/  |
| विद्युत सामाग्री पसल                           |       |
| क. थोक                                         | १०००/ |
| ख. खुद्रा                                      | ७५०/  |
| हार्डवयर, मेशीनरी, पेन्टस, सेनेटरी, मार्बल पसल |       |
| क. थोक                                         | १५००/ |
| ख. खुद्रा                                      | ७५०/  |



|                                                |       |
|------------------------------------------------|-------|
| पेटोलियम पदार्थ                                |       |
| क. ३ पम्प वा माथि                              | २५००/ |
| ख. २ पम्प डिलर समेत                            | २०००/ |
| ग. १ पम्प                                      | १०००/ |
| घ. पेटोलीयम पदार्थ सव् डिलर                    | ७५०/  |
| ड.मट्टितेल मात्र विक्रि                        | ५००/  |
| च. ग्यास सिलीण्डर डिलर                         | ५००/  |
| स्टील आल्मुनियम पसल                            |       |
| क. थोक                                         | १०००/ |
| ख. खुद्रा                                      | ५००/  |
| फर्निशर्स पसल                                  |       |
| क. थोक                                         | १०००/ |
| ख. खुद्रा                                      | ७५०/  |
| सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्रि पसल              |       |
| क. बस, टक, ट्र्याक्टर, जीप, कार, भ्यान डिलर    | १५००/ |
| ख. मोटरसाईकल, ई रिक्सा डिलर                    | १५००/ |
| ग. साईकल डिलर                                  | ५००/  |
| घ. रिकण्डसन हाउस                               | ५००/  |
| ड. टायर डिलर                                   | ५००/  |
| च. पम्प सेट जेनेरेटर खुद्रा                    | ३००/  |
| छ. विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु | ५००/  |
| दैनिक उपभोग्य वस्तु                            |       |
| क. खाद्य सप्लायर्स                             | १०००/ |
| ख. गल्ला थोक                                   | ७५०/  |
| ग. खाद्यान्न किराना थोक                        | ७५०/  |
| घ. खाद्यान्न किराना खुद्रा                     | ५००/  |
| ड साना किराना पसल                              | ३५०/  |
| च. आलु पियाज लसुन थोक                          | ५००/  |
| फलफुल पसल                                      |       |
| क. थोक                                         | ५००/  |



|                                          |       |
|------------------------------------------|-------|
| ख. खुद्रा                                | ३५०/  |
| हरियो तरकारी पसल                         |       |
| क. थोक                                   | ४००/  |
| ख. खुद्रा                                | २५०/  |
| सुति कपडा पसल                            |       |
| क. थोक                                   | ५००/  |
| ख. खुद्रा                                | २५०/  |
| विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा |       |
| क. चिकित्सक कन्सल्टेन्ट                  | १०००/ |
| ख. मेडिकल अफिसर                          | ७५०/  |
| ग. कविराज                                | ५००/  |
| घ. ईन्जिनियरिंग फर्म परामर्श सेवा        | १२५०/ |
| ङ कानून व्यवसायी                         | ५००/  |
| च. ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा         | ५००/  |
| छ. लेखा परिक्षण व्यवसाय                  | ७५०/  |
| ज. अन्य                                  | ५००/  |
| ञ. दन्त चिकित्सक                         | ५००/  |
| ट. डेन्टल होम सेवा                       | ५००/  |
| अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता             |       |
| क. अनुसन्धान कर्ता                       | ७५०/  |
| ख. कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर     | ५००/  |
| ग. विमा एजेन्ट                           | ५००/  |
| घ. सर्भेयर                               | ५००/  |
| ङ नोटरी पब्लीक अनुवाद                    | ५००/  |
| च. पशु चिकित्सक                          | ५००/  |
| छ. शेयर दलाल                             | ५००/  |
| ज. ढुवानी तथा टान्सपोर्ट                 | ५००/  |
| ञ. संस्थागत पेन्टर्स                     | ७५०/  |





|                                                   |       |
|---------------------------------------------------|-------|
| निर्माण व्यवसाय                                   |       |
| क. गा.पा.मा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी | १५००/ |
| ख. विदेशी निर्माण व्यवसायी तथा परामर्श दाता       | २५००/ |
| भवन निर्माण                                       |       |
| क. मिक्सचर र सटरिंग सामान भएको                    | १५००/ |
| ख. सटरिंग सामान भएको मात्र                        | १०००/ |
| ग. भवन निर्माण व्यवसायी                           | ५००/  |
| घ. मिक्सचर मेसिन मात्र भएको                       | १०००/ |
| सटरिङ्ग व्यवसायि                                  |       |
| क. सटरिङ्ग मात्र भएको                             | ५००/  |
| ख. वाटर डिलिंग                                    | १०००/ |
| उत्पादन मुलक उद्योग                               |       |
| क. प्लाष्टिक उद्योग                               | २५००/ |
| ख. चप्पल उद्योग                                   | २५००/ |
| ग. स्टिल आल्मुनियम, ग्रिल उद्योग                  | १०००/ |
| घ. फलामको ग्रिल उद्योग                            | ५००/  |
| ङ पशु आहार उद्योग                                 | ७५०/  |
| च. पशु आहार विक्रि केन्द्र                        | ५००/  |
| छ. घरेलु कुटिर उद्योग                             | ३५०/  |
| ज. अगरवत्ति, मैनवत्ति, टिकि अचार तथा अन्य कुटिर   | २५०/  |
| झ. सिरक डसना विक्रि पसल                           | ५००/  |
| ञ. जुत्ता सो रुम तथा मर्मत                        | २५०/  |
| पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग                         |       |
| क. मिनरल वाटर उद्योग                              | १०००/ |
| ख. पिउने पानी सप्लायर्स                           | ७५०/  |
| ग. आईस बरफ उद्योग                                 | ५००/  |
| घ. आइसक्रिम उद्योग                                | ७५०/  |
| भाडा उद्योग                                       |       |
| क. कास, तामा, पित्तलका भाडा उद्योग                | १०००/ |
| ख. आल्मुनियम भाडा उद्योग                          | ७५०/  |



|                                                    |         |
|----------------------------------------------------|---------|
| ग. प्लाष्टिक भाडा उद्योग                           | ७५०/    |
| घ. टिनको वाक्स, वाल्टि उद्योग                      | ५००/    |
| कुटानी पेलानी                                      |         |
| क. फलावर मिल                                       | १५००/   |
| ख. सेलर मिल                                        | ५००/    |
| ग. कुटानी मिल                                      | ५००/    |
| घ. चिउरा मिल                                       | ५००/    |
| ड जिल्ला बाहिर निकासी हुने ठूला चिउरा उद्योग       | १५००/   |
| च. मसला उद्योग                                     | ३५०/    |
| छ. तोरी मिल                                        | ३५०/    |
| ज. मिल (कुटानी, पिसानी, पेलानी)                    | ९००/    |
| डेरी उद्योग                                        |         |
| क. डेरी उद्योग तथा विक्रि पसल                      | ३५०/    |
| ख. डेरी विक्रि पसल                                 | २५०/    |
| उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग                       |         |
| क. कुकिज, पाउरोटि, नुडल्स उद्योग                   | ७५०/    |
| ख. कन्फेक्सनरि उद्योग                              | ७५०/    |
| ग. विस्कुट उद्योग                                  | ७५०/    |
| घ. पाउरोटी उद्योग                                  | ५००/    |
| कृषि तथा वन जन्य उद्योग                            |         |
| क. स-मिल प्लाईउड उद्योग                            | २५००/   |
| ख. काठ विक्रि डिपो                                 | १०००/   |
| ग. काठको फर्निचर उद्योग र सो रुम                   | १०००/   |
| घ. वेत(वाँस) तथा व्याम्बो सो रुम                   | ५००/    |
| ड. क्रेसर (भेली) उद्योग (दुई भन्दा बढी भट्टि भएको) | ५०००/   |
| च. क्रेसर (भेली) उद्योग ( दुई वटा सम्म भट्टि भएको) | ३०००/   |
| छ. दुहनाको क्रेसर उद्योग                           | १०००००/ |
| कर्कट इट्टा उद्योग                                 |         |
| क. ईट्टा उद्योग                                    | १००००/  |
| ख. ब्लक, रिङ्ग उद्योग                              | १०००/   |



|                                                       |        |
|-------------------------------------------------------|--------|
| डिप्टीलरी उद्योग                                      |        |
| क. डिप्टीलरी उद्योग क वर्ग                            | १५०००÷ |
| ख. डिप्टीलरी उद्योग ख वर्ग (वोटलिङ मात्र)             | १००००÷ |
| पर्यटन उद्योग                                         |        |
| क. होटल लज तथा रेष्टुरेण्ट                            | १०००÷  |
| ख. दोहरी साँभ                                         | ७००÷   |
| ग. पार्टी प्यालेस                                     | १०००/  |
| घ. रेष्टुरेण्ट                                        | ५००/   |
| ङ. भोजनालय                                            | ५००/   |
| च. मिष्टान क्याटरिङ पसल समेत                          | ५००/   |
| छ. मिष्टान्ट पसल                                      | ५००/   |
| ज. क्याटरिङ                                           | ५००/   |
| झ. चिया कफि पसल                                       | ३००    |
| ञ. फाष्ट फुड एण्ड क्याफे                              | ३००    |
| टेण्ट हाउस                                            |        |
| क. विजुली डेकोरेशन वेनड वाजा सहितको टेन्ट हाउस        | १५००   |
| ख. विद्युत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस                 | १०००/  |
| ग. विद्युत डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस                 | ७५०/   |
| घ. टेन्ट हाउस मात्र                                   | ५००/   |
| सेवा उद्योग                                           |        |
| क. अफसेट प्रेस                                        | ७५०/   |
| ख. स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस                              | ५००/   |
| ग. लेदर प्रिन्ट प्रेस                                 | ५००/   |
| घ. भिडियो मिक्सीङ                                     | ५००/   |
| ङ. फोटो स्टुडियो                                      | ५००/   |
| च. कलर ल्याप सेवा                                     | ५००/   |
| संचार                                                 |        |
| क. टेलीफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी | ३००/   |
| ख. टि.भी च्यानल प्रसारण (सामुदायिक)                   | ७५०/   |
| ग. केवल च्यानल प्रसारण/टि.भी च्यानल निजी              | १०००/  |



|                                                                   |        |
|-------------------------------------------------------------------|--------|
| घ. एफ. एम प्रसारण                                                 | १०००/  |
| ड. पत्र पत्रिका प्रकाशन सेवा                                      | ३००/   |
| कम्प्युनिकेशन सेवा                                                |        |
| क. टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा                                       | ५००/   |
| ख. फोटोकपि, पि.सी.ओ, साईवर तथा क्याफे                             | ३५०/   |
| ग. कुरियर्स सेवा मुख्य कार्यालय                                   | ५००/   |
| घ. कुरियर्स सेवा शाखा कार्यालय                                    | ३५०/   |
| वित्तिय सेवा -नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंकहरु वाहेक |        |
| क. वाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय                          | १००००/ |
| ख. वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय                               | ५०००/  |
| ग. विकास बैंक मुख्य कार्यालय                                      | ५०००/  |
| घ. विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय                                 | ४०००/  |
| ड. फाईनान्स कम्पनि मुख्य कार्यालय                                 | ७५००/  |
| च. फाईनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय                            | ४०००/  |
| छ. लघु वित्त कम्पनी                                               | १५००/  |
| ज. विमा कम्पनीहरु                                                 | १५००/  |
| झ. मनी एक्सचेन्जर                                                 | ७५०/   |
| ञ. वित्तिय सहकारी संस्था                                          | ७५०/   |
| ट. मनि ट्रान्सफर                                                  | १०००/  |
| स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय                                            |        |
| क. गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ होम                              | १५००/  |
| ख. प्याथोलोजी                                                     | ७५०/   |
| ग. अक्यूपंचर                                                      | ५००/   |
| घ. एक्सरे अल्ट्रासाउण्ड र पोलीक्लिनिक                             | ५००/   |
| ड. चश्मा पसल                                                      | ३५०/   |
| शिक्षा सेवा                                                       |        |
| क. निजी क्याम्पस                                                  | १५००/  |
| ख. निजी मा.वि                                                     | १०००/  |
| ग. निजी नि.मा.वि                                                  | ७५०/   |
| घ. निजी प्रा.वि, पूर्व प्रा.वि, छात्रावास, मन्टेश्वरी             | ५००/   |



|                                              |       |
|----------------------------------------------|-------|
| ड. पोली टेक्नीकल इन्स्टिच्यूट प्रशिक्षण समेत | १५००/ |
| च. नर्सिङ, सि. एम. ए प्रशिक्षण               | १०००/ |
| छ. एजुकेसनल कन्सल्टेन्सी सेवा                | १०००/ |
| ज. कम्प्यूटर इलेक्ट्रोनिक तालिम              | ७५०/  |
| झ. सवारी चालक तालिम                          | ७५०/  |
| ञ. भाषा, शिक्षा, कोचिङ सेन्टर                | ५००/  |
| मर्मत संभार (कारखाना)                        |       |
| क. नयाँ वोडि बनाउने क श्रेणि                 | १०००/ |
| ख. वोडि मर्मत गर्ने ख श्रेणि                 | ७५०/  |
| ग. लेथ सेक्सन                                | ७५०/  |
| घ. टायर डिलर सो रुम                          | १०००/ |
| ङ टायर रिसोलिंग                              | १०००/ |
| च. टायर, ट्युब र पन्चर मर्मत                 | २००/  |
| छ. इन्जिन मर्मत                              | ५००/  |
| ज. डेन्टिङ्ग, पेन्टिङ्ग तथा वेल्डिङ्ग        | ७५०/  |
| झ. डेन्टिङ्ग                                 | ५००/  |
| ञ. पेन्टिङ्ग मात्र                           | ५००/  |
| ट. पम्प सेक्सन मर्मत                         | ५००/  |
| ठ. व्याट्रि, ईलेक्ट्रीक सेक्सन मर्मत         | ५००/  |
| ड. वासिङ सेक्सन                              | २५०/  |
| ढ. रिक्सा साईकल विक्रि                       | ७५०/  |
| ण. रिक्सा साईकल मर्मत तथा पार्ट सहित विक्रि  | ५००/  |
| त. टि. भी, डेग, मोवाईल                       | ५००/  |
| थ. रेडियो, घडि, क्याल्कुलेटर मर्मत           | १००/  |
| द.. मोटरसाईकल मर्मत                          | ५००/  |
| ध. कमानी पट्टा, रेडियटर, ग्रिस, हेड मर्मत    | ५००/  |
| न. जेनेरेटर, फ्रिज, कम्प्यूटर मर्मत          | ५००/  |
| <b>हेभी ईक्यूपमेन्ट</b>                      |       |
| क. हेभी ईक्यूपमेन्ट खरिद विक्रि              | २५००/ |
| ख. अन्य कवाड खरिद विक्रि                     | १०००/ |



|                                                |       |
|------------------------------------------------|-------|
| ग. हेभी इक्वूपमेन्ट भाडामा लगाउने              | १५००/ |
| <b>अन्य सेवा</b>                               |       |
| क. वैदेशीक रोजगार सेवा परामर्श दाता            | १५००/ |
| ख. वैदेशीक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय   | १०००/ |
| ग. सेवा परामर्श दाता                           | १०००/ |
| घ. श्रमिक सेवा परामर्श दाता                    | ५००/  |
| ड सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता          | ५००/  |
| डाई क्लिनिक, सैलुन तथा व्यूटिपार्लर            |       |
| क. व्यूटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको            | ७५०/  |
| ख. व्यूटि पार्लर सेवा                          | ५००/  |
| ग. कालिगढ सहितको सैलुन सेवा                    | ४००/  |
| घ. सैलुन सेवा २ सिट सम्मको                     | ३००/  |
| ड डाईक्लिनिक सेवा                              | ३००/  |
| <b>साईन बोर्ड आर्ट व्यवसाय</b>                 |       |
| क. डिजिटल आर्ट व्यवसाय                         | ४००/  |
| ख. अन्य आर्ट व्यवसाय                           | ३००/  |
| <b>पशु वधशाला</b>                              |       |
| क. पशुवधशाला                                   | १५००/ |
| ख. पशुको छाला संकलन तथा विक्रि                 | १०००/ |
| <b>माछा मासु विक्रि पसल</b>                    |       |
| क. प्याकिगं माछा मासु सप्लायर्स                | ६००/  |
| ख. माछा मासु मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा दिने पसल | ७५०/  |
| ग. माछा मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा दिने पसल | ५००/  |
| घ. कुनै एक सेवा, माछा सिन्ध्रा                 | ३००/  |
| <b>फूल विरुवा पसल</b>                          |       |
| क. नर्सरी                                      | ७५०/  |
| ख. फुल विक्रि                                  | ५००/  |
| <b>भाडा पसल तथा किचन सामाग्री</b>              |       |
| क. थोक पसल                                     | ७५०/  |
| ख. खुद्रा                                      | ५००/  |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| <b>खेलौना, गिफ्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम पसल( शोरुम)</b>                                                                                                                                                                                                                             |       |
| क. खेलौना तथा गिफ्ट पसल                                                                                                                                                                                                                                                          | ७५०/  |
| ख. खेलौना मात्र                                                                                                                                                                                                                                                                  | ५००/  |
| ग. फोटो फ्रेम                                                                                                                                                                                                                                                                    | ४००/  |
| <b>सिलाई मेशिन मर्मत तथा सिलाई पसल</b>                                                                                                                                                                                                                                           |       |
| क. सिलाई पसल                                                                                                                                                                                                                                                                     | ५००/  |
| ख. सिलाई मेशिन मर्मत                                                                                                                                                                                                                                                             | ३००/  |
| ग. व्यूटिक ल्याब्रोटरी                                                                                                                                                                                                                                                           | ३००/  |
| संगित कला केन्द्र                                                                                                                                                                                                                                                                | ७५०/  |
| <b>घुम्टि व्यवसाय गर्ने व्यवसायिको हकमा</b>                                                                                                                                                                                                                                      |       |
| क. फेन्सी तथा कपडा पसल                                                                                                                                                                                                                                                           | ५००/  |
| ख. किराना विसाता तथा भाडा पसल                                                                                                                                                                                                                                                    | ३५०/  |
| ग. अन्य प्रकृतिका                                                                                                                                                                                                                                                                | २५०/  |
| <b>माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय</b>                                                                                                                                                                                                                                       |       |
| क. डिप्टीव्यूटर्स थोक पसल                                                                                                                                                                                                                                                        | १५००/ |
| ख. खुद्रा पसल                                                                                                                                                                                                                                                                    | १०००/ |
| <b>माथि उल्लेख नभएका उद्योगहरुको हकमा</b>                                                                                                                                                                                                                                        |       |
| <b>क.उद्योग :</b> ठूला तथा मझौला उद्योगको हकमा सम्बन्धित उद्योगी र गा(उँपालिकाको हकमा छलफल गरी उद्योगले पु-याउने वातावरण प्रदुषण उद्योगको सम्पत्ती र जनस्वास्थ्यमा पर्ने असर समेतलाई मध्य नजर गर्दै गाउँकार्यपालिकाको बैठकले निर्धारण गर्ने र सो कर गाउँ सभाबाट अनुमोदन गराउने । |       |
| <b>पशु फर्म (कुखुरा, दाना अण्डा विक्रि तिरण)</b>                                                                                                                                                                                                                                 |       |
| क) वितरक                                                                                                                                                                                                                                                                         | १०००/ |
| ख) थोक                                                                                                                                                                                                                                                                           | ७५०/  |
| ख) खुद्रा                                                                                                                                                                                                                                                                        | ३००/  |



## सवारी साधनहरुको कर

|                                                                                     |      |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------|
| क) गा.पा भित्रका बाटाहरु प्रयोग गरी यात्रु तथा विद्यार्थीहरु सवारी लिई हिड्ने बसहरु | ३००/ |
| ख) ई-रिक्सा (अन्यत्र दर्ता भएकालाई)                                                 | १००/ |
| ग) रिक्साको हकमा रिक्सा दर्ता रु. ५०। नामसारी रु. १५०। नविकरण: २५।                  |      |
| घ) ईरिक्सा दर्ता १०००।- नविकरण रु ५००                                               |      |

मदारमेलामा मेला अवधीभर आउने सवारी साधनमा भने निम्नानसारको दरले पटके सवारीकर दस्तुर लिइनेछ ।

|   |                                |    |   |                                 |    |
|---|--------------------------------|----|---|---------------------------------|----|
| १ | निजी तथा भाडाका बस ट्रक        | ८० | ४ | अटो टेम्पो(तिन पाग्रे), ईरिक्सा | ४० |
| २ | निजी तथा भाडाका टेक्टर टाली    | ५५ | ५ | टांगा                           | ३२ |
| ३ | निजी तथा भाडाका जिप/कार/बोलेरो | ५५ | ६ | रिक्सा                          | २० |

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक जग्गामा होडिड बोर्ड, साईन बोर्ड, पम्पलेट, पोष्टर जस्ता विज्ञापनका सामग्रीहरु राखेमा प्रति वर्ग फुट देहाय बमोजिम विज्ञापनकर

|   |                             |    |
|---|-----------------------------|----|
| १ | होर्डिड बोर्ड प्रति वर्गफुट | २५ |
| २ | ग्लो साईन बोर्ड             | ३० |
| ३ | भित्ते लेखन प्रतिवर्ग फिट   | १५ |
| ४ | ब्यानर प्रति गोटा           | २० |

हाट बजार वा पसलमा देहायका बमोजिमको दरमा वहाल विरौटी कर ।

## रुपौलिया, कुडिया, फेनहरा र नर्सहीमा लाग्ने हाटबजार

| सि.नं. | पसलको विवरण                          | दर | सि.नं. | पसलको विवरण        | दर |
|--------|--------------------------------------|----|--------|--------------------|----|
| १      | कपडा पसल ठुलो प्रति पसल              | ४० | २८     | चना, चटपट पसल      | १५ |
| २      | कपडा पसल सानो प्रति पसल              | ३० | २९     | विउविजन बेच्ने पसल | २५ |
| ३      | रेडिमेट कपडा पसल ठुलो प्रति पसल      | ४० | ३०     | भाडा मर्मत गर्ने   | २० |
| ४      | रेडिमेट कपडा पसल सानो प्रति पसल      | २५ | ३१     | बदाम, ममफलि पसल    | १५ |
| ५      | धान, गहु, चावल, दाल, पिठो प्रति बोरा | २० | ३२     | भाडा पसल ठुलो      | ४० |
| ६      | तोरी प्रतिबोरा                       | २५ | ३३     | भाडा पसल सानो      | ३० |
| ७      | मिठाई पसल ठुलो प्रति पसल             | २० | ३४     | माटोको भाडा पसल    | १५ |





|    |                                                 |    |    |                                |    |
|----|-------------------------------------------------|----|----|--------------------------------|----|
| ८  | मिठाई पसल सानो प्रति पसल                        | १५ | ३५ | गरगहनाका समान बेच्ने पसल       | ३० |
| ९  | चिया नास्ता पसल                                 | २० | ३६ | जुत्ता सिलाउने                 | १५ |
| १० | रक्सी, माछा, मासु बेच्ने होटल                   | ४० | ३७ | लाईट ताल्चा छाता बनाउने पसल    | १५ |
| ११ | मसला पसल                                        | २५ | ३८ | भेली थोक पसल                   | ४० |
| १२ | खसि बोका प्रति टाउको                            | ३५ | ३९ | भेली खुद्रा पसल                | २० |
| १३ | हास,परेवा,कुखुरा प्रति गोटा                     | १५ | ४० | रक्सी को डिलर                  | ४० |
| १४ | कपाल काटने हजाम पसल                             | १५ | ४१ | माछा सुकेको                    | २५ |
| १५ | सैलुन पसल                                       | २५ | ४२ | साबुन, सरफ, चुरोट विडि पसल     | १५ |
| १६ | माछा प्रति टोकरी ठुलो                           | ४० | ४३ | चुरा पसल                       | २० |
| १७ | माछा प्रति टोकरी सानो                           | ३० | ४४ | खाने तेल बेच्ने पसल            | २० |
| १८ | हरियो तरकारी पसल                                | १५ | ४५ | बदान बेच्ने पसल                | २५ |
| १९ | पान, विडि, सुर्ति,चुरोट पसल                     | १५ | ४६ | आईसक्रिम बेच्ने पसल            | २० |
| २० | साईकल मर्मत पसल                                 | २० | ४७ | पाउरोटी बेच्ने पसल             | २० |
| २१ | फलफुल पसल                                       | २० | ४८ | जुत्ता चप्पल पसल               | २० |
| २२ | मट्ठीतेल बेच्ने पसल                             | १५ | ४९ | फलामका हातहतियार तथा भाडा पसल  | २५ |
| २३ | किराना पसल                                      | २५ | ५० | पाडा, रागाँ, बंगुर प्रति टाउको | ५० |
| २४ | आलु प्याजको थोक पसल                             | २० | ५१ | फेन्सी पसल                     | ३५ |
| २५ | आलु प्याजको खुद्रा पसल                          | १५ |    |                                |    |
| २६ | चुडि, माला, विसाता, सिन्दुर लगायत श्रृङ्गार पसल | २० |    |                                |    |
| २७ | अण्डा, भुजा पसल                                 | २० |    |                                |    |

## मदारमेलाको समयमा लाग्ने बजारको व्यवसाय करको दर (०७६।०७७)

| सि.नं. | पसलको विवरण                     | दर  | सि.नं. | पसलको विवरण                          | दर   |
|--------|---------------------------------|-----|--------|--------------------------------------|------|
| १      | कपडा पसल ठुलो प्रति पसल         | ५०० | ४७     | चोली, सिन्दुर घुमेर बेच्ने प्रति दिन | २०   |
| २      | कपडा पसल सानो प्रति पसल         | ३०० | ४८     | पार्किंग स्टेण्ड ठुलो                | १५०० |
| ३      | रेडिमेट कपडा पसल ठुलो प्रति पसल | ४०० | ४९     | पार्किंग स्टेण्ड मझौला               | १००० |
| ४      | रेडिमेट कपडा पसल सानो प्रति पसल | ३०० | ५०     | पार्किंग स्टेण्ड सानो                | ७५०  |
| ५      | चावल पसल ठुलो प्रति पसल         | ३०० | ५१     | पान,विडि,चुरोट पसल                   | २५०  |



|    |                                |     |    |                                               |      |
|----|--------------------------------|-----|----|-----------------------------------------------|------|
| ६  | चावल पसल सानो प्रति पसल        | २०० | ५२ | तेजपात टायर गाडा १ को                         | ३००  |
| ७  | मिठाई पसल ठुलो प्रति पसल       | ४०० | ५३ | तेजपात थोक विक्रेता                           | ४००  |
| ८  | मिठाई पसल सानो प्रति पसल       | ३०० | ५४ | तेजपात फुटकर विक्रेता                         | २००  |
| ९  | होटल ठुलो मिठाई समेत प्रति पसल | ६०० | ५५ | चना, चटपट पसल                                 | २००  |
| १० | होटल सानो मिठाई समेत प्रति पसल | ४०० | ५६ | सुर्ति पसल खुद्रा                             | १५०  |
| ११ | मिट मसला पसल ठुलो प्रति पसल    | ४०० | ५७ | भुजा रेवडी मिठाई पसल ठुलो                     | ५००  |
| १२ | मिट मसला पसल सानो प्रति पसल    | ३०० | ५८ | भुजा रेवडी मिठाई पसल मझौला                    | ३५०  |
| १३ | चिनी पसल ठुलो                  | २०० | ५९ | भुजा रेवडी मिठाई पसल सानो                     | २००  |
| १४ | चिनी पसल सानो                  | १०० | ६० | भुजा खुद्रा पसल                               | १००  |
| १५ | माछा प्रति टोकरी ठुलो          | १०० | ६१ | अण्डा खुद्रा पसल                              | २००  |
| १६ | माछा प्रति टोकरी सानो          | ५०  | ६२ | भुजा प्रति बोरा                               | २०   |
| १७ | मासु खसी प्रति टाउको           | ७५  | ६३ | अण्डा थोक पसल                                 | ४००  |
| १८ | साग सब्जी पसल ठुलो             | २५० | ६४ | बदाम बेच्ने पसल                               | ५०   |
| १९ | साग सब्जी पसल सानो             | १०० | ६५ | कुखुरा विक्री गर्ने थोक विक्रेता              | १२५० |
| २० | सुन्तला प्रति टोकरी            | ५०  | ६६ | कुखुरा विक्री गर्ने साना विक्रेता             | ७००  |
| २१ | स्याउ प्रति टोकरी              | ५०  | ६७ | औषधी पसल आर्युवेद                             | १००  |
| २२ | बैर, केरा प्रति पसल            | ५०  | ६८ | औषधी पसल अग्रेजी                              | १५०  |
| २३ | किराना पसल ठुलो                | ५०० | ६९ | चप्पल जुता पसल खुद्रा                         | १५०  |
| २४ | किराना पसल सानो                | ३०० | ७० | चप्पल जुता पसल थोक                            | ३००  |
| २५ | चोटी, रिब्वन पसल               | १०० | ७१ | सैलुन पसल                                     | १५०  |
| २६ | सिन्दुर, टिकी पसल ठुलो         | ३०० | ७२ | परोठा हलुवा बेच्ने पसल<br>(खाना खुवाउने समेत) | ६००  |
| २७ | सिन्दुर, टिकी पसल सानो         | १५० | ७३ | साईकिल मरमत पसल                               | २५०  |
| २८ | चिउरा ठुलो पसल                 | १५० | ७४ | बस, टकमा हावा भरने                            | २५०  |
| २९ | चिउरा सानो पसल                 | १०० | ७५ | सोठ प्रति बोरा                                | ७५   |
| ३० | अंगुठी पसल ठुलो                | २०० | ७६ | प्लास्टिकका सामान बेच्ने पसल                  | २००  |
| ३१ | अंगुठी पसल सानो                | १०० | ७७ | श्रृगार को ठुलो पसल                           | ३५०  |
| ३२ | फलाम को हाततियार पसल ठुलो      | ३०० | ७८ | श्रृगार को सानो पसल                           | २००  |
| ३३ | फलामको हात हतियार पसल सानो     | २०० | ७९ | हास, कुखुरा, परेवा प्रति गोटा                 | २०   |

|    |                            |      |    |                                  |      |
|----|----------------------------|------|----|----------------------------------|------|
| ३४ | कलेन्डर, तस्वीर पसल ठुलो   | २००  | ८० | हरेक मोल एकरेट बेच्ने पसल        | ३५०  |
| ३५ | कलेन्डर, तस्वीर पसल सानो   | १००  | ८१ | दुध प्रत्येक साईकिल बाट          | २५   |
| ३६ | खेलौना (कग) को सामान पसल   | १५०  | ८२ | उनी कम्बल बेच्ने पसल             | १००० |
| ३७ | कुचो बेच्ने पसल ठुलो       | १५०  | ८३ | लिलामी कपडा पसल                  | ४००  |
| ३८ | कुचो बेच्ने पसल सानो       | १००  | ८४ | फुल कढाई गर्ने पसल               | ५०   |
| ३९ | कपाल काटने हजाम पसल        | १००  | ८५ | पकाएको माछा, मासु पसल (ठेला)     | २५०  |
| ४० | भण्डी बेच्ने पसल प्रति दिन | २०   | ८६ | चुरोट बेच्ने ठुलो पसल            | २५०  |
| ४१ | मिनिरल वाटर पसल थोक        | ३००  | ८७ | भण्डी माला बेच्ने पसल            | २५०  |
| ४२ | मिनिरल वाटर पसल फुटकर      | १५०  | ८८ | सरकस भुला बाट                    | ५००  |
| ४३ | फलफुल होलसेल पसल           | ६००  | ८९ | कपडा सिलाई पसल                   | १५०  |
| ४४ | सर्वत बेच्ने पसल           | १५०  | ९० | माछा मासु मदिरा बेच्ने होटल ठुलो | १००० |
| ४५ | जडिबुटि बेच्ने पसल         | ३००  | ९१ | माछा मासु मदिरा बेच्ने होटल सानो | ५००  |
| ४६ | रक्सी को डिलर              | १००० |    |                                  |      |

**मदारमेलाको समयमा सो क्षेत्रमा निम्नानुसारको दरले भुमिकर उठाईने छ । (निजी जग्गा बाहेकमा)**

|   |                                                                                                                                                          |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| १ | नेपाली नहर देखि दक्षिण तर्फ ५० मिटर छोडेर भारतिय नहर सम्मको विच भागमा प्रति हात (१८ इन्च) रु २०० का दरले ।                                               |
| २ | भारतिय नहरको दाया बाया दुबै तर्फ प्रति हात(१८इन्च) रु १०० का दरले ।                                                                                      |
| ३ | नेपाली नहरको पुल देखी उत्तर तर्फ बढीको घर हुदै मदारबाबा मस्जिदको उत्तर तर्फ प्रति हात(१८ इन्च) रु ३०० का दरले ।                                          |
| ४ | नेपालि नहर पुल(महलवारी) को पुर्व,पश्चिम र दक्षिण तर्फ ५० मिटर सम्म प्रतिहात रु ३०० का दरले र सो भन्दा बाहिर पुर्व पश्चिम तर्फ प्रतिहात रु १५० का दरले ।  |
| ५ | उल्लेखित स्थान बाहेक अन्य स्थानको भुमिकर तथा व्यवसाय करको सम्बन्धमा, पसलको प्रकृती र ब्यापार व्यवसाय को अवस्था हेरी कार्यपालिकाले निर्णय गरे अनुसार हुने |



## निवेदन तथा सिफारिस दस्तुर

|    |                                                                                                                                                                                      |      |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| १  | निवेदन दस्तुर                                                                                                                                                                        | १०   |
| २  | साधारण सिफारिस                                                                                                                                                                       | २००  |
| ३  | नागरिकता सिफारिस (अगिकृत समेत)                                                                                                                                                       | १५०  |
| ४  | नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस                                                                                                                                                           | २००  |
| ५  | नाता प्रमाणित, जन्म, मृत्यु, बसोबास, विवाह लगायत अन्य प्रमाणित नेपालीमा                                                                                                              | ३००  |
| ६  | नाता प्रमाणित, जन्म, मृत्यु, बसोबास, विवाह लगायत अन्य प्रमाणित अंग्रेजीमा                                                                                                            | ५००  |
| ७  | <b>घरगोठबाटो सिफारिस</b>                                                                                                                                                             |      |
|    | क) हुलाकी सडकको दाया बाया का जग्गा, नेपाली नहरको बाटोमा जोडिएका दक्षिण तर्फका जग्गाहरु, बरुवा बजारको मुल बाटोको छेउछाउका जग्गा, महलबारीको कालो पत्र बाटोमा पर्ने जग्गाको प्रति कट्टा | ५००  |
|    | ख) माथि (क) मा उल्लेखित बाहेकका अन्य कालोपत्र सडक मा पर्ने जग्गा प्रति कट्टा                                                                                                         | ३००  |
|    | ग) भित्रि ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा प्रति कट्टा                                                                                                                                     | २००  |
|    | घ) अन्य खेती योग्य जग्गा प्रति कट्टा                                                                                                                                                 | १५०  |
|    | ड) न्युनतम सिफारिस दस्तुर                                                                                                                                                            | ५००  |
| ८  | जग्गा नामसारी सिफारिस/ मोही सिफारिस / मोहि नामसारी सिफारिस                                                                                                                           |      |
|    | क) १० कट्टा सम्मको                                                                                                                                                                   | ५००  |
|    | ख) १० कट्टा भन्दा माथि थप प्रति कट्टा                                                                                                                                                | ५०   |
| ९  | <b>सर्जमिन दस्तुर</b>                                                                                                                                                                |      |
|    | नामसारी, नाम थर संसोधन, एउटै व्यक्ति, नागरिकता लगायत, कृषि, पशु फर्म, घर सम्पन्न सर्जमिन अन्य                                                                                        | ७५०  |
|    | ठुला उधोग दर्ता सर्जमिन                                                                                                                                                              | ३००० |
|    | मझौला उधोग दर्ता सर्जमिन                                                                                                                                                             | २००० |
|    | साना उधोग सर्जमिन                                                                                                                                                                    | १००० |
| १० | जन्म, मृत्यु, विवाह, ब.स., सम्बन्ध विच्छेद ३५ दिन भित्र निशुल्क ३५ दिनको म्याद नाघेको प्रति दर्ता                                                                                    | ५०   |
| ११ | जन्म, मृत्यु, विवाह, ब.स., सम्बन्ध विच्छेदको प्रतिलिपी                                                                                                                               | १५०  |
| १२ | पेन्सन सिफारिस प्रति सिफारिस                                                                                                                                                         | ५००  |
| १३ | चौकिल्ला सिफारिस प्रति सिफारिस                                                                                                                                                       | ३५०  |
| १४ | घर कायम सिफारिस                                                                                                                                                                      | ५००  |



|    |                                                                        |               |
|----|------------------------------------------------------------------------|---------------|
| १५ | आय स्रोत प्रमाणित आयको वार्षिक                                         | ०-२% का दरले  |
|    | मासिक आयस्रोत प्रमाणित आयको                                            | ०-२% का दरले  |
|    | न्युनतम                                                                | ५००           |
| १६ | सम्पति/धितो मुल्यांकन (न्युनतम प्रति सिफारिस रु ३००)                   | ०-०५% का दरले |
| १७ | उद्योग दर्ता सिफारिस                                                   |               |
|    | क) साना उद्योग दर्ता सिफारिस                                           | ७००           |
|    | ख) मझौता उद्योग सिफारिस                                                | २०००          |
|    | ग) ठुला उद्योग दर्ता सिफारिस                                           | ५०००          |
| १८ | उद्योग वा व्यवसाय ठाउसारी सिफारिस                                      | ५००           |
| १९ | रुख कटानी सिफारिस प्रति रुख                                            | १००           |
| २० | उद्योगमा विधुत जडान / नामसारी/ ठाउसारी सिफारिस (५० हर्षपावर सम्म)      | २०००          |
|    | उद्योगमा विधुत जडान नामसारी/ ठाउसारी सिफारिस (५० - १५० हर्षपावर सम्म)  | ४०००          |
|    | उद्योगमा विधुत जडान नामसारी/ ठाउसारी सिफारिस (१५० हर्षपावर भन्दा माथि) | ६०००          |
| २१ | संघ/सस्था/फर्म/व्यवसाय दर्ता सिफारिस                                   | ५००           |
|    | संघ/सस्था /फर्म/व्यवसाय नविकरण सिफारिस                                 | ३००           |
| २२ | मोहि लगत कट्टा सिफारिस                                                 | ५००           |
| २३ | जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपीको लागि सिफारिस                | ३००           |
| २४ | कित्ता काट वा लगत कट्टा सिफारिस                                        | ५००           |
| २५ | छुटजग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कट्टा ( न्युनतम रु ५००)                   | ५००           |
| २६ | गाउ ब्लक जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति धुर                                 | १००           |
| २७ | जग्गा रोक्का सिफारिस                                                   | ५००           |
| २८ | जनता आवास कार्यक्रमको सिफारिस                                          | १००           |
| २९ | सुकुम्बासीको प्रयोजनको सिफारिस (जग्गा वा अन्य प्रयोजन)                 | २००           |
| ३० | ब्यापार व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको, ब्यापार हुदै नभएको प्रति सिफारिस   | ५००           |
| ३१ | मिलापत्र कागज गराउने वा कागज दर्ता प्रति मिलापत्र वा कागज दर्ताको      | ५००           |
| ३२ | नामथर, जन्म मिति संसोधन सिफारिस गर्दा तथा संसोधनको अनुमति दिदा         | ३००           |
| ३३ | धारा/विद्युत सिफारिस/कृषि मिटर सिफारिस                                 | ३००           |



|    |                                                     |     |
|----|-----------------------------------------------------|-----|
| ३४ | उपभोक्ता समितिको बैक खाता खोल्न / खाता बन्द सिफारिस | २०० |
| ३५ | जन्म, मृत्यु, विवाह, ब.स. प्रमाण पत्र प्रमाणित      | ३०० |
| ३६ | भारतिय सवारी साधनको सुविधाको लागि प्रति सिफारिस     | २०० |

**नक्सा पास दस्तुर:**

|    |                                                                  |        |
|----|------------------------------------------------------------------|--------|
| १  | नक्सा पास दस्तुर आर.सि.सि./लोड वेयरिङ्ग घर( प्रति वर्ग फिट)      | २१००   |
| २  | नयाँ कच्ची घर, ट्रेस तथा अन्य (प्रति वर्गफुट)                    | ११५००  |
| ३  | तल्ला थप आर.सि.सि. घर                                            | ३१००   |
| ४  | नक्सा पास दरखास्त फारम बापत                                      | ५००१०० |
| ५  | <b>नक्सा नामसारी</b>                                             |        |
| क) | १. नक्सा नामसारी प्रति वर्ग फिट रु. (विक्री तथा अन्य)            | ११००   |
| ख) | २. वंशजको नाता भित्रको नक्सा नामसारी                             | २००१०० |
| ६  | पुरानो घरलाई नक्सा नियमित गर्दा (RCC तथा अन्य) प्रति वर्ग फिट रु | ११२५०० |

|   |                                                                                                                                                              |        |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
|   | नोट:                                                                                                                                                         |        |
| क | इजाजत नलिई निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसके पछि मात्र नक्सापासको प्रकृयाको लागि पेश हुन आएका नक्साको हकमा नक्सा पास दस्तुरको ५०% थप दस्तुर लाग्ने छ ।            |        |
| ख | नक्सा पास प्रकृयाको लागि नक्सा पेश भएको अवस्थामा                                                                                                             |        |
|   | अ) स्विकृति विना एक चरण अगाडीको कार्य सम्पन्न गरेमा प्रति वर्ग फिट थप                                                                                        | ११००   |
|   | आ) प्लिन्थलेभल स्विकृति लिएको तर सुपर स्टक्चरको स्विकृति नलिएको अवस्थामा प्रति वर्ग फुट थप                                                                   | ११००   |
| ग | सार्वजनिक जग्गा तर्फ तोकिएको सेटब्याक नछोडेको हकमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई मिचेको जति भत्काउने ।                                                 | २१५०   |
| घ | गा.पा. बाट तोकिएको खुला क्षेत्र नछोडी निर्माण कार्य गरेमा प्रति वर्ग फिट रु. २.५० जरिमाना लिई भत्काउन लगाउने                                                 | २१५०   |
| अ | नक्सा पास गरि सकेपछि २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने छ । यदि सोहि अवधि भित्र निर्माण कार्य शुरु नगरेमा पुरै दस्तुर तिरी पुन अनुमति लिनुपर्नेछ । |        |
| च | नक्शा सम्पन्न लिई गएपछि पुन नक्सा प्रमाणित तथा नक्सापास सम्पन्नको प्रतिलिपि लिन आएमा                                                                         | ५००१०० |



|   |                                                                                                                                                                                    |  |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| छ | जग्गामा घर/संरचना भएको तर मालपोत कार्यालयबाट नामसारी घर/संरचना नखुलाई आवादिको रुपमा मात्र दर्ता गरेको भएमा त्यस्तो घरको नक्सापास प्रकृया गर्दा मुल्यांकनको ४% ले हर्जाना लगाईनेछ । |  |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

|   | जग्गा प्लटिङ गर्दा अनुमति लिदा लाग्ने दस्तुर |           |
|---|----------------------------------------------|-----------|
| क | ५ कठ्ठा देखि १० कठ्ठा सम्म                   | १५०००।००  |
| ख | ११ कठ्ठा देखि २० कठ्ठा सम्म                  | २५०००।००  |
| ग | २१ कठ्ठा देखि ३० कठ्ठा सम्म                  | ५००००।००  |
| घ | ३१ कठ्ठा देखि ३ विगाहा सम्म                  | १०००००।०० |
| ङ | ३ विगाहा १ कठ्ठा देखि ५ विगाहा सम्म          | २०००००।०० |
| च | ५ विगाहा भन्दा माथि                          | ३५००००।०० |

### प्राकृतिक श्रोत शुल्क

|                                  |
|----------------------------------|
| प्रदेश सरकारले तोके अनुसार गर्ने |
|----------------------------------|

|  | सुचीकृत तथा नविकरण तर्फ                                 |          |
|--|---------------------------------------------------------|----------|
|  | ईन्जिनियर/अडिटर/परामर्शदाता/कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर | ५००      |
|  | कन्सल्टेन्सी दर्ता दस्तुर                               | २०००     |
|  | कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर                              | १०००     |
|  | अन्य गैर सरकारी संघ सस्था सुचिकृत दस्तुर                | ५००      |
|  | स्थानीय सामाजिक संघ सस्था सुचिकृत दस्तुर                | ३००      |
|  | आमा समुह स्थानीय सुचिकृत दस्तुर                         | नि शुल्क |

|  | दर्ता इजाजत तथा नविकरण                       |       |
|--|----------------------------------------------|-------|
|  | विद्यालय संचालन अनुमति (संस्थागत)            | ५०००  |
|  | संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमती (संस्थागत) | ३०००  |
|  | संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी                   | ३०००  |
|  | घ वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता               | १०००० |
|  | घ वर्गको निर्माण व्यवसाय नविकरण              | ३०००  |
|  | घ वर्गको निर्माण व्यवसाय प्रतिलिपी           | १०००  |
|  | अन्य फर्मको दर्ता(कृषि तथा पशु जन्य समेत)    | १०००  |



|  |                                             |      |
|--|---------------------------------------------|------|
|  | अन्य फर्मको नविकरण                          | ३००  |
|  | नदी जन्य पर्दाथको डिपो संचालन अनुमति दस्तुर | ३००० |
|  | <b>ब्यापार ब्यवसाय दर्ता तथा इजाजत</b>      |      |
|  | २० लाख सम्म                                 | ५००  |
|  | २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म                   | १००० |
|  | ५० लाख १ देखि माथि                          | १५०० |



## विनियोजन ऐन

सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/११

**प्रस्तावना :** सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५९,३७,९४,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ उनन्साठी करोड सैंतिस लाख चौरान्नब्बे हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

**३. विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त सुस्ता गाउँपालिका, नवलपरासीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ । (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसूची १

## आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

रु. हजारमा

| शीर्षक                                                                                | आ.व.<br>२०७४/७५ को<br>यथार्थ | आ.व.<br>२०७५/७६<br>को संशोधति<br>अनुमान | आ.व.<br>२०७६/७७ को<br>अनुमान |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------|
| राजस्व                                                                                |                              |                                         | ५, ४२, ११८                   |
| आन्तरिक श्रोत                                                                         |                              |                                         | ६६, ७८५                      |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत                                                                   |                              |                                         | २, ०००                       |
| ११३२१ घरवहाल कर                                                                       |                              |                                         | ३००                          |
| ११३२२ वहाल विटौरी कर                                                                  |                              |                                         | २, ५००                       |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)                                                      |                              |                                         | १०                           |
| १४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम                                                      |                              |                                         | ५, ०००                       |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर                                                                  |                              |                                         | २, २००                       |
| १४२४९ अन्य दस्तुर                                                                     |                              |                                         | २, ०००                       |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत                                                   |                              |                                         | ३००                          |
| १४५२९ अन्य राजस्व                                                                     |                              |                                         | ६००                          |
| १४६११ व्यवसाय कर                                                                      |                              |                                         | २००                          |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम                                                        |                              |                                         | १, ०२, ५५१                   |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य<br>अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]  |                              |                                         | ८९, ५००                      |
| ११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन<br>कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]      |                              |                                         | ६, २८८                       |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी<br>[राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]               |                              |                                         | ३, ९०४                       |
| १४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी<br>रोयल्टी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार] |                              |                                         | २, ८५८                       |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                                                       |                              |                                         | ४, २४, ३५७                   |
| संघीय सरकार                                                                           |                              |                                         | ३, ३५, ६००                   |



|                                          |  |  |            |
|------------------------------------------|--|--|------------|
| १३३११ समानिकरण अनुदान                    |  |  | १, १६, ६०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु                  |  |  | १, ०६, ५०० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत              |  |  | १०, ०००    |
| १३३१८ अन्य अनुदान चालु                   |  |  | ६९, ५००    |
| १३३१९ अन्य अनुदान पुँजीगत                |  |  | ३३, ०००    |
| प्रदेश सरकार                             |  |  | ८८, ७५७    |
| १३३११ समानिकरण अनुदान                    |  |  | ४, ५५७     |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत               |  |  | ५०, ०००    |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत              |  |  | १५, ०००    |
| १३३१९ अन्य अनुदान पुँजीगत                |  |  | १९, २००    |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)              |  |  | ०          |
| अन्य आय                                  |  |  | १००        |
| १५१११ बेरुजू                             |  |  | १००        |
| जनसहभागिता                               |  |  |            |
| व्यय                                     |  |  | ५, ९३, ७९४ |
| चालु खर्च                                |  |  | २, ७३, ७८४ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी                |  |  | २४, २०२    |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी               |  |  | ६, ००७     |
| २११२१ पोशाक                              |  |  | ५२०        |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च                     |  |  | १००        |
| २११३२ महंगी भत्ता                        |  |  | १, १०४     |
| २११३३ फिल्ड भत्ता                        |  |  | १००        |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता              |  |  | ७५०        |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार   |  |  | २, ०९२     |
| २११३९ अन्य भत्ता                         |  |  | २५०        |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता               |  |  | १, ४००     |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष                |  |  | ६००        |
| २१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च |  |  | १५०        |



|                                                            |  |  |         |
|------------------------------------------------------------|--|--|---------|
| २२१११ पानी तथा बिजुली                                      |  |  | ६६५     |
| २२११२ संचार महसुल                                          |  |  | ७००     |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी)                                    |  |  | ५३०     |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                             |  |  | ५६०     |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                                |  |  | ६२०     |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च                                 |  |  | २००     |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च       |  |  | ७६०     |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च         |  |  | ५००     |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                         |  |  | १, १००  |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              |  |  | ९०      |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन                                 |  |  | २५०     |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             |  |  | ८००     |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च                            |  |  | १५०     |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  |  |  | ८००     |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               |  |  | २५०     |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क                                      |  |  | ६, ०५१  |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क                                     |  |  | २००     |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क                                      |  |  | २, २२५  |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च                                  |  |  | ५००     |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च |  |  | ५, ८३८  |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च                          |  |  | १, ९९०  |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       |  |  | २६, ६८४ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च                                 |  |  | ३३, ४०१ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               |  |  | ४००     |
| २२६१२ भ्रमण खर्च                                           |  |  | १, १७०  |
| २२७११ विविध खर्च                                           |  |  | १, ७५३  |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                                     |  |  | ८५०     |



|                                                |  |  |            |
|------------------------------------------------|--|--|------------|
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता              |  |  | ७२, ८२०    |
| २५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता     |  |  | १५०        |
| २७१११ सामाजिक सुरक्षा                          |  |  | ६९, ५००    |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा                     |  |  | १००        |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता                      |  |  | २००        |
| २८१४२ घरभाडा                                   |  |  | ४००        |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा          |  |  | २००        |
| २८१४९ अन्य भाडा                                |  |  | १००        |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च                     |  |  | ४, ०००     |
| पूँजीगत खर्च                                   |  |  | ३, २०, ००९ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद              |  |  | ७, १९४     |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च      |  |  | १, २००     |
| ३११२१ सवारी साधन                               |  |  | ३५३        |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                         |  |  | १, ४५५     |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                     |  |  | ७७०        |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च             |  |  | १००        |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च        |  |  | १, ३५५     |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च |  |  | २, ८५०     |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                      |  |  | १, ४७, ८९६ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण                   |  |  | २९, ९५०    |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण                   |  |  | १, ०००     |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण                    |  |  | ४, ०२२     |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                  |  |  | ९, ३००     |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण                    |  |  | १, १५०     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                   |  |  | १, ०४, ०१२ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च      |  |  | २, ०००     |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श            |  |  | ५, ४००     |
| बजेट बचत (+)/न्यून (-)                         |  |  | (५१, ६७५)  |
| गत वर्षको नगद मौज्दात                          |  |  | ५१, ६७५    |

सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका ( ८०५४७५०११०१ )

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम  | कार्यान्वयन हुने स्थान                | तक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|------------------------------------|---------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                    |                                       |             |             |                                                       |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 1       | पारिश्रमिक कर्मचारी                | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21111       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 13   | पटक    | 4170          | 3336           | 3336           |
| 2       | पारिश्रमिक पदाधिकारी               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21112       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 18   | पटक    | 3337.7        | 1335.08        | 1335.08        |
| 3       | पोशाक                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21121       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 51   | संख्या | 0             | 0              | 510            |
| 4       | औषधीउपचार खर्च                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21123       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 20   | पटक    | 25            | 25             | 50             |
| 5       | महंगी भत्ता                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21132       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 552  | पटक    | 368           | 368            | 1104           |
| 6       | फिडल भत्ता                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21133       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 10   | पटक    | 20            | 40             | 40             |
| 7       | कर्मचारीको बैठक भत्ता              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21134       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 3    | पटक    | 250           | 250            | 750            |
| 8       | कर्मचारी भोत्साहन तथा पुरस्कार     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21135       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 12   | पटक    | 697.38        | 697.38         | 2092.14        |
| 9       | अन्य भत्ता                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21139       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 250  | संख्या | 80            | 80             | 90             |
| 10      | पदाधिकारी बैठक भत्ता               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21141       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 1000 | संख्या | 210           | 245            | 245            |
| 11      | कर्मचारी कल्याण कोष                | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21214       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 600            | 0              |
| 12      | पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 21221       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 3    | पटक    | 50            | 50             | 150            |
| 13      | पानी तथा विजुली                    | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22111       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 20   | पटक    | 109.5         | 127.75         | 127.75         |
| 14      | संचार महसुल                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22112       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 25   | पटक    | 160           | 180            | 160            |
| 15      | इन्धन (पदाधिकारी)                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22211       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 10   | पटक    | 123           | 164            | 123            |





| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम              | कार्यान्वयन हुने स्थान                 | तक्षित समूह | खर्च श्रृणिक | स्रोत                                                  | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |         |
|---------|------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|--------------|--------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
|         |                                                |                                        |             |              |                                                        |      |        | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा   |
| 16      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22212        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 10   | पटक    | 164           | 123            | 123            | 410     |
| 17      | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22213        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 100  | संख्या | 150           | 200            | 150            | 500     |
| 18      | बिमा तथा नवीकरण खर्च                           | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22214        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 20   | पटक    | 100           | 50             | 50             | 200     |
| 19      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22221        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 10   | N/A    | 138           | 184            | 138            | 460     |
| 20      | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22231        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 5    | पटक    | 200           | 100            | 200            | 500     |
| 21      | मसालन्द तथा कार्यालय सामग्री                   | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22311        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 12   | पटक    | 250           | 250            | 250            | 750     |
| 22      | पूर्व सहकारी तालिम (३ पटक)                     | मुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र    | अन्य        | 22313        | राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद | 3    | पटक    | 30            | 30             | 30             | 90      |
| 23      | इन्धन - अन्य प्रयोजन                           | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22314        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 12   | पटक    | 50            | 50             | 50             | 150     |
| 24      | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च       | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22315        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 65   | संख्या | 220           | 220            | 210            | 650     |
| 25      | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                      | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22319        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 3    | पटक    | 50            | 50             | 50             | 150     |
| 26      | कात्तुनी सल्लाहकारको पारिश्रमिक                | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22411        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 12   | पटक    | 100           | 100            | 100            | 300     |
| 27      | सेवा र परामर्श खर्च                            | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22411        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 20   | संख्या | 150           | 175            | 175            | 500     |
| 28      | सूचना प्रणाली तथा साफ्टवेयर संचालन खर्च        | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22412        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 5    | पटक    | 100           | 100            | 50             | 250     |
| 29      | करार सेवा शुल्क                                |                                        | अन्य        | 22413        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 4    | संख्या | 1560.18       | 780.09         | 780.09         | 3120.36 |
| 30      | करार सेवा शुल्क                                |                                        | अन्य        | 22413        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 4    | संख्या | 991.07        | 495.535        | 495.535        | 1982.14 |
| 31      | सरसफाईसेवा शुल्क                               | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22414        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 20   | पटक    | 70            | 60             | 70             | 200     |
| 32      | अन्य सेवा शुल्क                                | मुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया | अन्य        | 22419        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 3    | संख्या | 575           | 575            | 575            | 1725    |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                 | कार्यान्वयन हुने स्थान                         | तक्षित समूह  | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                  | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------|-------------|--------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                   |                                                |              |             |                                                        |      |        | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 33      | पशु तथा कृषि समूह परिचालन तथा व्यवस्थापन सहजिकरणका लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रम | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22419       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 10   | संख्या | 250           | 200            | 50             |
| 34      | कर्माचारी तालिम खर्च                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22511       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                    | 2    | पटक    | 250           | 250            | 0              |
| 35      | अपाङ्गहरूको लागि मागमा आधारित तालिम                                               | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | अपाङ्ग       | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 100            | 0              |
| 36      | अपाङ्गता सम्बन्धि भएका कानुनी व्यवस्था सम्बन्धमा सरोकारवाला हरुबिच अन्तरक्रिया    | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अपाङ्ग       | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              |
| 37      | आधारभूत सहकारी शिक्षा सम्बन्धी तालिम                                              | सु. सबै वडा, सबै क्षेत्र                       | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद | 4    | पटक    | 30.75         | 61.5           | 30.75          |
| 38      | उपभोक्ता समितिलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम                                             | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 5    | पटक    | 200           | 200            | 100            |
| 39      | एम.आर.इ.एस. तालिम संचालन                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 150           | 0              | 0              |
| 40      | बुक तालिम                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 150            | 0              |
| 41      | कॉम्प्युटर तालिम                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 200            | 0              |
| 42      | जेष्ठनागरिक अधिकार सम्बन्धि अन्तरक्रिया                                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | जेष्ठ नागरिक | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              |
| 43      | ड्राइभिङ तालिम                                                                    | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 150           | 0              | 0              |
| 44      | ढाकाको झोला र गुडिया बनाउने तालिम                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, आवश्यकता अनुसार | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 150            | 0              |
| 45      | प्लम्बिङ तालिम                                                                    | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य         | 22512       | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 200            | 0              |





| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                   | कार्यान्वयन हुने स्थान                        | लक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                             | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------|--------------|---------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                     |                                               |             |              |                                                   |      |        | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 46      | बाल अधिकार तथा बाल संरक्षण सम्बन्धि तालिम प्रत्येक वडामा                            | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र           | बालबालिका   | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 5    | संख्या | 40            | 60             | 0              | 100   |
| 47      | बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि अभिवृद्धि कार्यक्रम                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | बालबालिका   | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 150           | 0              | 0              | 150   |
| 48      | मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिलाई पूर्णतज्जी तालिम                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 300            | 0              | 300   |
| 49      | मेसन तालिम                                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 50      | महिला पुरव्व सम विकास तालिम १ पटक                                                   | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र           | महिला       | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 5    | पटक    | 60            | 60             | 30             | 150   |
| 51      | महिला समुह समितिलाई अनुशिक्षण तालिम संचालन ३ दिन, तिन पटक                           | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र           | महिला       | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 3    | पटक    | 50            | 50             | 50             | 150   |
| 52      | महिला संस्था/मा रणनीति निर्माण सम्बन्धि तालिम                                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र           | महिला       | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 53      | महिला सहकारीका अध्यक्ष तथा व्यवस्थापक संघको चौमासिक अन्तरक्रिया                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | महिला       | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 3    | पटक    | 25            | 25             | 25             | 75    |
| 54      | मागमा आधारित सिप विकास तालिम                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, आवश्यकता अनुसार | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2    | संख्या | 150           | 150            | 0              | 300   |
| 55      | मोबाईल समेत सम्बन्धी तालिम                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 150           | 0              | 0              | 150   |
| 56      | योजना तर्जुमा गोष्ठी संचालन                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 57      | लैंगिक हिंसा विरुद्ध अन्तरक्रिया ५ वटा                                              | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र           | महिला       | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 6    | पटक    | 50            | 50             | 50             | 150   |
| 58      | विद्यालय विमुख किशोरीहरुको लागि लैंगिक हिंसा तथा प्रजनन अधिकार सम्बन्धि अन्तरक्रिया | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया         | महिला       | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक    | 100           | 0              | 0              | 100   |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                    | कार्यान्वयन हुने स्थान                         | लक्षित समूह    | खर्च श्रृणिक | स्रोत                                                  | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------|--------------|--------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                      |                                                |                |              |                                                        |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 59      | सुनौलो हजार दिनका अंगमाहरूलाइ कुडुरा पालन सम्बन्धि तालिम                                             | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | महिला          | 22512        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान            | 1    | संख्या | 0             | 125            | 0              |
| 60      | सुनौलो हजार दिनका अंगमाहरूलाइ पोषण खाद्यान उत्पादन गर्ने क्रेसवागरी निमार्णारी तरकारी सम्बन्धि तालिम | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | बालबालिका      | 22512        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान            | 1    | संख्या | 0             | 125            | 0              |
| 61      | सहकारी प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन तालिम                                                               | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | अन्य           | 22512        | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 75            | 75             | 0              |
| 62      | सहकारी लेखापालन तालिम (लागत सहभागीतामा)                                                              | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | अन्य           | 22512        | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 75            | 75             | 0              |
| 63      | हेमी इन्क्रिमेट अपरेटिंग ट्रेनिंग                                                                    | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, सबै क्षेत्र     | अन्य           | 22512        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 150           | 0              | 0              |
| 64      | उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च                                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य           | 22521        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 3    | पटक    | 100           | 100            | 100            |
| 65      | मधेशी मुस्लिम पिछडाबर्ग हित तथा उत्थान कार्यक्रम                                                     | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | मधेशी          | 22521        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 2    | पटक    | 0             | 350            | 0              |
| 66      | योजना पुस्तक प्रकाशन                                                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | अन्य           | 22521        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 100           | 0              | 0              |
| 67      | आपांगहरूलाई जिवन उपायोगी सामग्री वितरण                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, सबै क्षेत्र     | अपाङ्ग         | 22522        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 2    | पटक    | 150           | 150            | 0              |
| 68      | आदिवासी जनजाती हित तथा उत्थान सम्बन्धि कार्यक्रम                                                     | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | आदिवासी जनजाती | 22522        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 2    | पटक    | 0             | 150            | 150            |
| 69      | उन्नत जातको तरकारी बिउ वितरण                                                                         | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | महिला          | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान            | 1    | संख्या | 0             | 125            | 0              |
| 70      | एकल महिला अधिकार सम्बन्धि अन्तरक्रिया                                                                | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया         | महिला          | 22522        | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              |
| 71      | किशोरीहरूका लागि प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम                                      | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | बालबालिका      | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान            | 1    | संख्या | 0             | 125            | 0              |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                     | कार्यान्वयन हुने स्थान                       | लक्षित समूह  | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------|-------------|-------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                       |                                              |              |             |                                                       |      |        | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 72      | गर्भवति महिलाका परिवारलाई सुक्ती स्याहार सम्बन्धि १ दिने तालिम        | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | महिला        | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 1    | संख्या | 0             | 75             | 0              | 75    |
| 73      | गरिब संग विशेषज्ञ कार्यक्रम                                           | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | अन्य         | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 16   | संख्या | 153.125       | 183.75         |                | 490   |
| 74      | गा.पा.को आवधिक योजना तर्जुमा                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया        | अन्य         | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 3    | पटक    | 500           | 1000           | 0              | 1500  |
| 75      | गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा पोषण कर्नेर स्थापना         | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | महिला        | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 1    | संख्या | 0             | 120            | 0              | 120   |
| 76      | गाउँपालिका स्तरमा पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको नियमित बैठक | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | महिला        | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 3    | संख्या | 25            | 25             | 25             | 75    |
| 77      | जनप्रतिनिधी र कर्मचारी बिच भैत्रपूर्ण छुटबल प्रतियोगीता               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया         | अन्य         | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 150           | 0              | 0              | 150   |
| 78      | चैननागरिक एकिकृत स्वास्थ्य शिविर र सम्मान कार्यक्रम                   | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र          | जेष्ठ नागरिक | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 400           | 0              | 0              | 400   |
| 79      | दलित हित तथा उत्थान कार्यक्रम                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया        | दलित         | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 0             | 0              | 300            | 300   |
| 80      | नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया         | अन्य         | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 250            | 0              | 250   |
| 81      | नारी दिवस, महिला हित सम्बन्धि १६ दिने अभियान                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया        | महिला        | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 0             | 75             | 0              | 75    |
| 82      | पारिवारिक कर्मचारी -PLGSP कार्यक्रम म्याचिग                           |                                              | अन्य         | 22522       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 25   | संख्या | 160           | 200            | 140            | 500   |
| 83      | पालिका स्तरिय हाथ धुने अभियान सञ्चालन                                 | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | महिला        | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 1    | संख्या | 0             | 0              | 36             | 36    |
| 84      | बजेट तर्जुमा सम्बन्धी अनुशिक्षण                                       | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया        | अन्य         | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 0              | 75             | 75    |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                            | कार्यान्वयन हुने स्थान                         | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                              | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|--------------|----------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                              |                                                |             |              |                                                    |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 85      | वहुक्षेत्रिय कार्यक्रम अन्तरगत क्रिषेरीहरू लाइ अभिवृद्धिकरण तालिम                            | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | बालबालिका   | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान        | 1    | संख्या | 75            | 0              | 0              |
| 86      | वहुक्षेत्रिय कार्यक्रम अन्तरगत वक्तित्वकला प्रतियोगिता                                       | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | बालबालिका   | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान        | 1    | संख्या | 0             | 50             | 0              |
| 87      | वहुक्षेत्रिय पोषण आयोजना कार्यान्वयनको संयुक्त अनुगमन                                        | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | महिला       | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान        | 1    | संख्या | 0             | 85             | 0              |
| 88      | वहुक्षेत्रिय पोषण समितिको वडा स्तरिय बैठक                                                    | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | महिला       | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान        | 10   | संख्या | 15.2          | 45.6           | 15.2           |
| 89      | बाल क्लब गठन तथा नियमन                                                                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | बालबालिका   | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 15   | पटक    | 50            | 50             | 50             |
| 90      | मुख्य मन्त्रि शासन विकास सम्वन्धि विभिन्न कार्यक्रमहरु                                       | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा.         | अन्य        | 22522        | प्रेदेश नंवर ५ - अन्य अनुदान पुर्जीगत - नगद अनुदान | 52   | संख्या | 1200          | 2000           | 2000           |
| 91      | महिला समुह समिति गठन ३ वडा                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र      | महिला       | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 3    | पटक    | 15            | 0              | 0              |
| 92      | लैंगिक हिंसा सम्वन्धि सामु वृहारी अन्तरक्रिया ५ पटक                                          | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | महिला       | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 5    | पटक    | 60            | 60             | 30             |
| 93      | लागू औषध दुर्व्यसन सम्वन्धी जनचेतना कार्यक्रम                                                | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, सबै क्षेत्र     | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 1    | पटक    | 60            | 0              | 0              |
| 94      | लोक सेवा तयारी कक्षा                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              |
| 95      | वडा स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठि संचालन                                                       | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 2    | पटक    | 0             | 50             | 50             |
| 96      | सुचनाको हक सम्वन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम                                                    | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              |
| 97      | स्थानिय संचार माध्यमलाई प्रवर्द्धन तथा ओम्नाहल कार्यक्रम                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 15   | पटक    | 50            | 50             | 50             |
| 98      | सुनौलो हजार दिनका अप्रमहरूलाई उन्नत जातका कुखुराको चाला बरिद हुवानी र वितरण एक भाले चार पोथी | , सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | महिला       | 22522        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान        | 1    | संख्या | 0             | 125            | 0              |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                           | कार्यान्वयन हुने स्थान                                              | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                                             |                                                                     |             |             |                                                       |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 99      | समुदाय स्तरमा बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमको योजना निर्माण र पैस्वी तथा कार्यन्वयनको लागि स्वयम सेवक परिचालन | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                                               | महिला       | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 1    | संख्या | 0             | 218            | 0              | 218   |
| 100     | संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानीय परम्परागत जात्रा तथा पर्वहरूको संचालन र व्यवस्थापन सहयोग खर्च)       | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया                              | अन्य        | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 20   | संख्या | 250           | 150            | 100            | 500   |
| 101     | सुस्ता कप (बाई स्त्रीय) फुटबल प्रतियोगिता                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, सबै वडा                              | अन्य        | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              | 500   |
| 102     | सामु बुहारी विच पोषण र सुनिलो हजार दिन को महत्व बारे अन्तरक्रिया (विगतको डाउलाइ निरन्तरता)                  | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                                               | महिला       | 22522       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 1    | संख्या | 0             | 75             | 0              | 75    |
| 103     | करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन                                                                              | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                                 | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 2    | पटक    | 25            | 25             | 0              | 50    |
| 104     | ग्रुप एस.एम.एस. (Group SMS) सिस्टम संचालन                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया                              | अन्य        | 22529       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 105     | टोल सुधार समिति गठन, व्यवस्थापन संचालन र निरन्तरता                                                          | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                                 | अन्य        | 22529       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 8    | पटक    | 200           | 100            | 100            | 400   |
| 106     | नियमित बजार अनुगमन                                                                                          | सु. सबै वडा, सबै क्षेत्र                                            | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 4    | पटक    | 50            | 25             | 25             | 100   |
| 107     | फगुलका विरुद्ध वितरण तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम                                                               | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                                 | अन्य        | 22529       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 0              | 500            | 500   |
| 108     | व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन                                                                                 | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                                 | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 2    | पटक    | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 109     | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम म्याचिग                                                                         | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | महिला       | 22529       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 10   | संख्या | 200           | 400            | 400            | 1000  |
| 110     | विभिन्न दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम                                                                            | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, कुडिया                                      | अन्य        | 22529       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 6    | पटक    | 50            | 50             | 50             | 150   |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                        | कार्यान्वयन हुने स्थान                   | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                              | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------|--------------|----------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                          |                                          |             |              |                                                    |      |        | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 111     | मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 1    | पटक    | 250           | 0              | 0              |
| 112     | मेलमिलाप कर्ताको यातायात खर्च                                            | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 3    | पटक    | 100           | 100            | 100            |
| 113     | रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रशरण                | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 6    | पटक    | 50            | 50             | 50             |
| 114     | राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन तथा प्रक्षेपण र राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 1    | पटक    | 500           | 0              | 0              |
| 115     | राहत, उद्धार तथा पुर्नस्थापना एवं आकस्मिक कार्यहरु                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र      | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 5    | पटक    | 400           | 200            | 400            |
| 116     | लघु उडामी प्रवर्दन कार्यक्रम संचालन                                      | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र      | अन्य        | 22529        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                | 2    | पटक    | 99            | 99             | 0              |
| 117     | विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              |
| 118     | विविध कार्यक्रम खर्च                                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 15   | पटक    | 300           | 800            | 400            |
| 119     | सामाजिक परिशरण कार्यक्रम                                                 | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र      | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 2    | पटक    | 0             | 0              | 150            |
| 120     | सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन                                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र      | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 3    | पटक    | 50            | 50             | 50             |
| 121     | होम स्टे प्रवर्दन कार्यक्रम                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, माग अनुसार | अन्य        | 22529        | राजस्व बौडफौड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2    | संख्या | 400           | 400            | 0              |
| 122     | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22611        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                | 40   | पटक    | 130           | 140            | 130            |
| 123     | भ्रमण खर्च                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22612        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                | 10   | पटक    | 375           | 225            | 150            |
| 124     | विविध खर्च                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22711        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                | 10   | पटक    | 557,456       | 557,456        | 278,728        |
| 125     | सभा सञ्चालन खर्च                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया    | अन्य        | 22721        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद  | 2    | पटक    | 0             | 425            | 425            |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                             | कार्यान्वयन हुने स्थान                       | तक्षित समूह | खर्च श्रमिक | स्रोत                                                 | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |         |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
|         |                                                                                               |                                              |             |             |                                                       |      |        | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा   |
| 126     | धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 25314       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 15   | संख्या | 50            | 50             | 50             | 150     |
| 127     | प्रधान मन्त्रि रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार विकास सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र | अन्य        | 27111       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान पुंजीगत - नगद अनुदान        | 4    | संख्या | 500           | 1000           | 500            | 2000    |
| 128     | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                                                                     | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | अन्य        | 27111       | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु - नगद अनुदान           | 3    | संख्या | 22500         | 22500          | 22500          | 67500   |
| 129     | अन्य सामाजिक सुरक्षा                                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 27112       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 10   | पटक    | 40            | 30             | 30             | 100     |
| 130     | अन्य सामाजिक सहायता                                                                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 27219       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 20   | पटक    | 100           | 50             | 50             | 200     |
| 131     | घरभाडा                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 28142       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 40   | संख्या | 130           | 130            | 140            | 400     |
| 132     | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 28143       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 20   | संख्या | 70            | 60             | 70             | 200     |
| 133     | अन्य भाडा                                                                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 28149       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 10   | पटक    | 40            | 30             | 30             | 100     |
| 134     | झैपरी आउने चालु खर्च                                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 28911       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 20   | संख्या | 1200          | 1400           | 1400           | 4000    |
| 135     | अधुरो धर्मशाला भवन निर्माण                                                                    | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, सुस्ता             | अन्य        | 31112       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              | 500     |
| 136     | ट्रय भवन निर्माण ( दुर्गा मन्दिरमा)                                                           | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, खैरोला             | अन्य        | 31112       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | संख्या | 194           | 0              | 0              | 194     |
| 137     | वडा कार्यालय भवन निर्माण                                                                      | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २ र ३, वडा क्षेत्र    | अन्य        | 31112       | नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 2    | संख्या | 0             | 2500           | 2500           | 5000    |
| 138     | महलबारी आमा समूह ट्रस भवन निर्माण तथा तला थप                                                  | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, महलबारी            | महिला       | 31113       | नेपाल सरकार - समतिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | संख्या | 0             | 0              | 500            | 500     |
| 139     | सवारी साधन                                                                                    | सुस्ता गा.पा.                                | अन्य        | 31121       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                   | 1    | मोटा   | 0             | 353.046        | 0              | 353.046 |
| 140     | मेशिनरी औजार खरिद                                                                             | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया       | अन्य        | 31122       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 375           | 375            | 0              | 750     |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                          | कार्यान्वयन हुने स्थान                            | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                                | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------|--------------|------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                            |                                                   |             |              |                                                      |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 141     | कार्यालयमा फर्निचर खरिद                                                    | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया             | अन्य        | 31123        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद    | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              |
| 142     | गा. पा. स्तरिय समिक्षा मोक्षी                                              | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र              | अन्य        | 31132        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद    | 1    | संख्या | 55.86         | 0              | 0              |
| 143     | गा.पा.प्रोफाईल G.I.S. Digital तयारी                                        | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, कुडिया                    | अन्य        | 31132        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद    | 2    | पटक    | 500           | 500            | 0              |
| 144     | विद्यालय विमुख किशोरीहरूको लागि जिवन उपयोगी तालिम तथा सहयोग                | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र              | अन्य        | 31132        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद    | 2    | संख्या | 150           | 150            | 0              |
| 145     | कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च ( नगदि, जिन्मि, र लेखा सम्बन्धि ) | सुस्ता गा.पा.                                     | अन्य        | 31134        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 700           | 0              | 0              |
| 146     | कार्यालयमा सर्भर जडान                                                      | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया             | अन्य        | 31134        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद    | 1    | पटक    | 500           | 0              | 0              |
| 147     | योजना सम्बन्धि सफ्टवेयर जडान                                               | सुस्ता गा.पा.                                     | अन्य        | 31134        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 500           | 0              | 0              |
| 148     | सफ्टवेयर जडान तथा नेटवर्किंग कार्यक्रम संचालन                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया             | अन्य        | 31134        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद    | 2    | पटक    | 500           | 500            | 0              |
| 149     | २५ आर डी पुल देखि भारतीय नहर सम्म सडक स्तरोन्नति                           | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र              | अन्य        | 31151        | प्रदेश नंबर ५ - सम्पुरक अनुदान पुर्जीगत - नगद अनुदान | 3    | पटक    | 0             | 3000           | 1500           |
| 150     | २५ आर डी पुल देखि भारतीय नहर सम्म सडक स्तरोन्नति-सम्पुरक                   | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. वडा नं. १, रत्नौलिया | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान           | 3    | संख्या | 0             | 1500           | 3000           |
| 151     | अधुरो कालोपत्र निर्माण ? रत्नौलिया                                         | सुस्ता गा.पा. १, रत्नौलिया                        | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 300           | 0              | 0              |
| 152     | अधुरो कालोपत्र निर्माण/केदार चौ. घर देखी ज.आ.वि.को गेट सम्म) , ? बरुवा     | सुस्ता गा.पा., १, बरुवा                           | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 771.119       | 0              | 0              |





| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                     | कार्यान्वयन हुने स्थान                   | तक्षित समूह | खर्च श्रपिक | स्रोत                                             | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |         |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|---------|
|         |                                                                                                       |                                          |             |             |                                                   |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा   |
| 153     | अधुरो कालोपत्र निर्माण(रामरतनको घर देखी कल्याणनगर चौक सम्म), २ कुडिया                                 | सुस्ता गा.पा., २, कुडिया                 | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद               | 1    | संख्या | 336.982       | 0              | 0              | 336.982 |
| 154     | अधुरो कालो पत्र (गोपाली नहर देखि जनकल्याण खुल सम्म)                                                   | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १, रूपाँलिया      | अन्य        | 31151       | राजस्व बौडफौड - प्रदेश सरकार - नगद अनुदान         | 4    | पटक    | 1000          | 1000           | 0              | 2000    |
| 155     | अधुरो कालो पत्र निर्माण(साविक ७ नं. चौक देखि श्रीरामपुर जाने सडक)                                     | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ४, श्रीरामपुर     | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 2000          | 1000           | 0              | 3000    |
| 156     | अधुरो सडक कालो पत्रे (वनकट्टी मलाही टोल)                                                              | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, वनकट्टी        | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 2    | पटक    | 1000          | 1000           | 0              | 2000    |
| 157     | अधुरो सडक कालो पत्रे (हरखपुरा गाउँ देखि हुलाकी सडक जोडने)                                             | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, हरखपुरा        | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 2    | पटक    | 500           | 500            | 0              | 1000    |
| 158     | कुडिया थारु टोलको बाटोमा कालोपत्रे निर्माण, २ कुडिया थारुटोल                                          | सुस्ता गा.पा., २, कुडिया थारुटोल         | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद               | 1    | संख्या | 0             | 0              | 941.587        | 941.587 |
| 159     | कुडिया थारु टोलका भित्रि सडकहरु सि.सि. सि. गर्ने                                                      | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, कुडिया थारुटोल | अन्य        | 31151       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 3    | पटक    | 0             | 400            | 800            | 1200    |
| 160     | गुदरिया थारुटोलका बाटोमा कालोपत्र २, गुदरिया                                                          | सुस्ता गा.पा., २, गुदरिया                | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद               | 1    | संख्या | 187.647       | 0              | 0              | 187.647 |
| 161     | गा.पा. अग्रक्ष नमुना सडक -वडा नं. २ महालबरी देखि नर्सही हुँदै पक्लिहवा सिमाना सम्म स्तरोन्नति         | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र     | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान  | 4    | पटक    | 0             | 5000           | 5000           | 10000   |
| 162     | गा.पा. अग्रक्ष नमुना सडक -वडा नं. २ महालबरी देखि नर्सही हुँदै पक्लिहवा सिमाना सम्म स्तरोन्नति-सम्पुरक | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र     | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | संख्या | 5000          | 5000           | 5000           | 15000   |
| 163     | गोपाल महतोको घर देखी गण्डक नहर सम्म अधुरो कालोपत्रे निर्माण, २ गुदरिया                                | सुस्ता गा.पा., २, गुदरिया                | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद               | 1    | संख्या | 309.381       | 0              | 0              | 309.381 |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                  | कार्यान्वयन हुने स्थान              | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                               | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------|--------------|-----------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                    |                                     |             |              |                                                     |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 164     | जनता आधारभुत स्कुल को गेट देखि बत्कटि चोक सम्मको बाटोमा बाल निर्माण तथा कालोपत्र ? बत्कटि                          | सुस्ता गा.पा. १, बत्कटि             | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                                 | 1    | संख्या | 511.819       | 0              | 0              |
| 165     | थारुगाउँको बाटो कालोपत्रे, ४ न नर्सरी थारुटोल                                                                      | सुस्ता गा.पा., ४, नर्सहि, थाटोल     | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                                 | 1    | संख्या | 556.113       | 0              | 0              |
| 166     | दिनेन्द्र आ.वि. अगाडीको सडक स्तरोन्नती                                                                             | सुस्ता गा.पा., बडा नं. ५, चन्द्रगंज | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान          | 1    | संख्या | 500           | 0              | 0              |
| 167     | नेपाली नहर देखी दक्षिण तर्फ कालो पत्रे निर्माण, २ सातपति                                                           | सुस्ता गा.पा., २, सतपत्ती           | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                                 | 1    | संख्या | 670.208       | 0              | 0              |
| 168     | वरुवा वर को खड देखि बत्कट्टी हुँदै बट्टेट १६ न. बडा जोडने घोला सम्म सडक स्तरोन्नति                                 | 1, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र            | अन्य        | 31151        | प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान पुर्जीगत - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 0             | 2000           | 2000           |
| 169     | वरुवा वर को खड देखि बत्कट्टी हुँदै बट्टेट १६ न. बडा जोडने घोला सम्म सडक स्तरोन्नति -समपुरक योजना                   | 1, वरुवा                            | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान          | 2    | संख्या | 0             | 2000           | 2000           |
| 170     | बाटो कालोपत्रे(श्रीनगरचोक देखि दक्षिण बालुवा टोल जाने), ३ श्रीनगर                                                  | सुस्ता गा.पा., ३, श्रीनगर           | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                                 | 1    | संख्या | 432.667       | 0              | 0              |
| 171     | बाटोमा कालो पत्रे (आरमिल देखि दुधनाथको घर सम्म), ५ नथैनगर                                                          | सुस्ता गा.पा., ५, नथैनगर            | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                                 | 1    | संख्या | 828.719       | 0              | 0              |
| 172     | बाटोमा कालो पत्रे तथा पि.सि.सि. ढलान(फेनहरा टोप बहादुरको घर देखि पश्चिम तर्फ २ हुलाकि बाटो देखि दिक्षिण), ३ फेनहरा | सुस्ता गा.पा., ३, फेनहरा            | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                                 | 1    | संख्या | 1198.237      | 0              | 0              |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                 | कार्यान्वयन हुने स्थान           | तक्षित समूह | खर्च श्रमिक | स्रोत                                                 | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |          |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|----------|
|         |                                                                                                   |                                  |             |             |                                                       |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा    |
| 173     | बाटोमा कालो पत्रे(जरलैया देखि १२ न. सम्म), ४ नर्सिहि                                              | सुस्ता गा.पा., ४, नर्सिहि        | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 457.618       | 0              | 0              | 457.618  |
| 174     | बाटो ग्रामेल (खिवनी नहर माथी बनटोलामा रोलर सहित)                                                  | सुस्ता गा.पा., बडा नं. १, बनटोला | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समातिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1    | संख्या | 0             | 500            | 0              | 500      |
| 175     | बि गैप बाध देखि रामकेवल भेडिहारको घर हुदै शम्भु पासीको घर सम्मको मोटर बाटो कालो पत्रे, ३ गोबरिहया | सुस्ता गा.पा., ३, गोबरिहया       | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 560           | 0              | 0              | 560      |
| 176     | महलवारी थारुटोलमा बाटो कालो पत्र सुस्ता २ महलवारी                                                 | सुस्ता गा.पा. २, महलवारी थारुटोल | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | संख्या | 1500          | 0              | 0              | 1500     |
| 177     | मोटर बाटोमा कालो पत्रे (होमकालको घर देखि दक्षिण तर्फ), ३ रेवारेता                                 | सुस्ता गा.पा., ३, रेवारेता       | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 549.408       | 0              | 0              | 549.408  |
| 178     | मोटर बाटोमा कालोपत्र (खिम न्योपानेको घर देखि हुलाकी सम्म) १ छिबनी                                 | सुस्ता गा.पा., छिबनी             | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 343.528       | 0              | 0              | 343.528  |
| 179     | सडक कालो पत्रे(तकाहा पुल देखि बलिनगर चोक सम्म), ५ बलिनगर                                          | सुस्ता गा.पा., ५, बलिनगर         | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 1383.285      | 0              | 0              | 1383.285 |
| 180     | सडक कालो पत्रे(श्यामलाल थारुको घर देखि दक्षिण तर्फ को बाटो), ३ पत्थरकला                           | सुस्ता गा.पा., ३, पत्थरकला       | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 428.075       | 0              | 0              | 428.075  |
| 181     | सडक कालोपत्रे (फुल मायाको घर देखि केलु थापाको घर हुदै बेलटाडी चोक सम्म), ४ नर्सिही                | सुस्ता गा.पा., ४, नर्सिहि        | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 559.464       | 0              | 0              | 559.464  |
| 182     | सडक कालोपत्रे(ठर वहाडुरको घर देखि मिहला भवन हुदै हुलाकी सडक जाने बाटो), २ हरखपुरा                 | सुस्ता गा.पा., २, हरखपुरा        | अन्य        | 31151       | आन्तरिक स्रोत - नगद                                   | 1    | संख्या | 575.247       | 0              | 0              | 575.247  |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                          | कार्यान्वयन हुने स्थान              | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                             | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------|--------------|---------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                            |                                     |             |              |                                                   |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 183     | सडक कालोपत्रे(पुष्पलाल प्रावि.देखि अश्विधरको घर सम्म) , ५ वनकट्टी          | सुस्ता गा.पा. ५, ५ वनकट्टी          | अन्य        | 31151        | आन्तरिक स्रोत - नगद                               | 1    | संख्या | 665.85        | 0              | 0              |
| 184     | सडक कालो पत्रे                                                             | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, जमुनाबारी | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 0             | 500            | 1000           |
| 185     | सडक कालो पत्रे ( राम प्रवेश केवटको घर देखि दक्षिण तर्फ राधु शमाको घर सम्म) | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, पत्थरकला  | अन्य        | 31151        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2    | पटक    | 0             | 1250           | 1250           |
| 186     | सडक कालो पत्रे (बेल्डाडी देखि १५ त. ठोकर सम्म जाने)                        | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ४, बेल्डाडी  | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 2    | पटक    | 0             | 1000           | 1000           |
| 187     | सडक कालो पत्रे (खिवनी तिल प्रसाद चापागाईंको घर देखि बौचा टोल जाने बाटो)    | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १, खिवनी     | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 0             | 1000           | 500            |
| 188     | सडक कालो पत्रे (डुकुलराज उपाध्यायको घर देखि नेपाली नहर सम्म)               | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, महलबारी   | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 0             | 500            | 1000           |
| 189     | सडक कालो पत्रे (दुर्गा मन्दिर देखि जानकी मन्दिर जाने बाटो)                 | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ४, गोडुलनगर  | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 4    | पटक    | 0             | 2000           | 2000           |
| 190     | सडक कालो पत्रे (पुल देखि थास्माड हुई चुहाडी जाने बाटो)                     | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, सतपती     | अन्य        | 31151        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2    | पटक    | 0             | 1250           | 1250           |
| 191     | सडक कालो पत्रे (नहर देखि सिगाहा घर गाउँ भित्रको सडक)                       | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १, सिगाहा    | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 0             | 1000           | 500            |
| 192     | सडक कालो पत्रे (राज किशोरको घर देखि चण्डालचोक सम्म)                        | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, फेनहरा    | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 0             | 500            | 1000           |
| 193     | सडक कालोपत्रे (बेलबानी देखी बलिनगर सम्म)                                   | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, बेलबानी   | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 3    | पटक    | 1000          | 2000           | 0              |
| 194     | सडक ग्रामोेल (कुडियाका भित्रि सडक हुई बटा)                                 | सुस्ता गा.पा., सुस्ता २, कुडिया     | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समामिकरण अनुदान - नगद अनुदान        | 2    | संख्या | 0             | 800            | 0              |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                              | कार्यान्वयन हुने स्थान                       | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------|--------------|----------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                |                                              |             |              |                                              |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 195     | सडक स्तरोन्नती (सिंखुबाना देखि रेवारेता जोडने)                                                                                                 | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, रेवारेता-सिंखुबाना | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2    | पटक    | 0             | 1000           | 1000           |
| 196     | सडक स्तरोन्नती (अधुरो कालो पत्रे तथा हलाकी सडक र गाउँभित्रको सडक जोडने लिक सडकमा दुबै तर्फ बाल उगार्ने)                                        | मुस्ता गा.पा., वडा नं. १, फेचुवा             | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 4    | पटक    | 1000          | 1000           | 0              |
| 197     | सडक स्तरोन्नती (सिंखुबाना देखि महलवारी सम्म)                                                                                                   | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, महलवारी            | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2    | संख्या | 0             | 700            | 0              |
| 198     | सडक स्तरोन्नती (भारतिय बाघ देखि नन्दनगर हुँदै मिथा टोल सम्म)                                                                                   | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, नन्दनगर            | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 4    | पटक    | 0             | 1500           | 500            |
| 199     | सडक स्तरोन्नती (रामनगर देखि नकाहापुल सम्म)                                                                                                     | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, रामनगर             | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 4    | पटक    | 500           | 1000           | 500            |
| 200     | सडक स्तरोन्नती (सकरदिही थ्यामानन्दनको घर देखि वि.पी. मा.वि. तर्फ जाने सडक)                                                                     | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, सकरदिही            | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 4    | पटक    | 500           | 1000           | 500            |
| 201     | सडक स्तरोन्नती (हिराक कडेलको घर देखि नारायण न्यापाने को घर सम्म)                                                                               | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, रेवारेता           | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2    | पटक    | 0             | 500            | 500            |
| 202     | सडक स्तरोन्नती (बनकट्टी चौक देखि उत्तर तर्फ बर्दघाट न.पा. १६ न. जाने)                                                                          | मुस्ता गा.पा., वडा नं. १, बनकट्टी            | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2    | पटक    | 0             | 400            | 400            |
| 203     | सडक स्तरोन्नती (शोभाखर भण्डारीको घर देखि केशव भण्डारीको घर हुँदै प्रेम नारायणको घर सम्म र तिलक राम चौधरीको को घर देखि पूर्व सिंगाहा पोला सम्म) | मुस्ता गा.पा., वडा नं. १, सिंगाहा            | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2    | संख्या | 0             | 700            | 0              |
| 204     | सडक स्तरोन्नती (सीतारामको घर देखि पूर्व पश्चिम दुधरेरी सम्म)                                                                                   | मुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, फेनहरा             | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 3    | पटक    | 0             | 1000           | 500            |
| 205     | सडक स्तरोन्नती (क्रमाहाना देखि बन्देरी हुँदै सिंगाहा चौक सम्म)                                                                                 | मुस्ता गा.पा., वडा नं. १, बन्देरी            | अन्य        | 31151        | प्रेदेश नं. ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | 2    | संख्या | 0             | 500            | 500            |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                          | कार्यान्वयन हुने स्थान                              | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                                  | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |
|---------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------|--------------|--------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                            |                                                     |             |              |                                                        |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 206     | सडक स्तरोन्नती रेवारोता दुर्गा मन्दिर देखि वि गैप बाध सम)                  | सुस्ता गा.पा., वडा नं.३, रेवारोता                   | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | पटक    | 1000          | 0              | 0              |
| 207     | सुस्ता १ रायपुर खोला देखि चुडाडी चोक सम्म सडक स्तरोन्नति                   | 1, सुस्ता गा. पा. वडा नं. १                         | अन्य        | 31151        | प्रदेश नंबर ५ - समपुरक अनुदान पुंजीगत - नगद अनुदान     | 2    | पटक    | 3250          | 3250           | 0              |
| 208     | सुस्ता १ रायपुर खोला देखि चुडाडी चोक सम्म सडक स्तरोन्नति- समपुरक कार्यक्रम | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                | अन्य        | 31151        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 2    | संख्या | 0             | 3250           | 3250           |
| 209     | तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम                                                | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया               | अन्य        | 31153        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान पुंजीगत - नगद अनुदान         | 4    | संख्या | 5000          | 10000          | 5000           |
| 210     | विधुतको तार खरिद                                                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया               | अन्य        | 31153        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 2    | पटक    | 500           | 500            | 0              |
| 211     | सौर्य उर्जा मिनि ग्रिड जडान (समपुरक कार्यक्रम)                             | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                | अन्य        | 31153        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 2    | संख्या | 0             | 3250           | 3250           |
| 212     | तटबन्ध तथा खोला र ड्रेन सफाई                                               | सुस्ता गा.पा., सवै वडा, सवै क्षेत्र                 | अन्य        | 31154        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 5    | पटक    | 100           | 200            | 200            |
| 213     | शिरखोला तटबन्ध, सिंगाहा खोला तटबन्ध निर्माण                                | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १ र २, शिरखोला, सिंगाहा खोला | अन्य        | 31154        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 2    | पटक    | 0             | 250            | 250            |
| 214     | सिचाई कुलो मर्मत                                                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सवै क्षेत्र           | अन्य        | 31155        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1    | पटक    | 0             | 0              | 362.575        |
| 215     | विभिन्न खानेपानी आयोजना संग सम्बन्धि कार्यक्रम                             | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र        | अन्य        | 31156        | प्रदेश नंबर ५ - अन्य अनुदान पुंजीगत - नगद अनुदान       | 16   | संख्या | 1000          | 3500           | 3500           |
| 216     | हैड पाईप जडान                                                              | सुस्ता गा.पा., सवै वडा, आवश्यकता अनुसार             | अन्य        | 31156        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 40   | संख्या | 0             | 500            | 500            |
| 217     | इजलास व्यवस्थापन                                                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया               | अन्य        | 31159        | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान           | 1    | पटक    | 457           | 0              | 0              |
| 218     | चुडाडी पर्यटन पूर्वाधार विकास                                              | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १, चुडाडी                    | अन्य        | 31159        | राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद | 2    | पटक    | 500           | 500            | 0              |
| 219     | जनता आधारभूत विशालयको भित्रि क्रमाण्ड निर्माण                              | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १, बरुवा                     | बालबालिका   | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | पटक    | 600           | 0              | 0              |



| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                          | कार्यान्वयन हुने स्थान                       | तक्षित समूह | खर्च श्रृषिक | स्रोत                                                  | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |            |
|-----------|------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------|--------------|--------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|------------|
|           |                                                            |                                              |             |              |                                                        |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा      |
| 220       | पुजित भैपरी                                                | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र         | अन्य        | 31159        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 165  | संख्या | 1750          | 1750           | 1500           | 5000       |
| 221       | पुजित भैपरी                                                | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र         | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 165  | संख्या | 1250          | 1000           | 1000           | 3250       |
| 222       | प्रहरी चौकी व्यवस्थापन                                     | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १, वडा क्षेत्र        | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | संख्या | 0             | 1000           | 0              | 1000       |
| 223       | बहुउद्देशिय सभाहल निर्माण                                  | , सुस्ता ३ रेखा रेता, सुस्ता ३ रेखा रेता     | अन्य        | 31159        | प्रेदेश नंवर ५ - अन्य अनुदान पुंजीगत - नगद अनुदान      | 3    | संख्या | 2000          | 2000           | 2000           | 6000       |
| 224       | वि.पी मावि कम्पाण्ड बाल निर्माण                            | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, बलिनगर             | अन्य        | 31159        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 2    | पटक    | 500           | 500            | 0              | 1000       |
| 225       | महिला भवन निर्माण                                          | सुस्ता गा.पा., वडा नं. २, कुडीया थारुटोल     | महिला       | 31159        | राजस्व बौद्धफौड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद | 2    | संख्या | 0             | 400            | 400            | 800        |
| 226       | विभिन्न सडकहरू नियमित मर्मत सम्भार                         | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 25   | संख्या | 1000          | 1000           | 500            | 2500       |
| 227       | शित भण्डार निर्माण                                         | ४, नर्सहि                                    | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 2    | संख्या | 0             | 5000           | 5000           | 10000      |
| 228       | शिवगम्भु प्रा.वि. बालवाउडडी                                | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, रेवारेता           | बालमालिका   | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | पटक    | 500           | 0              | 0              | 500        |
| 229       | स्थानिय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम                 | 1,2,3,4,5, सुस्ता गा.पा. क्षेत्र             | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - अन्य अनुदान पुंजीगत - नगद अनुदान         | 5    | संख्या | 0             | 4400           | 6600           | 11000      |
| 230       | सुस्ता स्वास्थ्य ईकाई तारवार                               | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ५, सुस्ता             | अन्य        | 31159        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1    | पटक    | 300           | 0              | 0              | 300        |
| 231       | सामुदायिक भवन निर्माण                                      | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, गजेडी टोल          | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | संख्या | 500           | 0              | 0              | 500        |
| 232       | ह्युमपाईण्ड जपिद                                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया        | अन्य        | 31159        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 2    | पटक    | 1000          | 1000           | 0              | 2000       |
| 233       | गाउँपालिकाको कम्पाण्ड व्यवस्थापन                           | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया        | अन्य        | 31161        | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 2    | पटक    | 1000          | 1000           | 0              | 2000       |
| 234       | ३ न. वडा कार्यालय भवन निर्माणको लागि डिपिआर तयार, सुस्ता २ | 2                                            | अन्य        | 31172        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1    | संख्या | 500           | 0              | 0              | 500        |
| 235       | वडा कार्यालय भवनको डिपि आर तयार गर्ने (वडा नं. ३)          | सुस्ता गा.पा. वडा नं. ३, सुस्ता गा.पा. ३     | अन्य        | 31172        | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1    | संख्या | 500           | 0              | 0              | 500        |
| 236       | वि.गैप गाउँबरी गुराोजना निर्माण, डि.पि.आर. तयारी           | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ३ र ४, वि.गैप गाउँबरी | अन्य        | 31172        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 1    | पटक    | 1000          | 0              | 0              | 1000       |
| 237       | विभिन्न परामर्श सेवा सम्बन्धि कार्यक्रम                    | सुस्ता गा.पा. क्षेत्र                        | अन्य        | 31172        | राजस्व बौद्धफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफौड - नगद  | 8    | संख्या | 850           | 1700           | 850            | 3400       |
| कुल जम्मा |                                                            |                                              |             |              |                                                        |      |        | 103421.588    | 145678.562     | 113802.425     | 362902.575 |

सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - कृषि (८०५४७०१३०३)      उप क्षेत्र : आर्थिक विकास

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम                       | कार्यान्वयन हुने स्थान                             | लक्षित समूह | खुर्च शीर्षक | स्रोत                                             | लक्ष्य इकाई | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------|--------------|---------------------------------------------------|-------------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                         |                                                    |             |              |                                                   |             | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 1       | HSBQ, स्वायत्त पियर र ए.एच. सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 2       | प्राईभेट पाराभेट संग अन्तरक्रिया गोष्ठी                 | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 3       | पशु विमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र          | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 4       | बेमौसमी तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम ५ स्थानमा            | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 5 पटक       | 50            | 100            | 100            | 250   |
| 5       | व्यवसायिक कुखुरापालन तालिम                              | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 6       | सूचना सम्प्रेषण तथा प्रचार प्रसार                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22512        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 5 पटक       | 20            | 20             | 10             | 50    |
| 7       | पशु विमा अनुदान                                         | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22521        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 0             | 500            | 500            | 1000  |
| 8       | आकस्मिक पशु पंक्षी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम              | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 9       | आलुको विउ वितरण (५० प्र. अनुदान)                        | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 4 पटक       | 200           | 0              | 0              | 200   |
| 10      | औषधी खरीद                                               | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र                | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 5 पटक       | 100           | 100            | 50             | 250   |
| 11      | केराको विउ वितरण                                        | सुस्ता गा.पा., वडा नं. ३, ४ र ५, केरा खेती क्षेत्र | अन्य        | 22522        | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 0             | 0              | 500            | 500   |







## सुस्ता गाउँपालिका

| सि. नं.   | कार्यक्रम(अयोजना/ क्रियाकलापको नाम                                    | कार्यान्वयन हुने स्थान                    | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                             | लक्ष्य इकाई | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------|-------------|---------------|----------------|----------------|-------|
|           |                                                                       |                                           |             |             |                                                   |             | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 12        | कृषकहरूका लागि जिक वितरण                                              | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 0             | 50             | 50             | 100   |
| 13        | कृषि बाली बिमा अनुदान कार्यक्रम                                       | सबै वडा, गा.पा.क्षेत्र, सुस्ता गा.पा.     | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 500 संख्या  | 0             | 250            | 250            | 500   |
| 14        | कार्यक्रम अनुगमन मूल्यांकन                                            | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 4 पटक       | 25            | 25             | 50             | 100   |
| 15        | गहुँको बिउ वितरण (५० प्र. अनुदान)                                     | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 0             | 250            | 0              | 250   |
| 16        | च्याउको बिउ वितरण                                                     | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 17        | तरकारीको मिनाकिट वितरण                                                | सबै वडा, सुस्ता गा.पा., सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 100           | 100            | 0              | 200   |
| 18        | धानको बिउ वितरण (५० प्र. अनुदान)                                      | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 0             | 0              | 250            | 250   |
| 19        | प्याजको बिउ वितरण                                                     | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा., सबै क्षेत्र | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 20        | मकैको बिउ वितरण (५० प्र. अनुदान)                                      | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 21        | सजिकल तथा अन्य आवश्यक सामग्री खरीद                                    | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 5 पटक       | 0             | 150            | 100            | 250   |
| 22        | कृषकहरूलाई कृषि मोटर वितरण (विद्युतिकरण भएको स्थानमा लागत सहभागीतामा) | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 0             | 750            | 750            | 1500  |
| 23        | भकारी सुधार अनुदान                                                    | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2 पटक       | 250           | 250            | 0              | 500   |
| 24        | साना डेरी सुधार कार्यक्रम                                             | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 3 पटक       | 50            | 50             | 50             | 150   |
| 25        | नमूना एकीकृत पशु फर्मलाई लागत सहभागीतामा चिलिङ्ग प्याट अनुदान         | सुस्ता गा.पा., वडा नं. १ छिवनी, छिवनी     | अन्य        | 31122       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1 पटक       | 0             | 600            | 0              | 600   |
| कुल जम्मा |                                                                       |                                           |             |             |                                                   | कुल जम्मा   | 1045          | 3595           | 2660           | 7300  |



सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**  
आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - शिक्षा ( ८०४७०१३०१) उप क्षेत्र : शिक्षा

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम                                                               | कार्यान्वयन हुने स्थान                         | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                             | लक्ष | इकाई | बिनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                                  |                                                |             |             |                                                   |      |      | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 1       | विषयगत शिक्षक तालिम                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22512       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 3    | पटक  | 100           | 200            | 0              | 300   |
| 2       | शैक्षिक अन्तरक्रिया गोष्ठि संचालन                                                                | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22512       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2    | पटक  | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 3       | उत्कृष्ट शिक्षक/विद्यार्थी सम्मान तथा पुरस्कार वितरण                                             | सुस्ता गा.पा., गा.पा.कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक  | 0             | 0              | 50             | 50    |
| 4       | गाउँपालिका स्तरिय अन्तर विद्यालय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता                                         | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै विद्यालय           | अन्य        | 22522       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 2    | पटक  | 75            | 75             | 0              | 150   |
| 5       | गा.पा.स्तरीय अन्तर विद्यालय खेलकुद प्रतियोगिता                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया           | बालबालिका   | 22529       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 1    | पटक  | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 6       | गाउँपालिका बाट नियुक्त शिक्षकहरूलाई पोशाक (७५००/- का दरले)                                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | अन्य        | 25311       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 20   | पटक  | 0             | 0              | 150            | 150   |
| 7       | बाल विकास केन्द्रका स.का. हरुलाई प्रोत्साहन खर्च २००० का दरले                                    | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्रका विद्यालय | बालबालिका   | 25311       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 3    | पटक  | 234           | 234            | 234            | 702   |
| 8       | विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक तपुगेका विद्यालयमा गाउँपालिकाबाट छनौट भएका नि.मा.तहका शिक्षकहरूको तलब | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्रका विद्यालय | अन्य        | 25311       | राजस्व बौडफौड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफौड - नगद | 13   | पटक  | 525           | 420            | 420            | 1365  |



| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम                                                                    | कार्यान्वयन हुने स्थान                     | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                   | लक्ष | इकाई | विनियोजन रु.  |                |                |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------|------|------|---------------|----------------|----------------|
|           |                                                                                                       |                                            |             |             |                                                         |      |      | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 9         | विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक नपुगेका विद्यालयमा गाउँपालिकाबाट छनोट भएका प्राथमिक तहका शिक्षकहरूको तालिम | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र  | बालबालिका   | 25311       | राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद | 13   | पटक  | 845           | 676            | 676            |
| 10        | विद्यालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूलाई प्रोत्साहन खर्च २००० का दरले                                 | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै विद्यालय       | अन्य        | 25311       | राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद | 3    | पटक  | 208           | 208            | 208            |
| 11        | विद्यालयमा कार्यरत लेखापालहरूलाई प्रोत्साहन खर्च २००० का दरले                                         | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सम्बन्धित विद्यालय | अन्य        | 25311       | राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद | 13   | पटक  | 50            | 40             | 40             |
| 12        | शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा विद्यालयहरूलाई अनुदान (सि.सि.एफ) वितरण                                     | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, तोकिएका विद्यालय   | अन्य        | 25311       | राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बॉर्डफाँड - नगद | 2    | पटक  | 0             | 750            | 750            |
| कुल जम्मा |                                                                                                       |                                            |             |             |                                                         |      |      | 2087          | 2853           | 2528           |
|           |                                                                                                       |                                            |             |             |                                                         |      |      |               |                | 7468           |



सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका - स्वास्थ्य ( ८०५७५०१३०२) उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

रकम रु. हजारमा

| सि.नं.    | कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                | कार्यान्वयन हुने स्थान                         | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                   | लक्ष्य इकाई | विनियोजन रु.  |                 |          |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------|-------------|---------------|-----------------|----------|
|           |                                                                                                                  |                                                |             |             |                                                         |             | प्रथम चौमासिक | द्वितीय चौमासिक | जम्मा    |
| 1         | गाउँपालिका स्तरिय स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक समिक्षा बैठक तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुको मासिक बैठक खर्च | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | महिला       | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 4 पटक       | 104.5         | 209             | 418      |
| 2         | नि शुल्क वितरणको लागि औषधि खरिद                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय                 | अन्य        | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1 पटक       | 0             | 500             | 0 500    |
| 3         | पाठेघर जाँच शिविर (VIA TEST)                                                                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, आवश्यकता अनुसार | अन्य        | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 2 पटक       | 100           | 100             | 0 200    |
| 4         | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन                                                                          | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | महिला       | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 3 पटक       | 140           | 140             | 140 420  |
| 5         | स्वास्थ्य चौकीहरुलाई अनुदान तथा सामग्री छपाई                                                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय                 | अन्य        | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 2 पटक       | 50            | 50              | 0 100    |
| 6         | कोल्डचेनका लागि करारमा स्वास्थ्य कर्मी तथा करार कर्मचारी नपुन तलब                                                | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय                 | अन्य        | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 10 पटक      | 100           | 200             | 200 500  |
| 7         | खोप तथा खोप जन्य सामग्री भण्डारका लागि फ्रिज खरिद                                                                | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सुस्ता गा.पा.          | बालबालिका   | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1 पटक       | 400           | 0               | 0 400    |
| 8         | नसने रोग पहिचानका लागि स्वास्थ्य शिविर २ स्थानमा                                                                 | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सुस्ता गा.पा.          | अन्य        | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 2 पटक       | 125           | 0               | 125 250  |
| 9         | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई साईकल वितरण                                                                       | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | महिला       | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 36 पटक      | 0             | 252             | 0 252    |
| 10        | लामबुट्टे तथा परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम                                                                         | सुस्ता गा.पा., सबै वडा, सबै क्षेत्र            | अन्य        | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 5 पटक       | 100           | 200             | 200 500  |
| 11        | स्वास्थ्य कर्मीहरुको अर्ध वार्षिक समिक्षा                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय                 | अन्य        | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 2 पटक       | 0             | 50              | 50 100   |
| कुल जम्मा |                                                                                                                  |                                                |             |             |                                                         |             | 1119.5        | 1596.5          | 924 3640 |



सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**  
आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम ( ८०४७५०१५०१ )

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                    | कार्यान्वयन हुने स्थान                                   | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई   | बिनियोजन रु.  |                |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                      |                                                          |             |             |                                              |      |        | प्रथम चोमासिक | दोश्रो चोमासिक | तेस्रो चोमासिक |
| 1       | स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महङ्गी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत   | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र              | अन्य        | 21111       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 25   | पटक    | 4809.6        | 4275.2         | 13360          |
| 2       | अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक                                                                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया                     | अन्य        | 21121       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0             | 0              | 10             |
| 3       | कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च                                                                                                                      | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कार्यलय, स्वास्थ्य चौकीहरू | अन्य        | 22311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 4    | पटक    | 25            | 12.5           | 50             |
| 4       | तलब                                                                                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कार्यलय, कुडिया            | अन्य        | 22413       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 15   | पटक    | 166.8         | 139            | 417            |
| 5       | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र              | महिला       | 22413       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 20   | पटक    | 159.6         | 186.2          | 532            |
| 6       | नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सेवतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)       | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र              | अन्य        | 22512       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक    | 70            | 0              | 70             |
| 7       | तरल नाइट्रोजन दुबानी भण्डारण तथा वितरण तथा व्यवस्थापन                                                                                                | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कार्यलय, कुडिया            | अन्य        | 22521       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | पटक    | 80            | 80             | 240            |
| 8       | दामुरा हवेली खोप अभियान                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र              | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 22.5          | 22.5           | 0              |
| 9       | नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरू ( लघु तथा साना जलविद्युत, सौर्य ऊर्जा, बायोग्यास, बायोमास, ऊर्जाको उत्पादनमूलक परिप्रयोग) मार्फत ऊर्जा उत्पादन र परिप्रयोग | सुस्ता, गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र                     | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 621.5         | 621.5          | 0              |
| 10      | नियमित तथा पुर्ण खोप दिगोपना र खोप दुबानी                                                                                                            | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र              | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 8    | पटक    | 79.875        | 79.875         | 213            |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                  | कार्यान्वयन हुने स्थान                      | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | वित्तियोजन रु. |                |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|------|----------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                    |                                             |             |             |                                              |      |      | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 11      | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                                                      | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै विद्यालय  | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक  | 0              | 1606           | 0              |
| 12      | परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम                                                                                                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया        | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 4    | पटक  | 108.25         | 216.5          | 108.25         |
| 13      | पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि औषधि वितरण                                                                                                                                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया        | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक  | 72.5           | 72.5           | 0              |
| 14      | पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा                                                                                                                                                                                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | पटक  | 20             | 20             | 20             |
| 15      | भकारी सुधार कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 10   | पटक  | 0              | 300            | 0              |
| 16      | महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चैमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने                                                                                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | पटक  | 20             | 20             | 20             |
| 17      | महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)                                                                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | महिला       | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक  | 0              | 12             | 0              |
| 18      | माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री/ प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण                                                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | महिला       | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक  | 0              | 100            | 100            |
| 19      | माटु तथा नवशिशु कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                          | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | पटक  | 80             | 80             | 80             |
| 20      | माटु तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण                                                                                                                                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक  | 0              | 10             | 0              |
| 21      | माटु तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यतो झोला, VITAMIN K MAGNESIUM SULPHATE, CALCIUM GLUCONATE र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम                                                                                       | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | महिला       | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक  | 530.5          | 0              | 530.5          |
| 22      | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाइमर दिवस)मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरु (स्याहारकर्ताहरु) का लागि क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक  | 19             | 0              | 0              |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                            | कार्यान्वयन हुने स्थान                              | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                     |             |             |                                              |      |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 23      | रेबिज, सर्पेदेश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पक्षी आदीबाट हुने ईन्फेन्जा, बर्ड फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोरिस, टक्मोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र         | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक    | 0              | 20             | 0              |
| 24      | राष्ट्रपति रनिङ्ग मिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)                                                                                                                                                                                                       | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र         | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक    | 0              | 100            | 0              |
| 25      | रोटा खोप सुरुवात                                                                                                                                                                                                                                             | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र         | बालबालिका   | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक    | 15             | 0              | 0              |
| 26      | बर्डफ्लु रोग लगायत अन्यरोगहरुको नियन्त्रणको लागि वैठक तथा नमुना संकलन गरी पठाउने तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने                                                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र         | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | N/A    | 25             | 25             | 25             |
| 27      | विभिन्न खोपहरु लगाएर वापत भ्याक्सिनेटरलाई पारिश्रमिक                                                                                                                                                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 10   | संख्या | 37.5           | 50             | 37.5           |
| 28      | विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 15             | 0              |
| 29      | स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, लक्षित विद्यालय हरू | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 4    | N/A    | 60.5           | 30.25          | 30.25          |
| 30      | स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको कारागार, गुम्बा, स्कुल, बुधार्थम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प लगायतका अन्य सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | अन्य        | 22522       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | संख्या | 16             | 16             | 16             |
| 31      | आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानामन, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशलिफिकेशन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)                                                                                                                                       | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 525            | 525            | 0              |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | कार्यान्वयन हुने स्थान                          | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                |       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                 |             |             |                                              |      |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 32      | उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री डुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्थानरी तथा फर्म फरसेट फोटोकपी, विरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्ट्रमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्ष औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो भूमीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पान्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिचाय अन्तरक्रिया | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया          | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 4    | पटक    | 20             | 10             | 10             | 40    |
| 33      | औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो भूमीत क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पान्सीभ स्प्रेड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुरिचाय अन्तरक्रिया                                                                                                                                                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 10   | पटक    | 46.4           | 23.2           | 46.4           | 116   |
| 34      | कम्युनिटी इट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन खर्च                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 25             | 25             | 0              | 50    |
| 35      | कुष्ठरोग पत्ता लगाउन चर्मरोग सिविर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | सुस्ता गा.पा., आवश्यकता अनुसार, आवश्यकता अनुसार | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 100            | 100            | 0              | 200   |
| 36      | कुष्ठरोगका विरामीका परिवार तथा छिमेकिको सम्पर्क परिक्षण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक    | 52             | 0              | 0              | 52    |
| 37      | कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका विरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा                                                                                                                                                                                                                                                     | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक    | 0              | 60             | 0              | 60    |
| 38      | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा. क्षेत्र            | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 10   | संख्या | 3278.1         | 4370.8         | 3278.1         | 10927 |
| 39      | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., सुस्ता गा.पा.                    | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 4    | पटक    | 871            | 871            | 0              | 1742  |
| 40      | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै विद्यालय      | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 4    | पटक    | 1548           | 774            | 774            | 3096  |
| 41      | नियमित उपचार पुरा गर्ने विरामिलाइ यातायात खर्च                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र     | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 14   | पटक    | 5              | 5              | 4              | 14    |





## सुस्ता गाउँपालिका

| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                             | कार्यान्वयन हुने स्थान                               | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई | वित्तियोजन रु. |                |                |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|------|----------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                               |                                                      |             |             |                                              |      |      | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 42      | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान                                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्र            | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक  | 0              | 256            | 0              |
| 43      | परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद                                                                                            | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, कुडिया                 | अन्य        | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | पटक  | 9              | 9              | 9              |
| 44      | पोषण कार्यक्रम (नेपाल सरकार)                                                                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र          | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 12   | पटक  | 102            | 102            | 102            |
| 45      | पोषण कार्यक्रम (युनीसेफ)                                                                                                                                      | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र          | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 8    | पटक  | 75             | 75             | 50             |
| 46      | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र          | बालबालिका   | 22529       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक  | 62.5           | 0              | 62.5           |
| 47      | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)                      | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सबै क्षेत्रका विद्यालय | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 12   | पटक  | 16260          | 13008          | 9756           |
| 48      | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान                                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र          | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | पटक  | 0              | 455            | 0              |
| 49      | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, तर्किएका विद्यालय      | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 10   | पटक  | 230            | 230            | 115            |
| 50      | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सामुदायिक विद्यालयहरु  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 20   | पटक  | 357.7          | 357.7          | 306.6          |
| 51      | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान                                                                         | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, सामुदायिक विद्यालयहरु  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 20   | पटक  | 1081.5         | 1081.5         | 1442           |
| 52      | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिकधारका/प्राविधिकसमेत) | सुस्ता गा.पा., गा.पा.क्षेत्र, गा.पा.क्षेत्र          | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | पटक  | 2254           | 2254           | 2254           |
|         |                                                                                                                                                               |                                                      |             |             |                                              |      |      |                |                | 6762           |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                   | कार्यान्वयन हुने स्थान                              | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------|----------------|
|         |                                                                                                                                                     |                                                     |             |             |                                              |      |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 53      | विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान                                                                                                             | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | संख्या | 0              | 970            | 0              |
| 54      | विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान                                                                                                             | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 275            | 0              |
| 55      | विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान                                                                                                             | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 155            | 0              |
| 56      | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 132            | 0              |
| 57      | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 235            | 0              |
| 58      | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान                                                                                                              | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 830            | 0              |
| 59      | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | संख्या | 618            | 618            | 618            |
| 60      | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 296            | 0              | 0              |
| 61      | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, सार्वजनिक विद्यालय  | अन्य        | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | संख्या | 262.5          | 262.5          | 0              |
| 62      | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा बैकालिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, बैकालिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, लक्षित विद्यालय हरू | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 3    | N/A    | 901            | 901            | 901            |
|         |                                                                                                                                                     |                                                     |             |             |                                              |      |        |                |                | 2703           |



## सुस्ता गाउँपालिका

| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                                                     | कार्यान्वयन हुने स्थान                              | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                |        |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------|----------------|--------|
|           |                                                                                                                                                       |                                                     |             |             |                                              |      |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा  |
| 63        | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, लक्षित विद्यालय हरू | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | N/A    | 431            | 0              | 0              | 431    |
| 64        | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, लक्षित विद्यालय हरू | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | N/A    | 766            | 0              | 0              | 766    |
| 65        | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 0              | 2190           | 2190   |
| 66        | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 0              | 621            | 621    |
| 67        | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान                                                                                  | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 0              | 349            | 349    |
| 68        | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | संख्या | 0              | 804            | 804            | 1608   |
| 69        | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 264            | 0              | 264    |
| 70        | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)                                                                 | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | बालबालिका   | 25311       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 505            | 0              | 505    |
| 71        | सहकारी सिचाई, साना सिचाई मसत सम्भार तथा निर्माण                                                                                                       | सुस्ता गा.पा., गा.पा. कार्यालय, कुडिया              | अन्य        | 31155       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 1    | संख्या | 0              | 500            | 0              | 500    |
| 72        | खोप केन्द्र निर्माण                                                                                                                                   | सुस्ता गा.पा., गा.पा. क्षेत्र, आवश्यकता अनुसार      | बालबालिका   | 31159       | नेपाल सरकार - थसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान | 2    | पटक    | 0              | 742            | 0              | 742    |
| कुल जम्मा |                                                                                                                                                       |                                                     |             |             |                                              |      |        | 37215.825      | 39885.725      | 29388.45       | 106500 |



सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५४७०१५०२)      उप क्षेत्र : कृषि

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                             | लक्ष | इकाई      | विनियोजन रु.  |                |                |
|--------|-----------------------------------|------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------|------|-----------|---------------|----------------|----------------|
|        |                                   |                        |             |             |                                                   |      |           | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक |
| 1      | शित भण्डार निर्माण                |                        | अन्य        | 31159       | प्रदेश नंबर ५ - शसर्त अनुदान पुँजीगत - नगद अनुदान | 5    | संख्या    | 10000         | 20000          | 20000          |
|        |                                   |                        |             |             |                                                   |      | कुल जम्मा | 10000         | 20000          | 20000          |
|        |                                   |                        |             |             |                                                   |      |           |               |                | 50000          |



सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**  
आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका वडा नं. १ (८०५४७५०१२०१)

| सि. नं. | कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम                           | कार्यान्वयन हुने स्थान     | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                               | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|-------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                             |                            |             |             |                                     |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 1       | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                        | २, वडा कार्यालय            | अन्य        | 21141       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 200    | पटक    | 46.2          | 46.9           | 46.9           | 140   |
| 2       | पानी तथा बिजुली महसुल भुक्तानी                              | 1                          | अन्य        | 22111       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 3       | संचार महसुल भुक्तानी                                        | 1                          | अन्य        | 22112       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 40     | पटक    | 13            | 13             | 14             | 40    |
| 4       | इन्धन (पदाधिकारी) भुक्तानी                                  | 1                          | अन्य        | 22211       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 12     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 5       | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) भुक्तानी                           | 1                          | अन्य        | 22212       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 3      | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 6       | सवारी साधन मर्मत खर्च                                       | 1                          | अन्य        | 22213       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 12     | संख्या | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 7       | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च              | 1                          | अन्य        | 22221       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 3      | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 8       | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री                                | 1                          | अन्य        | 22311       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 3      | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 9       | इन्धन - अन्य प्रयोजन                                        | 1                          | अन्य        | 22314       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 1      | पटक    | 20            | 0              | 0              | 20    |
| 10      | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                    | 1                          | अन्य        | 22315       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 3      | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 11      | पन्थिकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम                               | १, सुस्ता १, वडा कार्यालय  | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 1      | पटक    | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 12      | डेटविन वितरण (सवै वजार र चोकमा)                             | १, सुस्ता १, सवै वजार, चोक | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 2      | पटक    | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 13      | वृक्षारोपण कार्यक्रम                                        | १, सुस्ता १                | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 1      | पटक    | 0             | 0              | 0              | 50    |
| 14      | बिपद व्यवस्थापन, आगलागी, हावाहुरी तथा बाढीपिडीतहलार्इ सहयोग | १, सुस्ता १, सवै क्षेत्र   | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद | 4      | पटक    | 50            | 50             | 100            | 200   |

रकम रु. हजारमा



| सि. तं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                    | कार्यान्वयन हुने स्थान         | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                      |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------------|
|         |                                                                                                      |                                |             |             |                                              |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक जम्मा |
| 15      | संस्कृती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्थानिय परम्परागत जात्रा तथा पर्वहरूको संचालनर व्यवस्थापन सहयोग खर्च) | 1                              | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 3      | पटक    | 50            | 50             | 150                  |
| 16      | भ्रमण खर्च                                                                                           | 1                              | अन्य        | 22612       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 3      | पटक    | 28            | 28             | 84                   |
| 17      | विविध खर्च                                                                                           | 1                              | अन्य        | 22711       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 3      | पटक    | 24            | 24             | 72                   |
| 18      | ट्रस भवन निर्माण तथा वडा कार्यालय भवन मर्मत कार्यक्रम                                                | १, सुस्ता १, रूपौलिया          | अन्य        | 31113       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0 500                |
| 19      | ल्यापटप तथा सोफासेट खरीद कार्यक्रम                                                                   | १, सुस्ता १, वडा कार्यालय      | अन्य        | 31134       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | संख्या | 100           | 0              | 0 100                |
| 20      | सुचना प्रविधि सम्बन्धि सामाग्री खरीद                                                                 | १, सुस्ता १, वडा कार्यालय      | अन्य        | 31134       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | पटक    | 50            | 0              | 0 50                 |
| 21      | कलभर्ट निर्माण (रामप्रसादको घर देखी दक्षिण)                                                          | १, सुस्ता १, बन्देवी           | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0 200                |
| 22      | नाली निर्माण (नेपाली नहरदेखी दक्षिण रूपनारायणको घर सम्मको बाटोमा)                                    | १, सुस्ता १, सिंगाहा           | अन्य        | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | 1      | पटक    | 0             | 400            | 0 400                |
| 23      | बाटो ग्रामभेल (मदनको घरदेखी भुवालीको घर सम्म)                                                        | १, सुस्ता १, फेचुवा मल्लाहटोल  | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0 500                |
| 24      | बाटो तथा नालि निर्माण (मुक्ति न्यौपानेको घर देखी पवित्रा न्यौपानेको घर सम्म)                         | १, सुस्ता १, छिवनी             | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0 500                |
| 25      | बाटो निर्माण तथा ग्रामभेल (नेपाली नहरदेखी हुलाकी कृषि बाटो सम्म)                                     | १, सुस्ता १, फेचुवा            | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 200           | 0              | 0 200                |
| 26      | सडक कालोपत्रे (रूपौलिया थारु टोलमा)                                                                  | १, सुस्ता १, रूपौलिया थारु टोल | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2      | पटक    | 0             | 1000           | 1000 2000            |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                | कार्यान्वयन हुने स्थान | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                      |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------------|
|         |                                                                                  |                        |             |             |                                                       |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक जम्मा |
| 27      | सडक स्तरोन्नति (कर्मनाहा टोल देखी पश्चिम चरइहवा टोल सम्म) कार्यक्रम              | १, रूपौलिया, कर्मनाहा  | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0 200                |
| 28      | सडक स्तरोन्नति (नेपाली नहरदेखी दक्षिण बालकृष्ण पंगनीको घर सम्म)                  | १, सुस्ता १, रूपौलिया  | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0 500                |
| 29      | सडकमा पि.सि.सी.गर्ने (रण बहादुरको घर देखी हुमा भुतेलको घर सम्म)                  | १, सुस्ता १, छिवनी     | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0 200                |
| 30      | सडकमा वाल निर्माण (श्रजना टोल राजकुमारको घर देखी पश्चिम कल्मटे सम्म)             | १, सुस्ता १, छिवनी     | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | पटक    | 400           | 0              | 0 400                |
| 31      | कुलो निर्माण (नेपाली नहरदेखी जनकल्याण विध्यालय जानेसडकको छेउबाट)                 | 1                      | अन्य        | 31155       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | संख्या | 0             | 800            | 0 800                |
| 32      | रूपौलिया स्वास्थ्य चौकीमा सौचालय निर्माण कार्यक्रम                               | १, रूपौलिया, छिवनी     | अन्य        | 31158       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | संख्या | 200           | 0              | 0 200                |
| 33      | ओम शान्ति भवनको वाल बाउन्ड्री निर्माण (ब्रम्ह कुमारी इश्वरीय विश्व विद्यालय भवन) | 1                      | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 0             | 200            | 0 200                |
| 34      | चौतारी निर्माण कार्यक्रम                                                         | १, रूपौलिया, रूपौलिया  | जेट नगरिक   | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | संख्या | 0             | 50             | 0 50                 |
| 35      | जनता आधारभुत विद्यालयमा सार्इकल स्टेन्ड निर्माण कार्यक्रम                        | १, बरुवा               | बालबालिका   | 31159       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | संख्या | 0             | 150            | 0 150                |
| 36      | ट्रापिक बिट निर्माण                                                              | १, सुस्ता १, बरुवा चोक | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | संख्या | 0             | 150            | 0 150                |
| 37      | नाली निर्माण (दुर्गा मन्दिर देखी उत्तर बनदेवी जाने बाटोमा)                       | १, सुस्ता १, रूपौलिया  | अन्य        | 31159       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | पटक    | 0             | 500            | 0 500                |



| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                  | कार्यान्वयन हुने स्थान  | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|-----------|----------------------------------------------------|-------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|           |                                                    |                         |             |             |                                              |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 38        | वनशक्ति आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण कार्यक्रम     | १, सुस्ता १, बन्धारीटोल | महिला       | 31159       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 0              | 100            | 100   |
| 39        | ब्रम्हस्थान मन्दिर बाल बाउन्डी निर्माण             | १, सिंगाहा              | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | पटक    | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 40        | बाल बाउन्डी निर्माण (बालपुरी मन्दिरको धुनि भवनमा)  | १, फेचुवा               | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | पटक    | 0             | 300            | 0              | 300   |
| 41        | बालपुरी आमा समूह भवनमा ट्रेस निर्माण               | १, सुस्ता १, छिवनी      | महिला       | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | संख्या | 0             | 300            | 0              | 300   |
| 42        | मनकामना आमा समूहको भवन निर्माण कार्यक्रम           | १, सुस्ता १, रूपौलिया   | महिला       | 31159       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | 1      | पटक    | 400           | 0              | 0              | 400   |
| 43        | महिला आमा समूहको भवन निर्माण (बनदेवी दलित बस्तिमा) | १, सुस्ता १, बनदेवी     | महिला       | 31159       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 300           | 0              | 0              | 300   |
| 44        | लोकेश्वर मन्दिर मर्मत कार्यक्रम                    | १, नौडिहवा              | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | पटक    | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 45        | सामुदायिक ट्रेस भवन निर्माण रूपौलिया               | १, सुस्ता १, रूपौलिया   | अन्य        | 31159       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 150           | 0              | 0              | 150   |
| कुल जम्मा |                                                    |                         |             |             |                                              |        |        | 2227.2        | 7107.9         | 1508.9         | 10844 |





सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका वडा नं.२ (८०५४७०१२०२)

रकम रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                   | कार्यान्वयन हुने स्थान             | लक्षित समूह  | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                    | लक्ष्य     | इकाई   | बिनियोजन रु.  |                |                |       |
|--------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------|-------------|----------------------------------------------------------|------------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|        |                                                                     |                                    |              |             |                                                          |            |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 1      | पदाधिकारी बैठक भत्ता                                                | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 21141       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 200 संख्या | पटक    | 46.2          | 46.9           | 46.9           | 140   |
| 2      | पानी तथा बिजुली                                                     | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22111       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12 पटक     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 3      | संचार महसुल                                                         | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22112       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 40 पटक     | पटक    | 13            | 13             | 14             | 40    |
| 4      | इन्धन (पदाधिकारी)                                                   | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22211       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12 पटक     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 5      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                                            | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22212       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12 पटक     | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 6      | सवारी साधन मर्मत खर्च                                               | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22213       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12 पटक     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 7      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च                      | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22221       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12 पटक     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 8      | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                                         | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22311       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12 पटक     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 9      | इन्धन - अन्य प्रयोजन                                                | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22314       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 4 पटक      | पटक    | 5             | 10             | 5              | 20    |
| 10     | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च                            | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22315       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 3 पटक      | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 11     | अति विपन्न परिवारका बालबालिकालाई क्षोला तथा कापी किताब वितरण        | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय          | अन्य         | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1 पटक      | पटक    | 0             | 165            | 0              | 165   |
| 12     | जेष्ठनागरिक स्वास्थ्य परिक्षण तथा घरदैलो पशु स्वास्थ्य परामर्श सेवा | २, सुस्ता २, वडा क्षेत्र           | जेष्ठ नागरिक | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 35 पटक     | पटक    | 11            | 12             | 12             | 35    |
| 13     | पंजिकरण व्यवस्थापन                                                  | २, सुस्ता २, सुस्ता २ वडा कार्यालय | अन्य         | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1 संख्या   | संख्या | 30            | 0              | 0              | 30    |
| 14     | सूचना प्रकाशन प्रसारण                                               | २, सुस्ता २, सुस्ता २ वडा क्षेत्र  | अन्य         | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 4 संख्या   | संख्या | 25            | 50             | 25             | 100   |
| 15     | खेलाडीलाई सम्मान                                                    | २, सुस्ता २, वडा क्षेत्र           | अन्य         | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1 पटक      | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |



| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                     | कार्यान्वयन हुने स्थान            | लक्षित समूह    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                        | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------|-------------|----------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|        |                                                                       |                                   |                |             |                                              |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 16     | भैरवी कार्यक्रम                                                       | २, सुस्ता २, सुस्ता २ वडा क्षेत्र | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 8      | पटक    | 50            | 75             | 75             | 200   |
| 17     | विपद व्यवस्थापन                                                       | २, सुस्ता २, सुस्ता २ वडा क्षेत्र | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 2      | पटक    | 50            | 0              | 50             | 100   |
| 18     | विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम (भलिबल, कपर्दी, क्रिकेट)                     | २, सुस्ता २, वडा क्षेत्र          | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 3      | पटक    | 100           | 50             | 0              | 150   |
| 19     | स्थानीय कला संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन (झाम्पा, तिज, छठपुजा, ताजिया) | २, सुस्ता २, वडा क्षेत्र          | आदिवासी/जनजाती | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 6      | पटक    | 100           | 50             | 0              | 150   |
| 20     | भ्रमण खर्च                                                            | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय         | अन्य           | 22612       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 3      | पटक    | 28            | 28             | 28             | 84    |
| 21     | विविध खर्च                                                            | २, सुस्ता २, वडा कार्यालय         | अन्य           | 22711       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 3      | पटक    | 24            | 24             | 24             | 72    |
| 22     | वडा कार्यालय फर्निचर खरिद                                             | २, सुस्ता २, सुस्ता २ वडा क्षेत्र | अन्य           | 31123       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | पटक    | 70            | 0              | 0              | 70    |
| 23     | तरकारी नर्सरी को लागि टर्नेल (५० प्रतिशत लागत सहभागिता)               | २, सुस्ता २                       | अन्य           | 31131       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद          | 1      | संख्या | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 24     | अधुरो कालो पत्र (महलबारी थारु गाउँ भित्र)                             | २, सुस्ता २, महलबारी              | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 2      | संख्या | 0             | 750            | 750            | 1500  |
| 25     | अधुरो सडक कालो पत्र तथा वाल निर्माण                                   | २, सुस्ता २, सातपत्ती             | अन्य           | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | 1      | संख्या | 0             | 600            | 0              | 600   |
| 26     | नाली निर्माण (जोगेन्द्र सिंहको घर देखि पोखरी सम्म)                    | २, सुस्ता २, फेनहरा               | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 0              | 300            | 300   |
| 27     | नाली निर्माण (हुलाकी देखि कल्याणनगर चाँक सम्म)                        | २, सुस्ता २, कुडिया               | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 700            | 0              | 700   |
| 28     | बाटो स्तरउन्नती (बुद्धिमानको घर देखि पानी फेक्का सम्म)                | २, सुस्ता २                       | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 300            | 0              | 300   |
| 29     | सडक स्तरोन्नती (महलबारी मुसहर टोल)                                    | २, महलबारी, मुसहर                 | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0              | 500   |
| 30     | सडकमा पि.सि. डलान (पश्चिम हरिजन टोल)                                  | २, सुस्ता २, फेनहरा               | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | संख्या | 500           | 0              | 0              | 500   |
| 31     | सडकमा पि.सि.गैँ (हुलाकी बाटो देखि बाबुराम मुखियाको घर सम्म)           | २, सुस्ता २, गुदरिया              | अन्य           | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान   | 1      | पटक    | 0             | 0              | 700            | 700   |



## सुस्ता गाउँपालिका

| सि.नं.    | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                         | कार्यान्वयन हुने स्थान                | लक्षित समूह    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                   | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|-----------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------|-------------|---------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|           |                                                           |                                       |                |             |                                                         |        |        | प्रथम चैमासिक | दोश्रो चैमासिक | तेस्रो चैमासिक | जम्मा |
| 32        | सडकमा पि.सि.सि.गर्ने (हुलाकी बाटोदेखि सोहन हजामको घरसम्म) | २, सुस्ता २, गुदरिया                  | अन्य           | 31151       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 2      | पटक    | 0             | 500            | 500            | 1000  |
| 33        | सडक बस्ति जडान                                            | २, सुस्ता २, वडा क्षेत्र              | अन्य           | 31153       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान              | 1      | संख्या | 0             | 650            | 0              | 650   |
| 34        | सिचाई कुलोमा स्याब निर्माण                                | २, सुस्ता २, सातपत्ति (शान्तीटोल)     | अन्य           | 31155       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान              | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 35        | सिचाई कुलो निर्माण                                        | २, सुस्ता २, वडा क्षेत्र              | अन्य           | 31155       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 2      | पटक    | 0             | 350            | 350            | 700   |
| 36        | प्रतिशालय तथा शौचालय निर्माण                              | २, सुस्ता २, कुडिया बि.गेप बौद्ध      | अन्य           | 31158       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                     | 2      | संख्या | 0             | 400            | 0              | 400   |
| 37        | अधुरो महिला भवन निर्माण                                   | २, सुस्ता २, हरखपुरा                  | महिला          | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                     | 1      | संख्या | 0             | 300            | 0              | 300   |
| 38        | तारबार गर्ने (झाडी) मन्दिरमा                              | २, सुस्ता २, झडाडी टोल                | आदिवासी/जनजाती | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                     | 1      | पटक    | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 39        | विभिन्न खोला सरसफाई तथा बाध निर्माण                       | २, सुस्ता २, सुस्ता २ वडा कार्यालय    | अन्य           | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                     | 4      | संख्या | 100           | 0              | 100            | 200   |
| 40        | सामुदायिक ट्रेस भवन निर्माण                               | २, सुस्ता २, सातपत्ती, सुकुम्बासी टोल | अन्य           | 31159       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | संख्या | 200           | 0              | 0              | 200   |
| कुल जम्मा |                                                           |                                       |                |             |                                                         |        |        | 1448.2        | 6119.9         | 3075.9         | 10644 |

सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७      बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका वडा नं. ३ (८०४७७०१२०३)

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम              | कार्यान्वयन हुने स्थान    | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                    | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|------------------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                |                           |             |             |                                                          |      |        | प्रथम चैमानिक | दोश्रो चैमानिक | तेस्रो चैमानिक | जम्मा |
| 1       | पदाधिकारी बैठक भत्ता                           | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 21141       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 200  | संख्या | 46.2          | 46.9           | 46.9           | 140   |
| 2       | पानी तथा बिजुली                                | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22111       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 3       | संचार महसुल                                    | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22112       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 40   | पटक    | 13            | 14             | 13             | 40    |
| 4       | इन्धन (पदाधिकारी)                              | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22211       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 5       | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22212       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 30   | संख्या | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 6       | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22213       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 7       | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22221       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | संख्या | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 8       | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22311       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 9       | इन्धन - अन्य प्रयोजन                           | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22314       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 20   | पटक    | 6             | 7              | 7              | 20    |
| 10      | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च       | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22315       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 30   | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 11      | पुरष र महिला समुक्त जोडी तालिम संचालन          | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र  | महिला       | 22512       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0             | 0              | 0              | 100   |
| 12      | उत्कृष्ट कृषक भ्रमण                            | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र  | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0             | 220            | 0              | 220   |
| 13      | खेलकुद प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम संचालन        | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र  | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 2    | पटक    | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 14      | पंजीकरण व्यवस्थापन तथा स्थापित तथ्यांक संकलन   | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1    | पटक    | 80            | 0              | 0              | 80    |
| 15      | क्रेशर देखि परल सम्म सरसफाई                    | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र  | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | संख्या | 150           | 0              | 0              | 150   |
| 16      | विपत व्यवस्थापन, बाढीपिडीत आगलागी              | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र  | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 6    | संख्या | 100           | 100            | 100            | 300   |
| 17      | सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम               | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              | 50    |





| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                      | कार्यान्वयन हुने स्थान         | लक्षित समूह     | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                      |
|---------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------------|
|         |                                                                        |                                |                 |             |                                                       |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक जम्मा |
| 18      | स्थानीय कला संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन (झाम्पा, तिज, छठपुजा, ताजिया)  | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र       | अदिवासी /जनजाती | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 10     | पटक    | 60            | 40             | 0 100                |
| 19      | सामाजिक सुरक्षा अभिलेख व्यवस्थापन                                      | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र       | जेष्ठ नागरिक    | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 50            | 0              | 0 50                 |
| 20      | भ्रमण खर्च                                                             | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय      | अन्य            | 22612       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 3      | पटक    | 28            | 28             | 28 84                |
| 21      | विविध खर्च                                                             | ३, सुस्ता ३, वडा कार्यालय      | अन्य            | 22711       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 3      | पटक    | 24            | 24             | 24 72                |
| 22      | सामुदायिक भवन निर्माण                                                  | ३, सुस्ता ३, वि गैप बाँध       | अन्य            | 31112       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2      | पटक    | 500           | 500            | 0 1000               |
| 23      | मदरसा विद्यालय को फर्निचर खरिद                                         | ३, सुस्ता ३, सेखुवाना          | मधेसी           | 31123       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 0             | 100            | 0 100                |
| 24      | कलभर्ट निर्माण (विगैप बाध देखि पुर्व)                                  | ३, सुस्ता ३, वि गैप बाँध पूर्व | अन्य            | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | पटक    | 0             | 500            | 0 500                |
| 25      | डहरचण्डी देखी दक्षिण तर्फ दुर्गा मन्दिर सम्म को मोटर बाटोमा कालो पत्रे | ३, सुस्ता ३, विगतोली           | अन्य            | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 2      | संख्या | 500           | 500            | 0 1000               |
| 26      | मोटर बाटोमा कालो पत्रे निर्माण                                         | ३, सुस्ता ३, मोछुटोल           | अन्य            | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | पटक    | 500           | 0              | 0 500                |
| 27      | मोटर बाटोमा कालो पत्रे मुक्तिनाथ को घर देखी बाध सम्म                   | ३, सुस्ता ३, गोबरहिया          | अन्य            | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | पटक    | 500           | 0              | 0 500                |
| 28      | राम आज्ञा पानी को घर देखी पश्चिम तर्फ श्रीनगर को नयाबाटो ग्रामेल       | ३, सुस्ता ३, श्रीनगर           | अन्य            | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | पटक    | 0             | 300            | 0 300                |
| 29      | सडक पि.सी.सी. गर्ने (ल्याकत मियाको घर देखि विश्वमिल्ला को घर सम्म)     | ३, सुस्ता ३, सेखुवाना          | अन्य            | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0 500                |
| 30      | रेवा रेता, मोछुटोल, ट्रान्सफर्मर जडान र विधुत पोल २० तार समेत          | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र       | अन्य            | 31153       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान            | 3      | संख्या | 0             | 1000           | 500 1500             |
| 31      | कृषि को लागी बोरिङ जडान                                                | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र       | अन्य            | 31155       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 5      | पटक    | 0             | 300            | 200 500              |



| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                                                           | कार्यान्वयन हुने स्थान      | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                      | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|           |                                                                                                                             |                             |             |             |                                            |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 32        | खाने पानी हेन्ड पाइप १० थान                                                                                                 | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र    | अन्य        | 31156       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद        | 10     | संख्या | 0             | 50             | 50             | 100   |
| 33        | नरेश बढाई को घर देखी सोहर भर को घर सम्म तुलसी दुसाध को घर देखी पुर्व तर्फ अनील यादव को खेत सम्म को मोटर बाटोमा नाली निर्माण | ३, सुस्ता ३, सेखुवाना       | अन्य        | 31158       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान | 1      | संख्या | 0             | 500            | 0              | 500   |
| 34        | अधुरो कालिका मन्दिर निर्माण                                                                                                 | ३, सुस्ता ३, वनवारी टोल     | अन्य        | 31159       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद        | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 35        | खोपेन्द्र व्यवस्थापन                                                                                                        | ३, सुस्ता ३, वडा क्षेत्र    | बालबालिका   | 31159       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद        | 1      | संख्या | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 36        | नारायणी गण्डकी आधारभुत विद्यालयको फिडमर्मत                                                                                  | ३, सुस्ता ३, पत्थरकला       | अन्य        | 31159       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद        | 1      | पटक    | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 37        | शिव मन्दिर निर्माण                                                                                                          | ३, सुस्ता ३, रेवा बन्धा टोल | अन्य        | 31159       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद        | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 38        | सार्वजनिक प्रतिशालय मर्मत                                                                                                   | ३, सुस्ता ३, गजेडी टोल      | अन्य        | 31159       | आन्तरिक स्रोत - आन्तरिक स्रोत - नगद        | 1      | संख्या | 0             | 200            | 0              | 200   |
| कुल जम्मा |                                                                                                                             |                             |             |             |                                            |        |        | 2803.2        | 5675.9         | 1164.9         | 9644  |



सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**  
आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका वडा नं. ४ (८०४७५०१२०४)

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                  | कार्यान्वयन हुने स्थान    | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                  | लक्ष्य | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|----------------------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                    |                           |             |             |                                                        |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 1       | पदाधिकारी बैठक भत्ता                               | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 21141       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 200    | संख्या | 46.2          | 46.9           | 46.9           | 140   |
| 2       | पानी तथा विजुली                                    | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22111       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 3       | संचार महसुल                                        | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22112       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 40     | पटक    | 13            | 14             | 13             | 40    |
| 4       | इन्धन (पदाधिकारी)                                  | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22211       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 12     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 5       | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                           | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22212       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 30     | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 6       | सवारी साधन मर्मत खर्च                              | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22213       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 12     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 7       | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च     | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22221       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 8       | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                        | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22311       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 9       | इन्धन - अन्य प्रयोजन                               | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22314       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 10     | पटक    | 6             | 12             | 2              | 20    |
| 10      | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च           | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22315       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 30     | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 11      | पशुपालन तालिम तथा घाँस को विउ वितरण                | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य        | 22512       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1      | पटक    | 0             | 70             | 0              | 70    |
| 12      | महिलाहरुका लागि उदघोषण तालिम                       | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | महिला       | 22512       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1      | संख्या | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 13      | खानेपानी हेपड पाईप खरिद जडान                       | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | महिला       | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 4      | संख्या | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 14      | पंजीकरण व्यवस्थापन संचार, कुर्चि टेबुल, दराज, खरिद | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य        | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | पटक    | 0             | 0              | 80             | 80    |
| 15      | बुधारोपण कार्यक्रम                                 | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                    | 1      | पटक    | 0             | 0              | 100            | 100   |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                                                | कार्यान्वयन हुने स्थान    | लक्षित समूह    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष्य | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                      |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|-------------------------------------------------------|--------|--------|----------------|----------------|----------------------|
|         |                                                                                  |                           |                |             |                                                       |        |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक जम्मा |
| 16      | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी विविध कार्यक्रम                                         | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22522       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 3      | पटक    | 50             | 50             | 150                  |
| 17      | खेलकुद कार्यक्रम संचालन (एथलकटिस)                                                | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 50             | 0              | 50                   |
| 18      | खेलकुद कार्यक्रम संचालन (कपटी)                                                   | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 50             | 0              | 50                   |
| 19      | खेलकुद कार्यक्रम संचालन (क्रिकेट)                                                | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 0              | 50             | 0                    |
| 20      | खेलकुद कार्यक्रम संचालन (फुटबल/भलिबल)                                            | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 2      | पटक    | 50             | 50             | 0                    |
| 21      | झैपरी आउने कार्यक्रम                                                             | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 3      | संख्या | 50             | 50             | 150                  |
| 22      | विभिन्न चाड पर्वमा सांस्कृतिक कार्यक्रम (तिज, छठ, जितिया)                        | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | आदिवासी जनजाती | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 10     | पटक    | 60             | 40             | 0                    |
| 23      | हजार दिनको आमालाई पोषण सम्बन्धी तालिम                                            | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | महिला          | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | संख्या | 50             | 0              | 0                    |
| 24      | भ्रमण खर्च                                                                       | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य           | 22612       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 12     | संख्या | 28             | 28             | 84                   |
| 25      | विविध खर्च                                                                       | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य           | 22711       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 12     | पटक    | 24             | 24             | 24                   |
| 26      | वडा समिती घर रंगरोगन तथा सिडी निर्माण (विधुत र वन रोयल्टी बाँडफाँड)              | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य           | 31112       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | पटक    | 0              | 100            | 0                    |
| 27      | स्वास्थ्य चौकी मर्मत                                                             | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य           | 31113       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 0              | 100            | 0                    |
| 28      | सभाहल फर्निचर खरिद                                                               | ४, सुस्ता ४, वडा कार्यालय | अन्य           | 31123       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1      | पटक    | 100            | 0              | 0                    |
| 29      | ७ नं चौक देखी ठुलो चौतारा सम्म बाटो ग्राभेल                                      | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान          | 1      | पटक    | 300            | 0              | 0                    |
| 30      | अधुरो कालो पत्रे (७ नं चौक देखी जरलैया चौक सम्म) (विधुत र वन रोयल्टी बाँडफाँड)   | ४, सुस्ता ४, जरलैया       | अन्य           | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1      | पटक    | 350            | 0              | 0                    |
| 31      | वित्ता चौक देखी बाँध सम्म अधुरो कालो पत्रे निर्माण (विधुत र वन रोयल्टी बाँडफाँड) | ४, सुस्ता ४, वित्ता टोल   | अन्य           | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2      | पटक    | 0              | 1550           | 1550                 |





| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम                            | कार्यान्वयन हुने स्थान   | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                | लक्ष | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                |          |
|-----------|--------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------|----------------|----------|
|           |                                                              |                          |             |             |                                                      |      |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा    |
| 32        | सडक स्तरोन्नती (पश्चिम टाडी अधुरो सडक)                       | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान         | 1    | पटक    | 0              | 300            | 0              | 300      |
| 33        | सडक स्तरोन्नती (७ नं. चोकदेवी पलार्ड जाने बाटो)              | ४, सुस्ता ४, गोकुलनगर    | अन्य        | 31151       | नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान           | 1    | पटक    | 0              | 200            | 0              | 200      |
| 34        | सुरेन्द्र दुसादको घर देखी हिरालालको घर सम्म बाटो स्तर उन्नती | ४, सुस्ता ४, बिर्ता टोल  | अन्य        | 31151       | राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 0              | 400            | 0              | 400      |
| 35        | सानो जरलैया बाटो ग्राभेल                                     | ४, सुस्ता ४, जरलैया      | अन्य        | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान         | 1    | पटक    | 0              | 300            | 0              | 300      |
| 36        | सडक पोल बत्ति जडान (बिधुत र बन रोयल्टी राजस्व बौडफाँड)       | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31153       | राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद  | 1    | संख्या | 0              | 300            | 0              | 300      |
| 37        | कृषि को लागि बोरिङ जडान                                      | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31155       | राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 0              | 0              | 650            | 650      |
| 38        | सौचालय निर्माण गोकुलनगरमा                                    | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31158       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 0              | 50             | 0              | 50       |
| 39        | ९ नं. दुर्गा मन्दिर अधुरो वाल वाउन्डी (बिधुत र बन रोयल्टी)   | ४, सुस्ता ४, ९ नं.       | अन्य        | 31159       | राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 0              | 250            | 0              | 250      |
| 40        | खेल मैदान मा मंच तथा विश्रामस्थन निर्माण                     | ४, सुस्ता ४, जरलैया      | अन्य        | 31159       | राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 0              | 500            | 0              | 500      |
| 41        | चर्च को अधुरो वाल वाउन्डी (बिधुत र बन रोयल्टी बौडफाँड)       | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31159       | राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद  | 1    | संख्या | 163.425        | 0              | 0              | 163.425  |
| 42        | प्रहरी चौकीको अधुरो वाल निर्माण                              | ४, सुस्ता ४, जरलैया      | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 0              | 200            | 0              | 200      |
| 43        | यात्रु विश्राम स्थल निर्माण                                  | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 0              | 200            | 0              | 200      |
| 44        | सहिद वि.पा. स्मृ.नि. मा. वि. अधुरो वाल वाउन्डी               | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | गाउँपालिका  | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 0              | 300            | 0              | 300      |
| 45        | सौचालय निर्माण बेल्टाडी                                      | ४, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र | अन्य        | 31159       | राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद | 1    | संख्या | 0              | 50             | 0              | 50       |
| कुल जम्मा |                                                              |                          |             |             |                                                      |      |        | 1486.625       | 5530.9         | 2689.9         | 9707.425 |

सुस्ता गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

## कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७

बजेट उपशीर्षक : सुस्ता गाउँपालिका वडा नं.५ (८०४४५०१२०५)

रकम रु. हजारमा

| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम             | कार्यान्वयन हुने स्थान    | लक्षित समूह    | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                    | लक्ष्य | इकाई   | बिनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|------------------------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|----------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                |                           |                |             |                                                          |        |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 1       | पदाधिकारी बैठक भत्ता                           | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 21141       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 200    | संख्या | 46.2          | 46.9           | 46.9           | 140   |
| 2       | पानी तथा बिजुली                                | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22111       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 3       | संचार महसुल                                    | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22112       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 40     | पटक    | 13            | 14             | 13             | 40    |
| 4       | इन्धन (पदाधिकारी)                              | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22211       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 5       | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22212       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 30     | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 6       | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22213       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12     | पटक    | 8             | 8              | 8              | 24    |
| 7       | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22221       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 8       | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22311       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12     | पटक    | 20            | 20             | 20             | 60    |
| 9       | इन्धन - अन्य प्रयोजन                           | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22314       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 10     | पटक    | 6             | 12             | 2              | 20    |
| 10      | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च       | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22315       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 30     | पटक    | 10            | 10             | 10             | 30    |
| 11      | १ घर २ फलफुलका विरुवा वितरण                    | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र  | अन्य           | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1      | संख्या | 0             | 0              | 200            | 200   |
| 12      | अपाङ्ग हित कल्याण कार्यक्रम                    | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र  | अपाङ्ग         | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1      | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 13      | अफिस व्यवस्थापन फर्निचर, फ्रिज, कापेट, पर्दा   | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय | अन्य           | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1      | पटक    | 100           | 0              | 0              | 100   |
| 14      | आदीवासी जनजाती उत्थान कार्यक्रम                | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र  | आदिवासी जनजाती | 22522       | राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1      | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम                                                                                 | कार्यान्वयन हुने स्थान       | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                                                    |                              |             |             |                                                      |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 15      | कृषि अवलोकन भ्रमण(वडा प्रतिनिधी एवं कर्मचारीहरु लाई रूला,रूला कृषि फार्म,पशु फार्म,कृषि पकेट एरिया भएका जिल्लाहरु) | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | पटक    | 0             | 250            | 0              | 250   |
| 16      | कार्यालय व्यवस्थापन फर्निचर ,कार्पेट, पर्दा                                                                        | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 17      | खाध्यान्न,औषधी,लत्ता कपडा, भाडा बर्तन,त्रिपाल,दाउरा,पानी वितरण                                                     | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | पटक    | 275           | 0              | 0              | 275   |
| 18      | जेषनागरिक स्वास्थ्य सिसिबि                                                                                         | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | जेष नागरिक  | 22522       | राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 50            | 50             | 0              | 100   |
| 19      | दलित कार्यक्रम                                                                                                     | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | दलित        | 22522       | राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 20      | पञ्चिकरण व्यवस्थापन(अभि लेख,फारम,प्रमाण,इण्डेक्स फाइल)                                                             | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय    | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | पटक    | 50            | 0              | 0              | 50    |
| 21      | बालबालिका कार्यक्रम                                                                                                | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | बालबालिका   | 22522       | राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 22      | मधेशी पिछडा वर्ग कार्यक्रम                                                                                         | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र     | मधेशी       | 22522       | राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 23      | लक्षित वर्ग महिला कार्यक्रम                                                                                        | ५, सुस्ता ४, वडा क्षेत्र     | महिला       | 22522       | राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 24      | वडा अध्यक्ष गोल्ड कप क्रिकेट प्रतियोगिता                                                                           | ५, सुस्ता ५, ठाडीघाट क्षेत्र | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | पटक    | 70            | 0              | 0              | 70    |
| 25      | सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन (अभिलेख, परिचय पत्र छपाई, अनलाइन इन्ट्री, इण्डेक्स फाइल)                                | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय    | अन्य        | 22522       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                  | 1    | संख्या | 50            | 0              | 0              | 50    |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम                                                     | कार्यान्वयन हुने स्थान             | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                    | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                        |                                    |             |             |                                                          |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 26      | ठाडी घाट शिव मन्दिर मेला व्यवस्थापन                                                    | ५, सुस्ता ५, ठाडीघाट क्षेत्र       | अन्य        | 22529       | राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 1    | पटक    | 200           | 0              | 0              | 200   |
| 27      | दुर्गा पुजा, लक्ष्मी पुजा, छठ पर्व तथा अन्य सांस्कृतिक कार्यक्रम आर्थिक सहयोग          | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र           | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 20   | पटक    | 60            | 25             | 15             | 100   |
| 28      | फोहर मैला व्यवस्थापनका लागि डस्टविन वितरण                                              | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र           | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 4    | पटक    | 100           | 50             | 50             | 200   |
| 29      | सुचना प्रविधि व्यवस्थापन, अनलाइन सम्बन्धी                                              | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र           | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 40            | 0              | 0              | 40    |
| 30      | सार्वजनिक सुनवाई                                                                       | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय          | अन्य        | 22529       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0             | 50             | 0              | 50    |
| 31      | भ्रमण खर्च                                                                             | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय          | अन्य        | 22612       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | पटक    | 28            | 28             | 28             | 84    |
| 32      | विविध खर्च                                                                             | ५, सुस्ता ५, वडा कार्यालय          | अन्य        | 22711       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 12   | पटक    | 24            | 24             | 24             | 72    |
| 33      | धर्मशाला निर्माण(कालिका मन्दिर)                                                        | ५, सुस्ता ५, सेमरी                 | अन्य        | 31112       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | संख्या | 0             | 400            | 0              | 400   |
| 34      | रामनगर प्रहरी चौकीको अधुरो प्रतिशालय निर्माण तथा रङरोगन                                | ५, सुस्ता ५, रामनगर प्रहरी चौकी    | अन्य        | 31113       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0             | 100            | 0              | 100   |
| 35      | स्वास्थ्य अफिस व्यवस्थापन                                                              | ५, सुस्ता ५, स्वास्थ्य चौकी रामनगर | अन्य        | 31122       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0             | 0              | 105            | 105   |
| 36      | कम्प्युटर, फोटो कपी मेशिन                                                              | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र           | अन्य        | 31151       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद  | 2    | पटक    | 850           | 850            | 0              | 1700  |
| 37      | अधुरो पक्की नाली निर्माण(बनकट्टी मलाहिटोल)                                             | ५, सुस्ता ५, बनकट्टी               | अन्य        | 31151       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0             | 200            | 0              | 200   |
| 38      | अधुरो पि.सी.सी. सडक (रामनगर भित्रि सडक जंग बहादुर कोइरीको घर देखि दक्षिण मुल सडक सम्म) | ५, सुस्ता ५, रामनगर                | अन्य        | 31151       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद  | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              | 500   |



| सि. नं. | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम                                                                 | कार्यान्वयन हुने स्थान         | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                 | लक्ष | इकाई   | विनियोजन रु.  |                |                |       |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|----------------|-------|
|         |                                                                                                    |                                |             |             |                                                       |      |        | प्रथम चौमासिक | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 39      | अधुरो सडक पि.सी.सी.बेलासको घर देखि बलिनगर किशोरलालको घर सम्मको सडक)                                | ५, सुस्ता ५, बलिनगर            | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 500            | 0              | 500   |
| 40      | अधुरो सडक पि.सी. सी.(बलिनगर हदिसको घर देखि मुल सडक सम्म                                            | ५, सुस्ता ५, बलिनगर            | अन्य        | 31151       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1    | पटक    | 300           | 0              | 0              | 300   |
| 41      | सडक कालो पत्र (मिया टोल महजिद देखि दक्षिण गु.पी.बोडर सम्मको मुल सडक) बिधुत तथा बन रोयल्ली बाँडफाँड | ५, सुस्ता ५, मियाटोल           | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 0             | 1250           | 1250           | 2500  |
| 42      | सडक कालो पत्र( बेलवानी चाण्डी स्थान देखि हरि कलवारको क्रसर सम्म)                                   | ५, सुस्ता ५, बेलवानी           | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 2    | पटक    | 0             | 1000           | 1000           | 2000  |
| 43      | सडक पि.सी.सी. महलवारी भित्री सडक(शिवशंकर दुसाधको घर देखि मुल सडक सम्म)                             | ५, सुस्ता ५, महलवारी           | अन्य        | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान          | 1    | पटक    | 0             | 0              | 300            | 300   |
| 44      | सडक पि.सी.सी.गर्ने (बनकट्टी हरिन्दर लोहारको घर देखि पूर्व मुलसडक सम्म)                             | ५, सुस्ता ५, बनकट्टी           | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | संख्या | 0             | 500            | 0              | 500   |
| 45      | सडक पि.सी.सी.महलवारी भित्री सडक (आतिसको घर देखि दक्षिण मुल सडक सम्म)                               | ५, सुस्ता ५, महलवारी           | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | पटक    | 0             | 0              | 400            | 400   |
| 46      | सडक मर्मत (आकस्मिक रूपमा)                                                                          | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र       | अन्य        | 31151       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                   | 1    | पटक    | 250           | 0              | 0              | 250   |
| 47      | सडकको दुवै साइडमा वाल निर्माण गरी सडक पि.सी. सी.गर्ने(बसन्त रावको घर देखि पश्चिम मुल सडक सम्म)     | ५, सुस्ता ५, नथरङ नगर, बनकट्टी | अन्य        | 31151       | राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद | 1    | संख्या | 0             | 500            | 0              | 500   |



| सि. नं.   | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम                                               | कार्यान्वयन हुने स्थान        | लक्षित समूह | खर्च शीर्षक | स्रोत                                                    | लक्ष | इकाई   | वित्तियोजन रु. |                |                |       |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------|------|--------|----------------|----------------|----------------|-------|
|           |                                                                                  |                               |             |             |                                                          |      |        | प्रथम चौमासिक  | दोश्रो चौमासिक | तेस्रो चौमासिक | जम्मा |
| 48        | सडकमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने(तन्दनगर माइनर नहर देखि उत्तर नेपाल बाध सम्मको सडक) | ५, सुस्ता ५, तन्दनगर          | अन्य        | 31151       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 250            | 0              | 0              | 250   |
| 49        | सडकमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने(बि.पी.मा.वि.देखि पूर्व नेपाल बाध सम्मको कृषि सडक)  | ५, सुस्ता ५, बलिनगर           | अन्य        | 31151       | प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान             | 1    | पटक    | 0              | 300            | 0              | 300   |
| 50        | कृषि को लागी बोरिङ जडान                                                          | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र      | अन्य        | 31155       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | पटक    | 0              | 0              | 310            | 310   |
| 51        | खानेपानीका लागी हैण्ड पाइप जडान                                                  | ५, सुस्ता ५, वडा क्षेत्र      | अन्य        | 31156       | राजस्व बौद्धफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद | 8    | पटक    | 0              | 200            | 0              | 200   |
| 52        | गेट निर्माण (दिपक मा.वि. महलवारी)                                                | ५, सुस्ता ५, महलवारी          | वातबालिका   | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | संख्या | 0              | 200            | 0              | 200   |
| 53        | पक्की चौतारा निर्माण (रतनगंज टुटहवा तिर / रामसुरत गुसाको पसल तिर)                | ५, सुस्ता ५, रतनगंज           | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 2    | पटक    | 150            | 150            | 0              | 300   |
| 54        | मन्दिर तथा मस्जिद कोठा निर्माण (सुस्ता पहाडी टोल)                                | ५, सुस्ता ५, पडाडी टोल सुस्ता | अन्य        | 31159       | राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बौद्धफाँड - नगद  | 2    | संख्या | 0              | 250            | 250            | 500   |
| 55        | मस्जिद कोठा प्लाष्टर तथा शौचालय निर्माण                                          | ५, सुस्ता २, बलिनगर           | अन्य        | 31159       | आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद                      | 1    | संख्या | 0              | 0              | 150            | 150   |
| कुल जम्मा |                                                                                  |                               |             |             |                                                          |      |        | 3058.2         | 7845.9         | 4239.9         | 15144 |



## गाउँसभाका निर्णयहरू

१. आ.व. २०७६/०७७ का लागि गाउँकार्यपालिकाबाट मिति २०७६।०३।०९ मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि पाँचौँ गाउँसभा समक्ष पेश भएको सुस्ता गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम सर्वसम्मतले पारित गरियो ।
२. आ.व. २०७६/०७७ का लागि गाउँकार्यपालिका बाट मिति २०७६।०३।०९ मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि पाँचौँ गाउँसभा समक्ष पेश भएको सुस्ता गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को प्रस्तावीत कुल बजेट रु ५९ करोड ३७ लाख ९४ हजार को आम्दानी र खर्चको विवरण सहितका वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतले पारित गरियो ।
३. यस सुस्ता गाउँपालिकाको आ.व. ०७६/०७७ को लागी गाउँकार्यपालिका बाट मिति २०७६।०३।०९ मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि पाँचौँ गाउँसभा समक्ष पेश भएको सुस्ता गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७६ सर्व सम्मतले पारित गरियो ।
४. आ.व. ०७६/०७७ को लागी गाउँकार्यपालिका बाट मिति २०७६।०३।०९ मा स्वीकृत गरी पारित गर्नको लागि पेश भएको प्रस्तावीत कुल बजेट रु ५९ करोड ३७ लाख ९४ हजार को आम्दानी र खर्चको विवरण सहितको सुस्ता गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७६ सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।
५. यस सुस्ता गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरूको मासिक पारिश्रमिक प्रदेश कानूनले तोके अनुसार हुने गरि निर्णय गरियो ।
६. यस गाउँपालिकामा शर्शत अनुदान बाहेकबाट तलब भत्ता खाने स्थायी राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको तलब भत्ता र सुविधा संघीय सरकारले तोके अनुसार कायम गर्ने तथा गाउ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा न. २ मा करार सेवा अन्तरगत कार्यरत ४ (चार) जना कार्यालय सहयोगीहरु (प्रेम नारायण महतो, बेन कुमारी पाण्डे, सावित्री देवी महतो र रामाशिष धोवी) तथा हलुका सवारी चालक खिरी नारायण चौधरीको को तलब भत्ता संघीय सरकारले तोके अनुसार हुने गरी निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।
७. सुस्ता गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत रहि आन्तरिक स्रोत तथा राजश्व बाडफाडमा प्राप्त हुने रकम बाट तलब भत्ता खाने कर्मचारीहरूलाई कार्यालय समयको अतिरिक्त र विदाको दिनमा समेत कामकाज गराउनु पर्ने हुँदा साविकमा उपलब्ध गराईएको अतिरिक्त सुविधा यथावत कायम गर्ने निर्णय गरियो ।
८. सुस्ता गाउँपालिकाको आ.व. ०७६/०७७ को बजेट तर्जुमा सिलसिलामा बजेट तर्जुमा मा प्रत्यक्ष रुपमा खटी बजेट निर्माण तथा गाउँसभा संचालनमा विशेष भूमिका खेल्ने श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति का संयोजक, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा उपसमितिका कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरुप एक महिनाको तलब/पारिश्रमिक बराबरको रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।



९. वडा कार्यालयलाई व्यवस्थीत ढंगबाट संचालन गर्न पुर्वाधारको व्यवस्था गर्ने तथा अपुग कर्मचारी प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकार संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. गाउँकार्यपालिकाको बैठक, लगायत विभिन्न समयमा कार्यालय बाट भए गरेका मिति २०७५।१२।२६ गते देखि हाल सम्मका सबै निर्णयहरु, हाल सम्म भएका सम्पुर्ण खर्च तथा भुक्तानीहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
११. विविध
  - विविधमा निम्न निर्णयहरु गरियो ।
  १. यस गाउँपालिकाको गाउँसभामा निर्णय भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन गर्नको लागि अख्तियारवाला र गाउँकार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
  २. सुस्ता गा.पा को गाउँ सभा, कार्यपालिका बैठक, विषयगत समितिको बैठकमा बैठक भत्ता प्रदेश न.५ को प्रदेश सरकारले तोके अनुसार गर्ने तथा यी बाहेकका अन्य बैठकको बैठक भत्ता संघीय सरकारको अर्थ मन्त्रालयले तोके अनुसार गर्ने निर्णय गरियो ।
  ३. गाउँपालिकाको कार्यसम्पादनलाई नियमित गर्न कानुनको परिधि भित्र रही अर्को गाउँसभाको अधिवेशनसम्मको लागि यस सभामा रहेको निम्नानुसारको अधिकारहरु गाउँकार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
    - क) गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने केन्द्रीय अनुदान, प्रदेशको अनुदान लगायत अन्य श्रोतहरु र गाउँपालिकाको कोष अर्न्तगतको पूँजीगत खर्च तथा संचालन खर्चमा विनियोजित भएको रकम बाट योजना छनौट तथा संशोधन गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
    - ख) गाउँपालिका अर्न्तगत का चालु र पूँजीगत खर्चमा विनियोजित रकम सम्बन्धित क्षेत्रमा खर्च गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
    - ग) गाउँपालिकाले लगाउने कर, दस्तुर र शुल्क तथा विक्रि आदिको दर र ठेक्का अँक स्वीकृत संशोधन तथा परिमार्जन गर्ने ।
    - घ) गाउँपालिकाको कार्यसम्पादनको शिलशिलामा आवश्यक पर्ने अन्य प्रशासनिक अधिकारहरु प्रयोग गर्ने ।
  ४. यस गाउँपालिका भित्र सर्प दंस र रेविजको उपचार समेत गर्ने गरि सुस्ता २ मा पन्द्र शैयाको अस्पताल स्थापना गर्नको लागि सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
  ५. यस गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
  ६. गाउँपालिकाका भित्र गा.पा.को आर्थिक लगानीमा संचालन हुने विभिन्न विभिन्न किसिमका शिप विकास ,क्षमता विकास तालिम तथा गोष्ठी संचालनको खर्च मापदण्ड (Expenditure Norms For Internal Training) देहाय बमोजिम हुने गरि स्वीकृत गरियो ।



**तपशिल**

| क्र.सं. | खर्च क्षेत्र                                               | इकाइ                          | दर रु   | सीमा                                             |
|---------|------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------|--------------------------------------------------|
| १       | श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय बाहिरबाट श्रोत व्यक्ति | प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घण्टा | 2,000/- | श्रोत सामग्री रु.१०००/- सहित                     |
| २       | श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय भित्र श्रोत व्यक्ति    | प्रति व्यक्ति प्रति डेढ घण्टा | 1,500/- | श्रोत सामग्री रु. ५००/-सहित                      |
| ३       | सहजकर्ता पारिश्रमिक                                        | प्रति दिन                     | 1,000/- | एक कार्यक्रममा एक जनामात्र                       |
| ४       | खाजा खर्च                                                  | प्रति व्यक्ति प्रति दिन       | 150/-   | दिनको एक पटक                                     |
| ५       | खाना खर्च                                                  | प्रति व्यक्ति प्रति दिन       | 300/-   | दिनको एक पटक                                     |
| ६       | चिया खर्च                                                  | प्रति व्यक्ति                 | 20/-    | दिनको दुई पटक                                    |
| ७       | सहभागि स्टेसनरी                                            | प्रतिव्यक्ति प्रति तालिम      | 100/-   | डटपेन, कापी र अन्य                               |
| ८       | तालिम स्टेसनरी                                             | प्रति तालिम                   | 5,000/- | मार्कर, बोर्ड पेन आदि                            |
| ९       | आवासीय तालिम गर्दा प्रति सहभागि                            | प्रति व्यक्ति प्रति दिन       | 1,300/- | खाना बस्न सहित                                   |
| १०      | उद्घाटन खर्च                                               | प्रति तालिम                   | 2500/-  | आवश्यकता अनुसार                                  |
| ११      | समापन खर्च                                                 | प्रति तालिम                   | 2500/-  | आवश्यकता अनुसार                                  |
| १२      | प्रतिवेदन लेखन नेपालीमा                                    | प्रति तालिम                   | 1500/-  | १ जनामात्र                                       |
| १३      | अनुगमन खर्च                                                | प्रति व्यक्ति प्रति दिन       | 1000/-  |                                                  |
| १४      | विविध                                                      | प्रति तालिम                   | 3000/-  | तिन दिन सम्म सो भन्दा बढी दिन भए बढीमा ५००० सम्म |

नोट: क्र.सं. ८ को रकम तालिम अवधि ५ दिन भन्दा बढी भएमा प्रति दिन को रु १००० का दरले थप हुने

७. यस सुस्ता गाउँपालिका क्षेत्रमा कार्यरत विभिन्न राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संघ संस्था हरुको कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने तथा नया संघ संस्था लाई यस क्षेत्रमा कार्य गर्नको लागि अनुमति प्रदान गर्ने अधिकार गाउँकार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
८. यस गाउँपालिका क्षेत्रमा घरको नक्सा पास, एकिकृत सम्पति कर तथा व्यवसाय कर कार्यान्वयनमा केही समस्या आएमा गाउँकार्यपालिकाले निर्णय गरि समाधान गर्नको लागि गाउँकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।



९. यस गाउँपालिकाको वडा नं. २ को फेनहरा तथा कुडिया मा लाग्ने अर्धसाप्ताहिक हाट बजार को सरसफाई गर्नको लागि एक एक जना स्वीपर लाई निम्नानुसारको मासिक ज्याला दिई सरसफाईमा लगाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

फेनहरा बजार सरसफाई : मासिक ८००

कुडिया बजार तथा गाउँपालिका कम्पाउण्ड समेत : मासिक १०००

१०. गाउँपालिका तथा वडा स्तरका पूर्वाधार विकास का योजनाहरु बाट कन्टेन्जेन्सी बापत प्रत्येक योजना बाट ३ (तिन) प्रतिशतका दरले र मर्मत सम्हार बापत तिन लाख भन्दा ठुला योजना बाट १(एक) प्रतिशतका दरले रकम कटौती गरि भुक्तानी गरिने छ । यसरी कटौती गरिएको रकम मध्य कन्टेन्जेन्सी को रकम योजनाको नियमित अनुगमन निरीक्षण एवं उपभोक्ता समितिहरुको तालिम संचालन गर्न मा तथा मर्मत सम्हार बापतको रकम मर्मत सम्हार कोष सम्बन्धि कार्यविधि तयार गरि सोहि अनुसार खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
११. गाउँपालिका स्तरका तथा वडा स्तरमा आ.व. ०७६।०७७ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन निरीक्षण गर्नको लागि गा.पा. उपाध्यक्ष ज्यु को संयोजकत्वमा १३ औं कार्यपालिका बैठकबाट गठित तपसिलको अनुगमन समिति मार्फत गर्ने निर्णय गरियो । यसरी अनुगमन गर्दाको अभिलेखको आधारमा समितिका पदाधिकारीहरुलाई अनुगमन खर्च बापत प्रति योजना प्रति व्यक्ति रु १००० ( एक हजार मात्र) का दरले कन्टेन्जेन्सी शिर्षक बाट उपलब्ध गराईने छ ।

तपसिल

संयोजक : श्री इन्द्र कुमारी थरुनी, गा.पा. उपाध्यक्ष

सदस्य : श्री बोधराज बस्याल, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत

सदस्य : श्री कृष्ण लाल मुखिया, वडा अध्यक्ष मध्यबाट

सदस्य : श्री गणेश प्रसाद घिमिरे, आर्थिक प्रशासन शाखा

सदस्य : श्री विष्णु प्रसाद ढकाल, योजना शाखा

सदस्य : श्री प्रमुख प्राविधिक शाखा

समितिले आमन्त्रित रुपमा गा.पा अध्यक्ष लाई अनुगमन को क्रममा सहभागि गराउन सक्ने छ ।

१३. यस सुस्ता गाउँपालिकाका विभिन्न वडामा टोल विकास संस्था गठन, संचालन तथा व्यवस्थापनमा सहजिकरण गर्न वडाबाट गठन भएका उ.स.लाई सहजिकरण गर्न तथा गाउँपालिका भित्र रहेका पशुपालन तथा कृषि पेशा गरी रहेका कृषकहरुलाई समुह तथा व्यवसायिक रुपमा कृषि तथा पशुपालन कार्य गर्नको लागि प्रोत्साहित गर्न सामाजिक परिचा ( लनको माध्यम बाट सहजिकरण गर्ने गरी चौथो गाउ सभाबाट भएको सामाजिक परिचालन कार्यक्रमलाई आगामी आ.व. ०७६।०७७ मा पनि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।



१४. यस सुस्ता गाउँपालिका अन्तरगत निर्वाचित तपसिलका जन प्रतिनिधिहरूले आ.व. ०७४।०७५ मा प्रदेश सरकारले निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको लागि सेवा सुविधा नतोकी सकेको अवस्थामा गाउसभाबाट स्वीकृत गरी वार्षिक रुपमा निम्न सेवा सुविधा बुझि लिएकोमा पछि प्रदेश सरकारले सेवा सुविधा तोक्दा खाईपाई आएको भन्दा बढी हुने गरी मासिक सेवा सुविधा तोकेकोले सो आ.व.मा प्रदेश सरकारले तोके अनुसार हुने वार्षिक रकम मा आ.व. ०७४।०७५ मा बुझिएको रकम घटाई भुक्तानी दिन बाकी हुन जाने रकम निम्नानुसारको दरले आ.व. ०७६।०७७ मा भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

तपसिल

| सि. नं. | पद           | नामथर                 | वडा नं. | प्रदेश सरकारले तोके अनुसार हुने वार्षिक रकम | आ.व. ०७४।०७५ मा बुझिएको कुल रकम | भुक्तानी दिन बाँकी रकम |
|---------|--------------|-----------------------|---------|---------------------------------------------|---------------------------------|------------------------|
| १       | अध्यक्ष      | राम प्रसाद पाण्डेय    |         | ३६००००                                      | ३०००००                          | ६००००                  |
| २       | उपाध्यक्ष    | इन्द्र कुमारी थरुनी   |         | ३२४०००                                      | २४००००                          | ८४०००                  |
| ३       | वडा अध्यक्ष  | अशोक कुमार चौधरी      | १       | २४००००                                      | १८००००                          | ६००००                  |
| ४       | वडा अध्यक्ष  | कृष्ण लाल मुखिया      | २       | २४००००                                      | १८००००                          | ६००००                  |
| ५       | वडा अध्यक्ष  | राज कुमार महतो        | ३       | २४००००                                      | १८००००                          | ६००००                  |
| ६       | वडा अध्यक्ष  | अशोक कुमार गुरुङ्ग    | ४       | २४००००                                      | १८००००                          | ६००००                  |
| ७       | वडा अध्यक्ष  | प्रभुनाथ यादव(अहिर)   | ५       | २४००००                                      | १८००००                          | ६००००                  |
| ८       | का.पा. सदस्य | रम्भा देवी हरिजन      |         | १४४०००                                      | ३६०००                           | १०८०००                 |
| ९       | का.पा. सदस्य | राज कुमारी गुरौ       |         | १४४०००                                      | ३६०००                           | १०८०००                 |
| १०      | का.पा. सदस्य | कुन्ती कुमारी चौधरी   |         | १४४०००                                      | ३६०००                           | १०८०००                 |
| ११      | का.पा. सदस्य | विना गिरी             |         | १४४०००                                      | ३६०००                           | १०८०००                 |
| १२      | का.पा. सदस्य | ब्रहमा लोहार          |         | १४४०००                                      | ३६०००                           | १०८०००                 |
| १३      | का.पा. सदस्य | अवधेश कुमार पासी      |         | १४४०००                                      | ३६०००                           | १०८०००                 |
| १४      | वडा सदस्य    | ज्ञान प्रसाद न्यौपाने | १       | ८४०००                                       | २४०००                           | ६००००                  |
| १५      | वडा सदस्य    | दुर्गा प्रसाद चौधरी   | १       | ८४०००                                       | २४०००                           | ६००००                  |
| १६      | वडा सदस्य    | कृष्ण प्रसाद पन्थ     | २       | ८४०००                                       | २४०००                           | ६००००                  |
| १७      | वडा सदस्य    | रुनादेवी दुसाध        | २       | ८४०००                                       | २४०००                           | ६००००                  |
| १८      | वडा सदस्य    | बाल किसुन सिंह        | २       | ८४०००                                       | २४०००                           | ६००००                  |



|    |           |                       |   |       |       |       |
|----|-----------|-----------------------|---|-------|-------|-------|
| १९ | वडा सदस्य | अमर बहादुर क्षेत्री   | ३ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २० | वडा सदस्य | सुरेस प्रसाद गुप्ता   | ३ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २१ | वडा सदस्य | रिता कुमारी फौजदार    | ३ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २२ | वडा सदस्य | गीता देवी दुसाध       | ३ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २३ | वडा सदस्य | निल बहादुर गुरुङ्ग    | ४ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २४ | वडा सदस्य | महेश बढई              | ४ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २५ | वडा सदस्य | ललिता देवी चमार       | ४ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २६ | वडा सदस्य | बुद्धिसरा दर्लामी मगर | ५ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २७ | वडा सदस्य | आदम हुसेन             | ५ | ८४००० | २४००० | ६०००० |
| २८ | वडा सदस्य | प्रभावती हरिजन (चमार) | ५ | ८४००० | २४००० | ६०००० |

१४. यस गाउँपालिकाको पाचौँ गाउँसभाको लागी गाउँपालिकालाई अमूल्य राय सल्लाह सुझाव दिनु हुने गाउँ कार्यपालिकाका सदस्यहरु, राजनैतिकदलहरु, सरकारी तथा गैह्र सरकारी निकायहरु, नागरिक समाज, कर्मचारीहरु, संचारकर्मी, उपभोक्ता समितिहरु लक्षित क्षेत्रका संस्था तथा व्यक्तिहरु लगायत समस्त गाउँपालिकाबासिहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।



आज मिति २०७६ साल असार ११ गते का दिन दिनेको  
६६११० वर्षे सुस्ता गाउँपालिकाको पाँचौँ गाउँसभाको दोस्रो बैठक  
गा.पा.का अध्यक्ष श्री राम प्रसाद पाण्डेय जीको अध्यक्षतामा  
तथा उपस्थित अनुसारको सभा सदस्यहरूको उपस्थितिमा  
व्यो निम्न निर्णय पारित गरियो।

### उपस्थिति

अध्यक्ष गा.पा.अध्यक्ष/सभाअध्यक्ष श्री राम प्रसाद पाण्डेय  
उपस्थिति गा.पा.अध्यक्ष श्री रमेश कुमार थापली

अध्यक्ष वडाअध्यक्ष-१ श्री अशोक कुमार चौधरी

उपस्थिति " २ श्री छणालाल मुखिया

उपस्थिति " ३ श्री राम कुमार मल्लो

उपस्थिति " ४ श्री अशोक कुमार मुकुट

उपस्थिति " ५ श्री प्रभुनाथ अधिकारी

उपस्थिति श्री.पा.ध. श्री. उपस्थिति पालो

उपस्थिति " श्री ब्रह्मालोहार

उपस्थिति " श्री राम कुमार गौरी

उपस्थिति " श्री विना गिरी

उपस्थिति " श्री कुलकुमार चौधरी

उपस्थिति " श्री रामादेवी हरिजन

उपस्थिति " श्री ज्ञान प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी

उपस्थिति " श्री रमेश प्रसाद चौधरी







## सुस्ता गाउँपालिका

कुडिया, नवलपरासी

### गाउँ सभाका पदाधिकारीहरूको वितरण

| सि.नं. | पद          | नामथर                 | वडा नं. |
|--------|-------------|-----------------------|---------|
| १      | अध्यक्ष     | राम प्रसाद पाण्डेय    |         |
| २      | उपाध्यक्ष   | इन्द्र कुमारी थरुनी   |         |
| ३      | वडा अध्यक्ष | अशोक कुमार चौधरी      | १       |
| ४      | वडा अध्यक्ष | कृष्ण लाल मुखिया      | २       |
| ५      | वडा अध्यक्ष | राज कुमार महतो        | ३       |
| ६      | वडा अध्यक्ष | अशोक कुमार गुरुङ्ग    | ४       |
| ७      | वडा अध्यक्ष | प्रभुनाथ यादव(अहिर)   | ५       |
| ८      | वडा सदस्य   | ज्ञान प्रसाद न्यौपाने | १       |
| ९      | वडा सदस्य   | दुर्गा प्रसाद चौधरी   | १       |
| १०     | वडा सदस्य   | रम्भा देवी हरिजन      | १       |
| ११     | वडा सदस्य   | राज कुमारी गुरौ       | १       |
| १२     | वडा सदस्य   | कृष्ण प्रसाद पन्थ     | २       |
| १३     | वडा सदस्य   | रुनादेवी दुसाध        | २       |
| १४     | वडा सदस्य   | बाल किसुन सिंह        | २       |

| सि.नं. | पद           | नामथर                 | वडा नं. |
|--------|--------------|-----------------------|---------|
| १५     | वडा सदस्य    | कुन्ती कुमारी चौधरी   | २       |
| १६     | वडा सदस्य    | अमर बहादुर क्षेत्री   | ३       |
| १७     | वडा सदस्य    | सुरेस प्रसाद गुप्ता   | ३       |
| १८     | वडा सदस्य    | रिता कुमारी फौजदार    | ३       |
| १९     | वडा सदस्य    | गीता देवी दुसाध       | ३       |
| २०     | वडा सदस्य    | निल बहादुर गुरुङ्ग    | ४       |
| २१     | वडा सदस्य    | महेश बढई              | ४       |
| २२     | वडा सदस्य    | ललिता देवी चमार       | ४       |
| २३     | वडा सदस्य    | विना गिरी             | ४       |
| २४     | वडा सदस्य    | बुद्धिसरा दर्लामी मगर | ५       |
| २५     | वडा सदस्य    | आदम हुसेन             | ५       |
| २६     | वडा सदस्य    | प्रभावती हरिजन(चमार)  | ५       |
| २७     | का.पा. सदस्य | ब्रहमा लोहार          | ५       |
| २८     | का.पा. सदस्य | अवधेश कुमार पासी      | ५       |



## सुस्ता गाउँपालिका

कुडिया, नवलपरासी

### गाउँपालिकामा गठन भएका विभिन्न समिति र पदाधिकारीको नामावली

#### राजश्व परामर्श समिति

संयोजक : श्री ईन्द्र कुमारी थरुनी

सदस्य : श्री सुरेन्द्रप्रसाद बस्याल

सदस्य : श्री अशोक कुमार गुरुङ

सदस्य : श्री राज कुमारी गुरौ

सदस्य सचिव : श्री गणेश प्रसाद घिमिरे

सदस्य : श्री अवधेश कुमार पासी

सदस्य : श्री रम्भा देवी हरिजन

सदस्य : श्री विना गिरी

सदस्य : श्री राज कुमार महतो

सदस्य : श्री राज कुमारी गुरौ

सदस्य सचिव : श्री सुरेन्द्रप्रसाद बस्याल

#### श्रोत अनुमान तथा वजेट सीमा निर्धारण समिति

संयोजक : श्री राम प्रसाद पाण्डेय

सदस्य : श्री ईन्द्र कुमारी थरुनी

सदस्य : श्री सुरेन्द्रप्रसाद बस्याल

सदस्य : श्री कृष्णलाल मुखिया

सदस्य : श्री प्रभुनाथ अहिर

सदस्य : श्री कुन्ति कुमारी चौधरी

सदस्य सचिव : श्री विष्णु प्रसाद ढकाल

#### योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा उपसमिति

संयोजक : श्री सुरेन्द्रप्रसाद बस्याल

सदस्य : श्री गणेश प्रसाद घिमिरे

सदस्य : श्री विष्णु प्रसाद ढकाल

#### विषयगत समितिको संयोजकहरूको नाम

आर्थिक विकास : श्री ब्रह्मा लोहार

सामाजिक विकास : श्री अशोक कुमार गुरुङ

पूर्वाधार विकास : श्री कृष्णलाल मुखिया

वातावरण तथा विपत् व्यवस्थापन : श्री राज कुमार महतो

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास : श्री प्रभुनाथ अहिर

विधेयक समिति : श्री अशोक कुमार चौधरी

#### बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

संयोजक : श्री इन्द्र कुमारी थरुनी

सदस्य : श्री ब्रह्मा लोहार



## सुस्ता गाउँपालिका

### कुडिया, नवलपरासी

### सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण

| सि.नं. | सामुदायिक विद्यालयको नाम        | ठेगाना                            |
|--------|---------------------------------|-----------------------------------|
| १      | जनता आधारभुत विद्यालय           | सुस्ता गा:पा: १, बरुवा            |
| २      | राष्ट्रिय मावि                  | सुस्ता गा:पा: १, छिवनी            |
| ३      | जनकल्याण आर्वि                  | सुस्ता गा:पा: १, रुपौलिया         |
| ४      | सरस्वती आर्वि                   | सुस्ता गा:पा: १, बनदेवी           |
| ५      | महेन्द्र मावि                   | सुस्ता गा:पा: २, कुडिया           |
| ६      | मदरसा महमदिया अहले सुन्नत       | सुस्ता गा:पा: २, कुडिया           |
| ७      | नारायणी गण्डकी आर्वि            | सुस्ता गा:पा: ३, पत्थरकला         |
| ८      | शुभकामना आर्वि                  | सुस्ता गा:पा: ३, फेनहरा           |
| ९      | शिवशम्भु आ. वि.                 | सुस्ता गा:पा: ३, रेवारेता         |
| १०     | मदरसा अजिजिया नेजामुल ओलुम      | सुस्ता गा:पा: ३, सेखुवाना         |
| ११     | नेपाल राष्ट्रिय मावि            | सुस्ता गा:पा: ४ जरलहिया           |
| १२     | शहिद विष्णु पाण्डे स्मृति आर्वि | सुस्ता गा:पा: ४ नर्सही            |
| १३     | मदरसा गौसिया अहलेस सुन्नत       | सुस्ता गा:पा: ४ नर्सही            |
| १४     | मदरसा अजिजिया निजामुल ओलुम      | सुस्ता ४ विर्ता                   |
| १५     | जनता दलित आर्वि                 | सुस्ता गा:पा: ५ सुस्ता            |
| १६     | पुष्पलाल आर्वि                  | सुस्ता गा:पा: ५ वनकट्टी मलाही टोल |
| १७     | दिपक मावि                       | सुस्ता गा:पा: ५ पतरका, महलबारी    |
| १८     | दिपेन्द्र आर्वि                 | सुस्ता गा:पा: ५ चन्द्रगंज, सेमरी  |
| १९     | सिसवा आर्वि                     | सुस्ता गा:पा: ५, वनकट्टी          |
| २०     | सरस्वती आर्वि                   | सुस्ता गा:पा: ५, पकलिहवा          |
| २१     | शिवगंगा आर्वि                   | सुस्ता गा:पा: ५, पकलिहवा          |
| २२     | वि.पी. मावि                     | सुस्ता गा:पा: ५ बलिनगर            |



|                  |                                 |                         |
|------------------|---------------------------------|-------------------------|
| २३               | मदरसा निजामिया मिफ्ताहुल उलुम   | सुस्ता गा:पा: ५ नन्दनगर |
| २४               | मदरसा अजिजिया अहले सुन्नत       | सुस्ता गा:पा: ५, रतनगंज |
| स्वास्थ्य संस्था |                                 |                         |
| १                | कुडिया स्वास्थ्य चौकी           | कुडिया                  |
| २                | पकलिहवा स्वास्थ्य चौकी          | रामनगर                  |
| ३                | रुपौलिया स्वास्थ्य चौकी         | छिबनी                   |
| ४                | सुस्ता सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई | सुस्ता                  |
| ५                | नर्सही स्वास्थ्य चौकी           | नर्सही                  |



## सुस्ता गाउँपालिका

### कुडिया, नवलपरासी

### गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय कर्मचारीको विवरण

| क्र.सं. | कर्मचारीको नाम थर       | पद                   | श्रेणी/तह         | सेवाको प्रकार | शाखा                           | सम्पर्क नम्बर |
|---------|-------------------------|----------------------|-------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
| १       | सुरेन्द्र प्रसाद बस्याल | प्र.प.-अधिकृत        | रा.प. तृतीय       | स्थायी        |                                | ९८५७०८२३२०    |
| २       | विष्णु प्रसाद ढकाल      | अधिकृत छैठौँ         | अधिकृत स्तर छैठौँ | स्थायी        | प्रशासन/योजना                  | ९८५७०८२३२२    |
| ३       | निर्मला कुशवाहा         | सि.अन.मी. निरीक्षक   | छैठौँ तह          | स्थायी        | स्वास्थ्य                      | ९८६६८५१६६६    |
| ४       | मान बहादुर विश्वकर्मा   | सि.अ.ह.ब. अधिकृत     | छैठौँ तह          | स्थायी        | स्वास्थ्य                      | ९८४७०४३१५१    |
| ५       | गणेश प्रसाद घिमिरे      | लेखापाल              | रा.प. अप्रथम      | स्थायी        | आर्थिक प्रशासन                 | ९८५७०४६४५५    |
| ६       | वासुदेव पौडेल           | रोजगार संयोजक        | रा.प. तृतीय       | करार          | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम | ९८५७०४५६३४    |
| ७       | दिपेन्द्र कुमार कुर्मी  | सुचना प्रविधि अधिकृत | रा.प. तृतीय       | करार          | सुचना प्रविधि शाखा             | ९८४७४३५८९४    |
| ८       | सुरज ज्ञवाली            | सब. ईन्जीनियर        |                   | करार          | प्राविधिक शाखा                 | ९८५७०८११२४    |
| ९       | रामा शंकर गुप्ता तेली   | सब. ईन्जीनियर        |                   | करार          | प्राविधिक शाखा                 | ९८६७४८७०४७    |
| १०      | मिलन गौतम               | ना.प.से.प्रा.        | रा.प.अ. द्वितीय   | करार          | पशुसेवा शाखा                   | ९८६७०००९८४    |
| ११      | राम भुवन यादव           | ना.प.से.प्रा.        | रा.प.अ. द्वितीय   | करार          | पशुसेवा शाखा                   | ९८४७१३६५१२    |
| १२      | रेशमा कुमारी जोशी       | सामाजिक परिचालक      |                   | करार          |                                | ९८४७४३५५१५    |



| क्र.स.            | कर्मचारीको नाम थर    | पद              | श्रेणी/तह        | सेवाको प्रकार | शाखा      | सम्पर्क नम्बर |
|-------------------|----------------------|-----------------|------------------|---------------|-----------|---------------|
| १३                | इन्दिरा पुन          | सामाजिक परिचालक |                  | करार          |           | ९८११९६०३९२    |
| १४                | खिर नारायण चौधरी     | ह.स.चा.         |                  | करार          |           | ९८५७०४६७९३    |
| १५                | हरी बहादुर थापा      | कार्यालय सहयोगी | सहायक स्तर पाचौँ | स्थायी        |           | ९८५७०४५३३५    |
| १६                | बेन कुमारी पाण्डे    | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          |           | ९८४७२४७०९१    |
| १७                | सावित्री कुमारी महतो | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          |           | ९८१७४८०४०३    |
| १८                | प्रेम नारायण महतो    | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          |           | ९८२१४८२६३५    |
| वडा कार्यालय तर्फ |                      |                 |                  |               |           |               |
| १                 | शम्भु प्रसाद पासी    | वडा सचिव        | सहायक चौथो       | स्थायी        | वडा नं. ३ | ९७५७००१५७४    |
| २                 | रामकृष्ण पाण्डे      | वडा सचिव        | सहायक चौथो       | स्थायी        | वडा नं. १ | ९८४७०८१३४४    |
| ३                 | भोज कुमारी जोसी      | वडा सचिव        | सहायक चौथो       | स्थायी        | वडा नं. ४ | ९८४७०४५०९०    |
| ४                 | कर्ण बहादुर दर्लामी  | वडा सचिव        | सहायक चौथो       | स्थायी        | वडा नं. ५ | ९८५७०१३९४५    |
| ५                 | रामसिस धोवि          | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          | वडा नं. २ | ९८१९४५५६२५    |
| ६                 | राज कुमार चौधरी      | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          | वडा नं. १ |               |
| ७                 | तुक बहादुर क्षेत्री  | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          | वडा नं. ४ |               |
| ८                 | दिलमाया चौधरी        | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          | वडा नं. ३ |               |
| ९                 | निजानन्द जयसवाल      | कार्यालय सहयोगी |                  | करार          | वडा नं. ५ |               |